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شهردار شیراز خبر داد:

افتتاح پروژه ۵۵ 
متری حافظ در دهه 

فجر با حضور 
  وزیر کشور

در یکصد و چهلمین صحن علنی شورای 
اسلامی شیرازصورت گرفت؛ 

 تقدیر از شهرداری شیراز برای 
کسب عنوان  برتر کشور در 

صفحه 7حوزه حمل‌ونقل

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:
    ارتقای جایگاه علمی صنعت برق کشور مرهون تولید و توسعه علم است

شهردار منطقه ۲ شیراز:
377 گام‌های پرتوانی در رسیدگی به مناطق محروم منطقه برداشته شده است
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وزیر علوم:
 همه امکانات دانشگاه‌ها برای 
انتخابات پر شور به‌کار گرفته 

شود
محمدعلی زلفی‌گل، وزیر علوم در جلسه 
شورای مرکزی قرارگاه جهاد تبیین این وزارت 
که به موضوع انتخابات اسفندماه اختصاص 

داشت گفت: از همه امکانات...

معاون حقوقی رئیس‌جمهور: 
دولت حق برگزاری تجمع را 

تشریفاتی نمی‌داند
رئیس‌جمهور  معاون حقوقی  محمد دهقان، 
با اشاره به لایحه نحوه برگزاری تجمعات و 
راهپیمایی‌ها اظهار کرد: سال گذشته با دستور 
رئیس‌جمهور، لایحه نحوه برگزاری تجمعات و 

راهپیمایی‌ها در هیئت دولت...

فرمانده نیروی دریایی ارتش 
اعلام کرد:

جزئیات جدیدترین الحاقات به 
نیروی دریایی ارتش

امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش گفت: ما در سواحل زیبای 
مکران و بندر کنارک شاهد الحاق و رونمایی 

از آخرین دستاوردها به حوزه...

صفحه3
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هوشمند سازی

هوشمندسازی را به زبان ساده مترادف با شفاف 
سازی و مشخص شدن دقیق محل توزیع درآمد و 
کالا و دریافت آن در سطوح مختلف و در میان جوامع 
هدف به منظور بهبود ساختار نظام اقتصادی تعریف 
می‌کنند که در نهایت با شناسایی میزان مصرف، نظام 
بازتوزیعی بر مبنای آن تعریف می‌شود. از این رو جبران  
محدودیت منابع و برخی دیگر از عوامل مهم و حیاتی 
اقتصادی از طریق هوشمندسازی اتفاق می‌افتد. امروز 
نام هوشمندسازی بسیار آشنا است و با هوشمندسازی 
مصرف نان و آرد عموم جامعه با مفهوم ضمنی آن 
آشنا شده‌اند. هوشمند‌سازی سوخت و بنزین، خدمات 
و انرژی در حوزه‌های آب، برق و گاز، هوشمندسازی 
مصرف آرد و نان و مالیات از جمله آنان هستند. البته 
این هوشمندسازی به سادگی مورد وثوق همگان 
قرار نگرفت و در گام نخست جوامع هدف با برخی 
تخلفات که رسانه‌های مختلف بسیار به آن پرداخته‌اند 
به آن واکنش نشان دادند. تخلفات نانواها در اعتراض 
به نحوه توزیع آرد، تخلف اصناف مختلف به شیوه 
مالیات‌ستانی،تخلفات پزشکان در شیوه‌های مختلف فرار 
مالیاتی تنها چند نمونه از بخش‌های اقتصادی هستند 
که هنوز واژه هدفمندی و هوشمندسازی آنچنان که 
باید به مذاقشان خوش نیامده است و مایل نیستند نحوه 
سازو کارشان شفاف شود. آنطور که دائما توسط مسئولان 
کشوری و مدیران اجرایی کشور به کرات بیان می‌شود 
یکی از اهداف کلان سیاست‌های کلی اقتصادی و اقتصاد 
مقاومتی پیشتازی کشور ‎اقتصاد دانش بنیان و دستیابی 
به رتبه اول در منطقه است و مطمئنا دستیابی به این 
هدف بلند مدت نیازمند تعریف اهداف کوتاه مدتی است 
که کشور هنوز در مراحل ابتدایی اجرایی کردن آنها 
است و با محقق شدن این اهداف کوتاه مدت سرآمد 
شدن در منطقه تحقق می‌یابد. به هر روی مدیران و 
متولیان اقتصادی باید بدانند قدرت اول منطقه شدن 
جز با اقناع سازی جوامع هدف، تقویت زیرساخت‌های 
اقتصادی و استمرار مبارزه با فساد و قاچاق در سطح 

 ‎.خرد و کلان محقق نمی‌شود

ارائه شناسه »مادرانه« از سوی 
سازمان ثبت احوال کشور

صدا و سیما- رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: 
مادرانی که امتیاز‌های خاص شامل حالشان می‌شود 

شناسایی شدند و شناسه مادرانه به آن‌ها تعلق گرفت.
هاشم کارگر گفت: دستگاه‌های مربوطه می‌توانند از 
طریق پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور خدمات خود را به 

این مادران ارائه دهند.
وی گفت: سازمان ثبت احوال به سمت سازمانی هوشمند 
قدم بر می‌دارد و به همین دلیل الکترونیکی کردن همه 
مدارک و اسناد هویتی را دنبال می‌کند. کارگر درباره 
ارائه کارت ملی به افراد زیر ۱۵ سال گفت: طراحی این 
کارت صورت گرفته و اگر به تصویب برسد این کارت 
ملی ارائه خواهد شد. رئیس سازمان ثبت احوال کشور 
همچنین گفت: موضوع مهاجرت‌های داخلی برای 
نخستین بار در کشور شناسایی و آمار آن تهیه شد که در 

اختیار دستگاه‌های مختلف قرار گرفت.

خودروهای بالای »سه میلیارد تومان« 
مشمول مالیات سالانه می‌شوند

فارس- بر اساس بند »د« تبصره 5 لایحه بودجه سال 
آینده که به تصویب نمایندگان مجلس رسیده است، 
سال آینده انواع خودروی سواری و وانت دوکابین دارای 
شماره انتظامی شخصی در اختیار مالکان اعم از اشخاص 
حقیقی و حقوقی غیردولتی که قیمت روز خودروی آنها 
بیش از سه میلیارد تومان باشد، نسبت به مازاد بر این 
مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد 

می‌شوند.
طبق این مصوبه مأخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع 
این بند از لایحه قیمت روز خودرو تعیین شده که توسط 
سازمان امور مالیاتی کشور تعیین خواهد شد. سازمان 
مزبور مکلف است مراتب را به نحو متقضی بر اساس 
اطلاعات دریافتی از پلیس راهور تا پایان خرداد ماه 
1403 به صورت برخط به سازمان امور مالیاتی کشور 

ارائه کند.
در بخش »ذ« میزان معافیت درآمد مشمول مالیات 
سالانه مستغلات اشخاص فاقد درآمد موضوع ماده 57 
قانون مالیات‌های مستقیم اصلاحی 1380 به مبلغ 57 
میلیون تومان و میزان معافیت درآمد مشمول مالیات 
سالانه مالیات بر درآمد مشاغل به میزان 75 میلیون 

تومان تعیین می‌شود.
همچنین در بخش »ژ« تبصره 5 آمده است، زمین‌های 
فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری و 
باغ‌ویلاهای مجاز با احتساب عرصه و اعیان و واحدهای 
مسکونی که ارزش آن بیش از 35 میلیارد تومان باشد، 
مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در هزار 
می‌شوند این مالیات بر عهده شخصی است که در ابتدای 

سال مالک املاک فوق بوده است.
در بخش 2 این بند آمده است، ‌واحدهای مسکونی و 
باغ‌ویلاهای در حال ساخت مشمول این مالیات نیستند 
و باغ‌ویلاهای غیرمجاز تا زمان دریافت پروانه ساخت 
یا اجرای حکم کمیسیون ماده 99 یا ماده 100 قانون 
شهرداری‌ها حسب مورد مشمول جریمه معادل دو برابر 

مالیات باغ‌ویلاهای مجاز خواهند بود.

وزیر خارجه افغانستان: 
تلاش می‌کنیم زمینه بازگشت 

مهاجران زودتر فراهم شود

ایرنا- سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان گفت: 
تلاش می‌کنیم که هرچه زودتر زمینه برای بازگشت 
مهاجران افعانستان به وطن خود با بهتر شدن شرایط 

اقتصادی و معیشتی فراهم شود.
امیرخان متقی، درباره اقدامات هیئت حاکمه افغانستان 
در جهت حل و فصل مشکلات مهاجران افغانستانی و 
امکان بازگشت آنها به سرزمین خود، گفت: حکومت ملی 
افغانستان تلاش می‌کند که شرایط اقتصادی و معیشتی 

کشور رو به بهبودی و بهتر شدن حرکت کند.
وی گفت: شما در جریان هستید که ۴۵ سال این کشور 
تحت جنگ و اشغال بوده است، جنگ با شوروی، آمریکا 
و ناتو؛ به دلیل همین شرایط بود که برخی از مردم 
مهاجرت کردند. بنابراین می‌خواهیم شرایط زندگی برای 

آنها فراهم شود تا خودشان به کشور برگردند.
متقی تصریح کرد: ما از کشورهای میزبان مهاجران 
افغانستانی تشکر می‌کنیم و خواهان این هستیم که 
دسته دسته مهاجران ما با حفظ عزت انسانی و به تدریج 

به وطن برگردند.

ورود هیئت جنبش جهاد اسلامی به 
مصر برای مذاکرات آتش‌بس

ایرنا- منابع رسانه‌ای از ورود هیئت جنبش جهاد 
اسامی فلسطین به قاهره در چارچوب مذاکرات برای 
دستیابی به توافق جدید آتش بس و تبادل اسرا با رژیم 

صهیونیستی خبر دادند.
خبرگزاری رویترز در این باره اعلام کرد که یک هیئت 
از جنبش جهاد اسامی فلسطین به ریاست زیاد النخاله 

دبیرکل این جنبش وارد قاهره شد.
النخاله چهارشنبه گفته بود: ما با رویکردی شفاف راهی 
قاهره خواهیم شد و آن توقف تجاوزها و خروج نیروهای 

دشمن از غزه و بازسازی آن است.
وی بر اصل »همه در مقابل همه« برای تبادل اسرا با 
رژیم صهیونیستی تأکید کرد و اظهار داشت: این بخشی 
از یک روند سیاسی است که تمامی احزاب سیاسی و ملی 
فلسطین و در رأس آنها جنبش حماس در خصوص آن 

توافق نظر دارند.
هفته گذشته منابع خبری اعلام کرده بودند که اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس به مصر رفته 
و هیاتی از جنبش جهاد اسامی نیز بزودی عازم این 

کشور خواهد شد.
پیشتر کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داده بود، 
مذاکرات مهم و جدی برای آزادی اسرای این رژیم در 

جریان است؛ اما توافق قریب‌الوقوع نیست.
رژیم صهیونیستی که با هدف از بین بردن گروه‌های 
مقاومت فلسطین از جمله حماس و آزادی اسرای خود 
به غزه لشکرکشی کرده بود، بعد از هفته‌ها جنایت در این 
منطقه به اهداف خود نرسید و به مذاکره با مقاومت روی 
آورد. زیاده‌خواهی تل آویو در برنامه تبادل اسرا موجب 
شکست مذاکرات و در نهایت از سرگیری جنایات رژیم 

صهیونیستی در غزه شد.

ایسنا- طرح کالابرگ الکترونیک که از خردادماه امسال به اجرا 
درآمد، ۱۱ قلم کالای اساسی شامل برنج ایرانی، حبوبات، شیر 
کم‌چرب، پنیر، ماست‌ کم‌چرب،‌ مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی 
و قند و شکر که طبق نظر انستیتوی تغذیه ایران به تأیید رسیده بود 

در سبد غذایی این طرح تعریف شد.
فاز اول اجرای این طرح به گونه‌ای بود که سه دهک اول درآمدی 
و مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد، از 
امتیاز تشویقی آن بهره‌مند می‌شدند و اگر ۷۰ درصد مبلغ یارانه 
خود را از میان این ۱۱ قلم خریداری می‌کردند، مبلغ یارانه آنها 
۲۰ درصد افزایش می‌یافت، اما در مرحله دوم، طرح کمی متفاوت 
بود به گونه‌ای که سه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت 
پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره(، از امتیاز 
تشویقی بهره‌مند شدند، با این تفاوت که شرط بهره‌مندی از افزایش 
اعتبار، خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان از اعتبار یارانه اعلام شد و 
درصورتی که سرپرستان خانوار این مبلغ از یارانه خود را از میان 

اقلام کالاهای اساسی خریداری می‌کردند، مشمول امتیاز تشویقی 
۱۲۰ هزار تومانی می‌شدند. به مرور این یارانه تشویقی گسترش 
یافت و تا دهک‌ هفت درآمدی را دربرگرفت؛ به عبارتی در صورتی 
که هفت دهک درآمدی ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه خود را از 
میان ۱۱ قلم کالای سبد غذایی تعریف شده خریداری کنند، مشمول 
دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی خواهند شد؛ به بیانی دیگر با 
استفاده از این طرح، یارانه دهک‌های یک تا ۳ درآمدی به ۵۲۰ هزار 
 تومان و یارانه دهک‌های چهارم تا هفتم درآمدی به ۴۲۰ هزارتومان 

افزایش یافته است. 
علیرضا عسگریان، معاون رفاهی و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در جدیدترین اظهارات خود درباره میزان استقبال مردم از 
طرح کالابرگ اظهار کرد: سه چهار ماه اول اجرا، میزان مشارکت در 
طرح کالابرگ، حدود ۱۰۰ هزار نفر در ماه بود اما در دو ماه اخیر 
حدود ۴ میلیون خانوار استقبال کردند یعنی با یک شیب تیز این 
میزان افزایش پیدا کرده به طوریکه در حال حاضر حدود ۲۰ درصد 

از مردم در طرح کالابرگ مشارکت دارند و از آن استفاده می‌کنند.
وی با تأکید بر اینکه خانواری که یارانه دریافت می‌کند چنانچه مادر 
شیرده دهک اول داشته باشد و یا کودک دچار سوءتغذیه شناسایی 
شده، علاوه بر یارانه، حساب آنها بابت طرح امنیت غذایی مادر و 
همچنین کودک نیز جداگانه شارژ می‌شود و این در حالیست که 
مشمول یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی در صورت خرید کالا با پول 
یارانه هم می‌شوند، گفت: این یک بسته کامل خانوادگی است برای 

حمایت از خانواده‌ها و اجرای قوانین جوانی جمعیت.
معاون وزیر رفاه درخصوص تمهیدات دولت برای اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی در سال آینده نیز گفت: به نظر من این طرح در سال 
۱۴۰۳ هم ادامه پیدا می‌کند، چون در بودجه ۱۴۰۳ هم لحاظ شده 
است. در سال آینده هر سه تا طرح را داریم )کالابرگ، امنیت غذایی 
مادران شیرده و همچنین کودکان(؛ البته طرح کالابرگ از هفت دهک 
افزایش پیدا نمی‌کند و روی ۶۱ میلیون نفر)جامعه تحت پوشش 

کنونی( متوقف می‌ماند.

باشگاه خبرنگاران- وزیر ورزش‌و‌جوانان گفت: از رئیس دیوان 
عدالت اداری خواستم درمورد لغو مجوز واردات خودرو برای بازیکنان 
تیم ملی، ملاحظات را درنظر بگیرند. کیومرث هاشمی در حاشیه 
مراسم اختتامیه دوره تکمیلی تربیت مربی فرهنگ و اخلاق ورزش 
کشور، اظهار داشت: حرکت جدیدی بود که همکاران ما در معاونت 
فرهنگی وزارت ورزش در دستور کار قرار دادند. اصل موضوع ورزش 
در نظام ما کاملًا فرهنگی است و در کل دنیا هم اینگونه تعریف 

شده است. اگر دقت کرده باشید صحبت‌هایی که همواره مقام معظم 
رهبری در جمع ورزشکاران و قهرمانان دارند و تمام نکاتی که به آنها 
اشاره می‌کنند، روی مسائل فرهنگی، احترام به پرچم و سرود  تأکید 
می‌شود. او اضافه کرد: وقتی قهرمانان و مدال‌آوران ما با حضور در 
عرصه بین‌المللی یک اقدام فرهنگی انجام می‌دهند، دنیا این اقدام 
را می‌بیند. در ورزش نیاز به اقدامات ویژه‌ای به ویژه در بحث رفتار 
حرفه‌ای مربیان و ورزشکاران داریم که یک موضوع کاملاً فرهنگی 

است. وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: اقدامی که همکاران ما در 
معاونت فرهنگی در دستور کار قرار دادند، تربیت مربیان فرهنگی 
و اخلاقی در ورزش کشور است. امیدواریم مجموعه فدراسیون‌ها و 
مدیران ورزش کشور، همت خود را در این عرصه بیشتر کنند تا 
بتوانیم با تربیت اینگونه مربیان دغدغه‌ها و نگرانی‌هایی که برخی 
مواقع رسانه‌ها مطرح می‌کنند، نداشته باشیم و روزی شاهد باشیم 

زیبایی‌هایی ورزش که در مسائل فرهنگی خلاصه می‌شود، باشیم.

 حدود ۲۰ درصد از مردم در طرح کالابرگ مشارکت دارند

 وزیر ورزش‌و‌جوانان:

درمورد لغو مجوز واردات خودرو ملاحظات را در نظر بگیرید

ایرنا- وزیر کشور با اشاره به فرمایشات رهبر انقلاب مبنی بر تحقق 
تحول با حضور در انتخابات تأکید کرد: مشارکت و انتخابات می‌تواند 
یک نقطه جدید برای تحول باشد. احمد وحیدی پس از پایان 
پاسخ‌گویی به تماس‌های مردمی در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره 
بیانات اخیر رهبر انقلاب در امر انتخابات گفت: بیانات رهبر انقلاب 
درباره انتخابات بسیار کلیدی و مهم بود و با راهنمایی و تدابیر ایشان، 

ان‌شاءا... انتخابات به خوبی برگزار خواهد شد.
وزیر کشور با بیان اینکه در فرمایشات رهبر انقلاب اهمیت مجلس 
خبرگان و مجلس شورای اسلامی تبیین شد، گفت: مشارکت پرشور، 
رقابت واقعی، امنیت کامل و سامت جزو کلیدواژه‌های اصلی 

فرمایشات رهبر انقلاب بود که به دولت و ملت یادآور شدند.
وی افزود: باید عموم مردم در میدان باشند و همه بدانند که این 
مشارکت قوی و گسترده، یعنی ایران قوی، امنیت کامل یعنی عزت 
و تعالی کشور. وحیدی با اشاره به فرمایشات رهبر انقلاب مبنی بر 
تحقق تحول با حضور در انتخابات تأکید کرد: مشارکت و انتخابات 

می‌تواند یک نقطه جدید برای تحول باشد.
وزیر کشور گفت: همه دلسوزان و فعالان اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی پا در میدان بگذارند، تا این شاهد مشارکت پرشور در 

انتخابات باشیم.
وزیر کشور گفت: تا این مرحله همه طیف‌ها و سایق سیاسی در 

انتخابات حضور یافته‌اند با اعلام نتیجه نهایی بررسی صلاحیت‌ها 
داوطلبان انتخابات می‌توانند فعالیت خود را جدی‌تر دنبال کنند. 
رهبر انقلاب هم در بیانات روز گذشته فرمودند که همه جناح‌ها و 
گروها و سلایق  باید در انتخابات حضور داشته باشند و انشاءا... زمینه 
رقابت واقعی مدنظر رهبری فراهم شود. وحیدی گفت: در حال حاضر 
کار در مرحله هیئت‌های نظارت قرار دارد و مسئولیت برعهده آنهاست 
اما آنچه که بطور کلی مطلع هستیم روند کار روند خوبی است  و 
چنانچه بعد از  اعلام نتایج هرداوطلبی به هر دلیلی  اعتراضی داشته 
باشد فرصت برای ثبت اعتراض دارد و مجددا بررسی خواهد شد. وزیر 

کشور درباره  انتخابات الکترونیک گفت: انتخابات الکترونیک مراحل 
و گام‌های مختلفی دارد که یکی از گام‌های آن حوزه احراز هویت 
است، لذا احراز هویت‌ها، الکترونیکی خواهد بود. در خصوص اخذ 
الکترونیکی رای هم در حال بررسی و رایزنی هستیم و اینکه در تهران 
و یا سایر حوزه‌های انتخابیه رأی‌گیری به صورت الکترونیکی انجام 
شود هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده است. وحیدی درباره پیامک به 
برخی ماشین‌ها در طرح حجاب و عفاف گفت: ممکن است فردی، 
خودروی خود را به افراد دیگری داده و کسی از آن استفاده کرده 
باشد که قوانین مربوطه را رعایت نکرده است. ولی گزارش تخلفات 
برای صاحب خودرو می‌رود و صاحب ماشین می‌تواند بگوید من پشت 
فرمان نبودم و درست است اما قانون، فردی را که صاحب خودروست 
مسئول می‌داند پس با این وجود ممکن است اشتباهی رخ دهد و ناجا 

بررسی می‌کند.
وی ادامه داد: اما معمولاً نیروی انتظامی به یک پیامک ترتیب اثر 
نمی‌دهند، وقتی فرد اصرار به عدم تمکین از قانون دارد، نیروی 
انتظامی با فرد برابر قانون رفتار می‌کند. وزیر کشور در پاسخ گلایه‌ها 
در مورد عدم تحویل به موقع ون‌های تاکسی گفت: برای خرید ون  
اول باید تأمین اعتبار و تولید شوند، حدود ۵ هزار ون تولید شده 
سازمان شهرداری قرارداد بست و اکثر ون‌ها توزیع شد، البته توزیع 

تعداد بیشتری خودروی تاکسی ون در دستور کار است.

وزیرکشور:  

همه طیف‌ها و سلایق را تا این مرحله در انتخابات داریم
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گسترش همکاری‌ها 
بین فارس و چین

محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور زائرین و 
گردشگری استانداری فارس در دیدار با لی چون، 
قائم‌مقام وزیر فرهنگ و گردشگری چین با اشاره به 
تجربیات ارزشمند وی در مدیریت شهری و فرمانداری 
و نقش‌های مهم وی در دولت چین، ابراز امیدواری 
کرد این دیدار منجر به توسعه روابط شود.  همکاری 
در حوزه معادن سنگ، انعقاد تفاهم‌نامه میان دفاتر 

خدمات مسافرتی شیراز و چین و مرکزیت توزیع تورها 
از کشور چین در فارس، ایجاد مرکز صادرات مشترک 
صنایع دستی چین و شیراز از جمله مواردی بود که 
فرخ‌زاده به آن‌ها اشاره کرد.  معاون استاندار فارس با 
بیان اینکه فارس تنها استان ایران است که دارای سه 
فرودگاه بین‌المللی است، خواستار ایجاد خط مستقیم 

صفحه7هوایی از یکی از شهرهای...

صفحه3

خبرنگار و عکاس سبحان در میان برگزیدگان 
ششمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر



ایسنا- سردار سرلشکر سید یحیی صفوی، دستیار و مشاور 
عالی فرمانده معظم کل قوا در آیین رونمایی از کتاب‌های 
تخصصی انتشارات سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح که 
در سومین نمایشگاه ایران ژئو برگزار شد، اظهار داشت: ۱۵ 
جلد کتاب امروز رونمایی می‌شود که محصول کار فشرده 

سه ساله سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح است.
سرلشکر صفوی ادامه داد: سیاست جمهوری اسلامی ایران، 
سیاست همسایگی است؛ به همین جهت خواهان توسعه 
همکاری‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، گردشگری و... با 
۱۵ کشور همسایه هستیم؛ لذا این کتاب‌ها با استفاده از 
 منافع غنی برای گسترش روابط همسایگی تدوین شده است.
مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا عنوان کرد: منطقه قفقاز 
برای ایران از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است؛ لذا باید 
جغرافیای این منطقه را بشناسیم تا بدانیم چه سیاستی را 

در این حوزه باید اتخاذ کنیم.
وی افزود: اینکه ایران چه سیاستی را درباره قفقاز اتخاذ 
کند، بسیار مهم است؛ زیرا کشورمان در رابطه با منطقه 
قفقاز رقابت استراتژیکی با سایر کشورها دارد؛ به‌همین 
دلیل نیاز داریم که روابط بسیار استراتژیکی با جمهوری 

آذربایجان و ارمنستان داشته باشیم.

سردار صفوی اظهار داشت: سیاست ایران حفظ امنیت 
ملی، مرزها و تعیین محدوده مرزها و منافع ملی است؛ 
البته قدرت‌های بزرگ در این منطقه دخالت دارند؛ لذا 
اینکه ایران در قفقاز چه سیاستی را اتخاد کند، مسئله 

مهمی است.
وی سپس با اشاره به وضعیت افغانستان گفت: اگرچه 
حاکمانی در افغانستان حاکم هستند که ما هنوز آن‌ها 
را به رسمیت نشناخته‌ایم، اما روابط اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی با آن‌ها داریم؛ از سویی مسائل مرزی و بحث 
حق‌آبه ایران وجود دارد که برای حل و فصل این مسائل 
باید شناخت کاملی از منطقه داشته باشیم که دانش 
جغرافیا و داده‌های جغرافیایی در شناخت این منطقه و 

حل معادلات به ما بسیار کمک خواهد کرد.
دستیار فرمانده معظم کل قوا با تأکید بر لزوم تأسیس 
سازمان‌ ملی جغرافیایی بیان کرد: این تجربه‌ای است که 
در کشورهای دیگر هم ملاحظه می‌کنیم؛ لذا تأسیس این 
سازمان را به نمایندگان مجلس و دولت پیشنهاد می‌دهم.

سرلشکر صفوی افزود: ما در خلیج فارس نیازمند صلح 
و برقراری امنیت به صورت مشترک با کشورهای منطقه 
و البته بدون حضور کشورهای فرامنطقه‌ای هستیم؛ به 
عبارت دیگر اگر امنیت باشد، همه کشورهای منطقه 
می‌توانند به آبادانی و پیشرفت برسند؛ لذا بیگانگان باید از 
منطقه خارج شوند؛ چراکه وجود این نیروهای فرامنطقه‌ای 

باعث بروز ناامنی در منطقه می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: امروز یمنی‌ها موشک‌ها و پهپادهایی 
دارند که به بندر ایات در سرزمین‌های اشغالی 
می‌رسد و این یعنی معادلات به نفع منطقه و به ضرر 
صهیونیست‌هاست. صفوی اضافه کرد: معادله جدیدی در 
دریای سرخ و خلیج فارس در حال رخ دادن است که البته 
این معادله به نفع ملت‌های منطقه و به ضرر رژیم‌های 

ستمگر و ظالمی همچون رژیم صهیونیستی است.

ایسنا- محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه در تشریح آخرین روند بررسی مصوبات 
مجلس در لایحه برنامه هفتم توسعه در شورای نگهبان و 
هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
عمده ایرادات مطرح شده دولت در شورای نگهبان نسبت 
به مصوبات مجلس در لایحه برنامه هفتم مربوط به مغایرت 
 با اصل ۷۵ قانون اساسی یعنی تحمیل بار مالی برای 

دولت است.
 تنها نباید بخش‌های هزینه‌ای برنامه هفتم را مدنظر قرار داد

وی ادامه داد: در پاسخ به این ایرادات، ما توضیحاتی را در 
شورای نگهبان مطرح کردیم از جمله اینکه برنامه هفتم 
قانون منسجمی است و تنها نباید بخش‌های هزینه آن را 
مدنظر قرار داد و باید به بخش‌های درآمدی هم توجه کرد؛  
لذا مقرر شد ما جدولی از تبصره‌ها و مواد درآمدی از لایحه 
برنامه هفتم را به شورای نگهبان تقدیم کنیم که باعث ایجاد 

منابع درآمدی برای دولت می‌شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه اضافه 
کرد: این جدول آماده شد و آن را به شورای نگهبان تقدیم 
کردیم. همچین توضیح داده شد که اگر در برنامه هفتم 
هزینه‌ای به دولت تحمیل شده در مقابل آن درآمدهایی نیز 

پیش‌بینی شده است.
زنگنه بیان کرد: اکنون ما منتظریم که اگر شورای نگهبان 
نکته ای نسبت به مصوبات مجلس در لایحه برنامه هفتم 

توسعه دارد، به مجلس اعلام کند.
وی درباره بررسی هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز گفت: هیئت عالی نظارت نیز همزمان 
در حال بررسی مصوبات مجلس در لایحه برنامه هفتم 
توسعه است؛ جلساتی با حضور نمایندگان عضو کمیسیون 
تلفیق، اعضای هیئت عالی نظارت، نماینده رئیس مجلس، 
نماینده رئیس‌جمهور و نمایندگانی از دستگاه‌های مربوطه 
 در حال برگزاری است و ما به طور منظم در این جلسات 

شرکت می‌کنیم.
 بیش از نیمی از مواد لایحه برنامه در هیئت عالی نظارت 

مطرح و بررسی شده است
زنگنه توضیح داد: اکنون بیش از نیمی از مواد لایحه برنامه 
در هیئت عالی نظارت مطرح و بررسی شده است؛ ابهامات 
و مغایرت‌هایی با سیاست‌های کلی گرفته شده که بعد از 
قطعی شدن به مجلس اعلام خواهد شد تا کمیسیون تلفیق 

نسبت به رفع ایرادات اقدام کند.
وی درباره زمان بررسی ایرادات شورای نگهبان و 
هیئت عالی نظارت نسبت به مصوبات مجلس در لایحه 
برنامه هفتم در صحن علنی گفت: بررسی مغایرت ها 
 و ایرادات به مصوبات مجلس در لایحه برنامه هفتم 
بدین شکل است که نمایندگانی از عضو کمیسیون 
تلفیق در جلسات شورای نگهبان و هیئت عالی نظارت 
 حضور دارند؛ لذا ابهامات مشخص شده و در آنجا هم 
تفاهماتی صورت می‌گیرد تا روند رفع ایرادات زودتر به 
نتیجه برسد؛ الحمدا... بخش عمده‌ای از مصوبات مجلس 

تأیید شده و مغایرت ها و ابهامات زیاد نیست.
زنگنه ادامه داد: براین اساس به نظرم حداقل دو هفته تا یک 
ماه زمان برای بررسی مصوبات مجلس در شورای نگهبان و 
هیئت عالی نظارت باقی مانده است؛ طبق قانون هیئت عالی 
نظارت ایرادات را به شورای نگهبان اعلام می‌کند و شورای 
نگهبان آنها را به عنوان ایرادهای مغایرت با سیاست‌های 

کلی به مجلس ارائه خواهد کرد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم در 
 پایان گفت: کمیسیون تلفیق بعد از اعام ایرادات 
شورای نگهبان ظرف یک هفته این موارد را مورد 
بررسی قرار داده و به صحن مجلس برای اعلام 
 نظر نمایندگان تقدیم می‌کند؛ لذا فکر می‌کنم تا
 اوایل بهمن گزارش کمیسیون تلفیق درباره رفع ایرادات 

شورای نگهبان در صحن مجلس مورد بررسی قرار گیرد.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌1402/10/04 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26178

نوبت اول:  1402/10/03عصر مردم/شیراز نوین
نوبت دوم: 1402/10/04 سبحان / روزنما

شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به فروش املاک شهرداری به شرح ذیل با قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری، از طریق مزایده عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره مزایده ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۰16 به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به 
عمل می آید با مراجعه به آدرس www. Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام 
در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مزایده الزامی است. ضمنا در صورت نیاز به 
اطلاعات بیشتر به مدیریت بازاریابی و فروش واقع در شیراز خیابان پیشرو ‌- خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه اول مراجعه نمایند. 

شرایط مزایده: 
1-شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بر اساس مبلغ مندرج در جدول فوق به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی 
با اعتبار سه ماهه و یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره 100805504742 با کد مرجع 103134 بانک شهر شعبه چمران واریز و ارائه نمایند.

2-نحوه پرداخت بهای مورد مزایده در اسناد مزایده تشریح شده است.
3-برنده مزایده می بایست حداکثر ظرف مدت 7 روز کاری از زمان ابلاغ برنده نسبت به انجام تشریفات انعقاد قرارداد و پرداخت بر اساس شرایط 

پیش بینی شده در اسناد مزایده اقدام نماید. در غیر این صورت سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
4-آخرین مهلت دریافت اسناد: 

متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 15:00 روز شنبه 1402/10/09 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مزایده 
را دریافت نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان جهت شرکت در مزایده می بایست در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند در غیر 

این‌صورت مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند.
5-آخرین مهلت بارگذاری و ثبت اسناد، مدارک و سپرده شرکت در مزایده ) پاکت الف (:

 متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15 روز سه شنبه مورخ 1402/10/19 کلیه اسناد و مدارک مزایده و سپرده شرکت در مزایده را در سامانه 
ستاد بارگذاری نمایند.

6-آخرین مهلت تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده بصورت فیزیکی:
 متقاضیان می بایست اصل سپرده شرکت در مزایده را )بعد از بارگذاری در سامانه ستاد(، تا قبل از برگزاری کمیسیون مزایده بصورت فیزیکی 

به آدرس شیراز خیابان پیشرو ‌- خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه دوم اداره بازاریابی و فروش تحویل نمایند. 
7-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت در سامانه:

متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15 روز سه شنبه مورخ 1402/10/19 با مراجعه به سامانه ستاد نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نمایند .
8-تاریخ بازگشایی پاکت و تشکیل کمیسیون مزایده : 

پیشنهادات واصله راس ساعت 8 صبح روز چهارشنبه به تاریخ 1402/10/20 در سالن جلسات اداره کل درآمد شهرداری به آدرس شیراز خیابان 
پیشرو ‌- خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه سوم باز خواهد شد. 

9-بدیهی است هزینه انتشار آگهی،کارشناسی وسایر هزینه‌های متعلقه، بر عهده برنده های مزایده خواهد بود که در زمان انعقاد قرارداد وصول 
می گردد.

10-شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است، در اینصورت سپرده ها مسترد خواهد شد.
11-بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ارائه گردد. به پیشنهادات فاقد 

سپرده، مبهم، مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
12-شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری تهران تسری یافته 

به سایر کلانشهرها و مراکز استان ها می باشد. 
13-کمیسیون حداکثر ظرف 7 روز از تاریخ قرائت پیشنهادها به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام می نماید. این مهلت در صورت نیاز با 

جلب نظر شهردار شیراز تا 10 روز دیگر قابل تمدید خواهد بود.
14-آگهی و اطلاعات مربوط به مزایده از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir   قابل مشاهده می باشد.

15-جهت کسب اطلاعات بیشتر به منظور ثبت نام در سامانه ستاد می توانید از طریق مرکز تماس سامانه ستاد با شماره 1456، تماس حاصل 
فرمایید.

16-سایر جزئیات، اطلاعات و شرایط در اسناد مزایده پیش بینی شده است.
شناسه آگهی:1628085

آگهی مزایده عمومی 08/ف/1402
1402-1206

معاون حقوقی رئیس‌جمهور: 
دولت حق برگزاری تجمع را تشریفاتی نمی‌داند

مهر- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به لایحه نحوه 
برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها اظهار کرد: سال گذشته با دستور 
رئیس‌جمهور، لایحه نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها در هیئت دولت 
تصویب شد؛ البته نقطه‌نظراتی را هم وزارت کشور داشت که نظرات آن‌ها را 

دریافت و در لایحه درج کردیم.
وی افزود: در کنار این لایحه، طرحی نیز از طرف نمایندگان مجلس تهیه شده 
بود که معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری در آن نیز مشارکت کرد؛ هر چند 
آن طرح اشکالاتی داشت اما مجموعاً طرح خوبی بود، هر چند ما در دولت، 
لایحه را به صورت مجزا تهیه کرده و اشکالاتی که در طرح مجلس بود نیز 
در این لایحه برطرف کردیم. معاون حقوقی رئیس‌جمهور اظهار کرد: بخشی 
از نیاز کشور که مبتنی بر قانون اساسی است. دفاع از حقوق مشروع ملت، 
موضوع تجمع‌ها و اختیار تجمع برای مردم و تسهیل آن است. وی با تأکید بر 
اهمیت حق تجمع‌ها ادامه داد: ما حق تجمع‌ها را به عنوان موضوعی فانتزی و 
تشریفاتی نمی‌دانیم، بلکه تجمع‌ها و اعتراض‌های قانونی، فرصتی برای اصلاح 

امور و مردمی‌سازی اداره کشور است.
دهقان با اشاره به »هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی« نیز گفت: در دولت 
سیزدهم و در مورد بحث اجرای قانون اساسی، هیئت پیگیری اجرای قانون 
اساسی به ریاست رئیس‌جمهور و با حضور دستگاه‌های مختلف و ۱۵ تن از 
حقوقدانان، تشکیل شده است. معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: موضوعات 
مهمی در دستور‌کار این جلسات است و معتقد هستیم که قانون اساسی، کاملًا 
همه راه‌ها را برای دفاع از حقوق مشروع باز گذاشته است و ما باید دقیقاً به 

قانون اساسی بازگردیم و آن را اجرا کنیم تا هیچ حقی روی زمین نماند.

وزیر علوم:
 همه امکانات دانشگاه‌ها برای انتخابات پر شور به‌کار 

گرفته شود
تسنیم- محمدعلی زلفی‌گل، وزیر علوم در جلسه شورای مرکزی قرارگاه 
جهاد تبیین این وزارت که به موضوع انتخابات اسفندماه اختصاص داشت 
گفت: از همه امکانات و فضای موجود در دانشگاه‌ها و خوابگاههای دانشجویی، 
ظرفیت تشکل‌های دانشجویی و اساتید و ظرفیت فضای مجازی برای تببین 

ضرورت مشارکت در انتخابات و رونق انتخابات پیش‌رو استفاده شود.
وی تأکید کرد: تشکل های فرهنگی و اجتماعی اساتید و دانشجویی در برنامه 
های خود در ایام مانده در انتخابات، مخاطبان را فراگیر و گسترده تر از گروه 

های همفکر خود انتخاب کنند و برنامه ها با حضور همه سلایق فکری باشد.
وزیر علوم تاکید کرد: بیان پیشرفت های صورت گرفته پس از انقلاب اسلامی 
در کنار اشاره به مشکلات و انتقادات می‌تواند دانشجویان را به شرکت در 

انتخابات که به منزله مشارکت در تعیین آینده کشور است، ترغیب کند.
وی افزود: حضور شخصیت‌های سیاسی و اجتماعی، اساتید برجسته و خوشنام 
و دانشجویان فعال فرهنگی و اجتماعی در فضای اجتماعی خیلی مهم و تعیین 

کننده است؛ چرا‌که رسانه در جامعه امروز نقش تعیین کننده دارد.
زلفی‌گل اظهار داشت: نقش رسانه در شرایط امروز دنیا به گونه‌ای است که هم 
جنگ‌ها و هم صلح و دوستی‌ها با مقدمات‌سازی و تببین شرایط توسط رسانه 

صورت می‌گیرد بنا‌براین رسانه‌ها پیشران تحولات هستند.

 عضو کمیسیون شورا‌های مجلس مطرح کرد:
ایجاد سامانه شفافیت برای مدارس غیرانتفاعی

باشگاه خبرنگاران - محمدرضا صباغیان بافقی، عضو کمیسیون شورا‌های 
مجلس در خصوص شفاف‌سازی در مدارس غیرانتفاعی گفت: یکی از مشکلاتی 
که امروز در جامعه وجود دارد نبود شفافیت است به‌خصوص در مدارس 
غیردولتی، چراکه نبود شفافیت منجر به اخذ وجه‌های زیاد از اولیا و گرفتن 

هدایا شده است.
وی ادامه داد: در اصلاح قانون مدارس غیرانتفاعی پیشنهاد‌های خوبی مطرح 
شد ازجمله تشکیل یک سامانه برای اینکه همه موارد مربوط به مدارس 
غیرانتفاعی شفاف شود من‌جمله حقوق و دریافتی معلمان و کارکنان که در 

صحن مجلس رأی آورد.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌های مجلس بیان کرد: پیشنهادی 
که در این خصوص دادم این بود که فضاها، مالکیت و یا استیجاری 
 بودن ساختمان‌ها و فضا‌های آموزشی در این سامانه ثبت شود تا نوع

 آن مشخص شود.
صباغیان بافقی درباره درجه‌بندی مدارس گفت: اگر یک ارزیابی مناسب، 
درجه‌بندی و سطح‌بندی نداشته باشیم به‌طور طبیعی رقابت نخواهد بود و آن 

هدفی که ما دنبال می‌کنیم محقق نخواهد شد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش تشریح کرد:

جزئیات جدیدترین الحاقات به نیروی دریایی ارتش
ایسنا- امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش گفت: ما در سواحل 
زیبای مکران و بندر کنارک شاهد الحاق 
و رونمایی از آخرین دستاوردها به حوزه 
نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
ایران در بخش سامانه‌های موشکی برد بلند 
و سامانه‌های پهپادی در حوزه‌های مختلف 

شامل شناسایی، انهدامی و جنگالی هستیم.
وی افزود: سامانه‌های بالگردی که برای 
اولین بار به سامانه‌های جنگالی و اطلاعاتی 
تجهیز شده‌اند و یک یدک‌کش بندرگاهی و 
لنگرگاهی نیز به نیروی دریایی ارتش الحاق 

‌شد.
امیر دریادار ایرانی بیان کرد: این دستاوردها 
با حضور سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش به توان رزمی و عملیاتی 
ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش و منطقه 

سوم دریایی نبوت در کنارک الحاق شد.
 الحاق موشک کروز دریایی »طلاییه« به 

نیروی دریایی ارتش
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به الحاق 
موشک کروز دریایی »طلاییه« به نیروی 
دریایی ارتش اظهار کرد: سامانه موشکی 

طلاییه با برد بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر به عنوان 
یک موشک کاملًا هوشمند در طول عملیات 
پروازی خود امکان این را دارد تا به صورت 
هوشمندانه و از طریق سامانه مادر، اهداف 
جدیدی برای آن تعریف شود. یعنی امکان 
تغییر هدف اولیه پیش‌بینی شده برای موشک 
هنگام عملیات پروازی وجود دارد و طلاییه در 
طول مسیر می‌تواند برنامه پرواز پیچیده‌ای را 

انتخاب و به سمت هدف حرکت کند. به نحوی 
که غافلگیری را در بالاترین سطح ممکن انجام 

داده و با دشمن درگیر شود.
 الحاق موشک »نصیر« به منطقه سوم دریایی 
وی افزود: ساح دیگری که امروز به منطقه 
سوم دریایی نبوت الحاق شد، موشک کروز 
دریایی »نصیر« است. این موشک با برد 
بیش از ۱۰۰ کیلومتر یک موشک کاملًا 

هوشمند است و از توانمندی بسیار بالا در 
زمینه عملیات‌های انهدامی برخوردار است. 
این موشک بر روی یگان‌های موشک‌انداز در 
ترکیب مختلف ساختاری و یگانی در حال 
نصب است که یک فروند از آن که بر روی 
ناو موشک‌انداز مستقر در بندر کنارک نصب 

شده، رونمایی خواهد شد.
 سامانه‌های جنگ الکترونیک در حوزه خود 

حفاظتی بیشترین کمک را به ما می‌کنند
امیر دریادار ایرانی با اشاره به سایر تجهیزاتی 
که به منطقه سوم دریایی ارتش الحاق 
می‌شود، عنوان کرد: در حوزه خود حفاظتی 
قطعاً سامانه‌های جنگ الکترونیک بیشترین 
کمک را به ما می‌کنند. ما این حوزه را در 
بخش بالگردی در اختیار نداشتیم و برای 
اولین بار صنایع دفاعی کشورمان موفق شدند 
تا تجهیزات کاملًا به روز در ابعاد مختلف آماده 
شده و بر روی این بالگرد نصب شده و بر روی 
همه بالگردها نصب خواهد شد. وی ادامه داد: 
یک بخش هم فریب و مقابله با انواع موشک‌ها 
با حساسه‌های مختلف نیز روی این بالگرد 

نصب است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش تأکید کرد: 

در خصوص بالگرد اطلاعاتی از آنجایی که 
اطلاعات نقش مهمی در حوزه‌های مختلف 
دارد. در حوزه اطلاعاتی بخش اطلاعات سفید 
را داریم که یکی از وظایف نیروی دریایی 
راهبردی ارتش در عمق اقیانوس است که در 
حوزه تأمین امنیت و ایمنی دریانوردان عزیز 

فعال بوده و بسیار کمک کننده است.
وی افزود: ما از فواصل دورتر امکان شناسایی و 
رهگیری را در اختیار خواهیم داشت. همچنین 
در عملیات‌های مختلفی به طور تخصصی در 
حوزه رزم دریایی در عمق دریا می‌تواند 
بیشترین کمک را به ماه انجام داده و اطلاعات 
را در سه حوزه چشمی، سامانه‌ای و تشخیص 

دوست از دشمن دریافت کند.
دفاعی کشور  توسط صنایع  تجهیزات   همه 

طراحی و تولید شده است
امیر دریادار ایرانی در پایان گفت: همه این 
تجهیزات توسط صنایع دفاعی کشور طراحی و 
تولید شده است که قطعاً نقش جوانان، دانش 
بنیان‌ها، دانشمندان و متخصصان و همچنین 
صنایع دفاعی که شبانه‌روزی در این حوزه 
فعال هستند، مؤثر بوده است و با افتخار همه 

این تجهیزات ایرانی است.

 دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا:

هنوز حاکمان افغانستان را به رسمیت نمی‌شناسیم، اما 
روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی با آن‌ها داریم

 سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه:

مجلس هفته اول بهمن ایرادات شورای نگهبان به لایحه 
برنامه هفتم را بررسی می‌کند

متراژ کد نوسازیمورد مزایدهردیف
)مترمربع(

بهای پایه مزایده 
)ریال(

 سپرده شرکت
آدرس در مزایده )ریال(

بلوار خلیج فارس، پل فسا29878/10439/050/000/00021/952/500/000-799-73-7زمین نمایشگاهی الیاف1

بلوار خلیج فارس، پل فسا30807/14484/284/000/00024/214/200/000-799-73-7زمین نمایشگاهی الیاف2

3
زمین تجاری-مسکونی بلوار عرفان

بلوار عرفان غربی، حدفاصل 5-35-58-375923/600/000/0001/180/000/000
کوچه‌های 7 و 9

4
زمین تجاری-مسکونی بلوار عرفان

بلوار عرفان غربی، حدفاصل 5-35-58-38146/565/925/000/0003/296/250/000
کوچه‌های 7 و 9

بلوار کاوه، خیابان شاهیجان19220070/000/000/0003/500/000/000-46-64-3زمین تجاری- مسکونی بلوار  کاوه5

بلوار کاوه، خیابان شاهیجان2226/7561/222/500/0003/061/125/000-37-64-3زمین مسکونی بلوار کاوه6

بلوار شهید دوران، خیابان مرصاد11830042/000/000/0002/100/000/000-96-73-7زمین مسکونی مرصاد7

خیابان دولت، میدان شهید غلامی14279/15167/490/000/0008/374/500/000-202-35-5زمین تجاری-مسکونی بلوار دولت8

منزل مخروبه خیابان لطفعلی 9
خیابان لطفعلی خان زند نزدیک 267/3410/774/400/000538/720/000-70-5-8خان زند

مسجد تاریخی گنج کوچه 42

10
منزل مسکونی به همراه مغازه با 
کاربری تجاری-اداری خدمات 

مسکونی*
بلوار غدیر خیابان شهید شجاعی 2-62-25-6015232/300/000/0001/615/000/000

کوچه 18

املاک معرفی شده ردیف های 1 الی 9 در این مزایده قابلیت فروش بصورت نقدی یا نقد و اقساط )به استناد مصوبات شماره 1401/244/ص مورخ 1401/01/22 و شماره 
1401/10298/ش مورخ 1401/07/26 شورای اسلامی شهر شیراز( و یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز را دارند. همچنین بخش 

نقدی مورد نقد و اقساط می تواند به صورت تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز باشد.
*مورد مزایده در ردیف 10 صرفا قابلیت فروش بصورت نقدی یا نقد و اقساط )به استناد مصوبات شماره 1401/244/ص مورخ 1401/01/22 و شماره 1401/10298/ش 

مورخ 1401/07/26 شورای اسلامی شهر شیراز( را دارد.

-  1/ م الف-   اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

شهردار منطقه ۲ شیراز:
 گام‌های پرتوانی در رسیدگی به مناطق محروم منطقه 

برداشته شده است

محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه ۲ شیراز در بازدید از دبستان شهیدان 
بهروز قشقایی و اصغر ظریف اظهار داشت: امروزه گام‌های پرتوانی در 
راستای رسیدگی به مناطق محروم منطقه دو برداشته شده و تا جایی 
که چارچوب‌های قانونی اجازه دهد در رسیدگی به مساجد، مدارس و 

ورزشگاه‌ها کوتاهی نخواهیم کرد.
وی افزود: رشد فرهنگی به موازات توسعه عمرانی در صدر برنامه‌های منطقه 
دو است و از مناسبت‌ها و رویدادهای مختلف به منظور تقویت سرمایه‌های 
اجتماعی بهره خواهیم برد.  او برنامه‌های فرهنگی که در دولت سیزدهم 
اجرایی می‌شود را ارزنده ارزیابی کرد و افزود: سرود فاخر »حریفت منم« 
نقش اثرگذاری در گسترش تفکر انقلابی در میان آینده‌سازان ایران اسلامی 

دارد و مدیریت شهری از گسترش این برنامه‌ها حمایت می‌کند. 
شایان ذکر است در این بازدید محمدتقی تذروی، عضو و ناظر شورای 
اسلامی شهر در منطقه دو به همراه شهردار منطقه و معاونین در دبستان 
شهیدان بهروز قشقایی و اصغر ظریف حضور یافت و این مراسم با تقدیر از 
تعدادی از دانش‌آموزان مدرسه که سرود حریفت منم را اجرا کرده بودند، 

همراه بود.

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز 
خبر داد:

آغاز توزیع قبوض عوارض نوسازی سال ۱۴۰۲
 در سطح شهر شیراز 

امید گشتاسبی، مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز از آغاز 
توزیع قبوض عوارض نوسازی سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: مهلت پرداخت 
قبوض عوارض نوسازی سال ۱۴۰۲ تا پایان سال جاری بوده و شهروندانی 
که عوارض ملک خود را تا ۲۹ اسفندماه سال جاری پرداخت کنند، مشمول 
۱۰ درصد تخفیف پرداخت نقدی عوارض نوسازی و یک امتیاز ورود به 

قرعه‌کشی جشنواره خوش‌حسابی شهرداری شیراز می‌شوند. 
وی با بیان اینکه قبوض نوسازی سال ۱۴۰۲ با همکاری اداره پست به 
درب منازل مالکین خواهد رسید، عنوان کرد: شهروندان می‌توانند با رؤیت 
این قبوض تا پایان سال جاری نسبت به پرداخت عوارض نوسازی ملک 
خود اقدام کنند. مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز افزود: 
عوارض نوسازی ازجمله درآمدهایی است که دریافت آن موجب افزایش 
منابع درآمدی شهرداری‌ها و به طبع موجب خدمات‌رسانی هرچه بیشتر 
به شهر و شهروندان می‌شود، امید است با انجام اقدامات و برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده با جلب اعتماد شهروندان شاهد مشارکت هر چه بیشتر آنان در 

حفظ و نگهداری شهر شیراز و توسعه آن باشیم. 
گشتاسبی در ادامه خاطرنشان کرد: شهروندان گرامی در صورت توجه به 
اطلاعات پشت این قبوض، آمار عملکرد خدمات ارائه‌شده شهرداری شیراز 
در سال ۱۴۰۲ را به جهت جلب رضایت مردمی و شفافیت هر چه بیشتر 

شهرداری می‌توانند رؤیت کنند که بسیار قابل‌تأمل است.
وی بیان کرذ: در این صفحه راه‌های پرداخت عوارض نوسازی و نحوه 
استفاده از طرح تشویقی مشارکت شهروندان )خود اظهاری مالکین( نیز 
تشریح شده است. مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز گفت: 
مهلت پرداخت قبوض عوارض نوسازی سال ۱۴۰۲ تا پایان سال جاری بوده 
و شهروندانی که عوارض ملک خود را تا ۲۹ اسفندماه سال جاری پرداخت 
نمایند مشمول ۱۰ درصد تخفیف پرداخت نقدی عوارض نوسازی و یک 
امتیاز ورود به قرعه‌کشی جشنواره خوش‌حسابی شهرداری شیراز می‌شوند.

بازگشت وجوه برداشت شده از حساب پتروشیمی 
شیراز 

در ۲۴ مهرماه امسال بدون اطلاع و هماهنگی با شرکت پتروشیمی شیراز، 
بانک صادرات ایران شعبه مستقل مرکزی یک هزار و ۶۷۵ میلیارد ریال 
از حساب این شرکت نزد بانک صادرات شعبه چهارراه زرگری شیراز بابت 

بدهی مالیاتی شرکت ملی گاز ایران به سازمان امور مالیاتی برداشت کرد.
این اقدام بانک صادرات ایران با اعتراض شرکت پتروشیمی شیراز مواجه 
شد و مدیرعامل این شرکت پیگیری‌های لازم را برای بازگشت وجوه 
برداشت شده انجام داد. در نهایت، در ابتدای آذرماه جاری با پیگیری و 
تلاش مستمر مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز، یک‌هزار و ۶۷۵ میلیارد 
ریال وجوه برداشت شده از حساب این شرکت توسط بانک صادرات در 
 مهرماه، در حساب‌های فی‌مابین منظور و از مطالبات شرکت گاز استان 

فارس کسر شد. 
بنابراین گزارش، شرکت پتروشیمی شیراز بدهی خود به شرکت گاز استان 
فارس را بر اساس توافقات انجام شده در ابتدای امسال در قالب گشایش 
اعتبار اسنادی )LC( واریز خواهد کرد. همچنین روابط عمومی این شرکت 
تأکید کرد: تعامل خوبی در خصوص مسائل مالی و مطالبات با شرکت گاز 

فارس در دوره فعلی همچون سال‌های قبل برقرار است.

شهردار منطقه 9 بیان کرد:
تملک املاک مسیر پروژه نواب صفوی

 در مراحل پایانی  

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 از در حال اتمام بودن تملک املاک 
مورد مسیر پروژه نواب صفوی در محدوده شهرداری منطقه 9 خبر داد. 
این مقام ارشد شهرداری منطقه 9 اینگونه بیان نمود : این پروژه یکی 
از پروژه‌های شاخص شهرداری شیراز بوده که میزان مساحت تملک کل 
پروژه 48/60339 متر مربع می‌باشد. شایان ذکر است تعداد کل قطعات 
این تملک 31 پلاک بوده است و تعداد پلاک‌های تملک قطعی 23 پلاک و 

تعداد پلاک‌های در حال توافق نیز 8 پلاک می باشد. 
رستم‌زاده با بیان اینکه، اجرای پروژه‌های عمرانی شهرداری که با صرف 
بودجه قابل توجهی انجام می‌شود از اساسی‌ترین اقدامات شهرداری در 
توسعه و عمران شهری است، بیان کرد: تسهیل در عبور و مرور درون‌شهری، 
کاهش زمان سفرهای درون شهری و کاهش ترافیک مرکزی شهر ازاهداف 

اجرای بسیاری از طرح عمرانی می‌باشد.
وی ادامه داد: مساحت عرصه پلاک‌های تملک شده و یا در حال توافق به 
میزان 5663/59 متر مربع می‌باشد و تعداد پلاک‌های در مراحل نهایی امضا 
نیز به تعداد 4 پلاک می‌باشد. شایان ذکر است شهرداری در بسیاری از این 
تملک‌ها از تهاتر استفاده نموده که این تهاتر‌ها شامل ملک معوض و صدور 
مجوز ساختمانی و اوراق بستانکاری بوده و جمع کل مبالغ تهاتر شده نیز 

289.243.135.000 ریال می‌باشد.
وی اظهار امیدواری کرد: با بهره‌برداری از این پروژه‌ها شاهد تحولات 
گسترده فرهنگی، تفریحی و خدماتی و عمرانی در سطح این شهر باشیم. 
شهردار سمت و سوی اجرای پروژه‌ها و طرح‌های عمرانی خدماتی را تحقق 
اهداف توسعه شهر شیراز ذکر و بیان کرد: اهتمام مجموعه مدیریت شهری 
اجرای به موقع برنامه‌ها و طی کردن گام بلندی در جهت توسعه شهر است.

در شورای شهر شیراز صورت گرفت؛

 کارکنان شهرداری آموزش‌های مهارتی دریافت می‌کنند
 ایجاد بوستان خانواده قرآنی »ابرار« در دانشکده علوم قرانی 

گروه خبر-لیلا غضنفری 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر شیراز در نطق 
پیش از دستور خود در جلسه این هفته شورای شهر گفت: به‌زودی 
شیراز، میزبان برگزاری رویداد رسانه‌ای جایزه »مریم« خبرنگار 
عفیفه و عقیله شهرمان خواهد بود و بیش از 160 خبرنگار سراسری 
در این مراسم با شکوه، شرکت خواهند کرد. محمدرضا‌هاجری 
اضافه کرد: شورا و شهرداری مفتخر است که میزبان چنین مراسم 
فاخری در حوزه تجلیل از خبرنگاران خواهد بود  و در کنار آن  
سال آینده، همایش جهانی رسانه‌های جبهه مقاومت اسلامی را 
خواهیم داشت که با همت بلند در حال پیگیری است تا هرچه 
باشکوه‌تر و اثرگذارتر در شهر مقدس شیراز برگزار شود. وی تصریح 
کرد: در میان شهرستان‌های فارس، شیراز، بیشترین بافت تاریخی 
و فرسوده را داراست. احیا، بهسازی و بازسازی بافت‌ها، نیاز به 
حمایت جدی بودجه‌های ملی دارد. بسته‌های تشویقی و حمایتی، 
نه بر کاغذ، بلکه در عمل نیاز است تا بتوانیم در بازسازی و حفظ 
وصیانت بافت‌ها موفق باشیم. تاکنون شعارها بر عمل پیشی گرفته 

که باید برعکس شود.

‌هاجری با گلایه از  بی‌توجهی به تهیه پیوست‌های فرهنگی برای 
تمامی پروژه‌های بزرگ و کوچک شهر، آزرده‌خاطر شدن مردم 
دیندار و انقلابی شهر گفت: شیراز، سومین حرم اهل‌بیت )ع( است. 
نمی‌توان مانند پارئیس، لندن، ملبورن، رم، تورنتو و لاس وگاس 
با زیست شبانه، سگ گردانی، پهن کردن بساط قلیان کشی در 
بوستان‌ها و گذرهای اطعمه و اشربه، سبک زندگی غربی را بر 
سبک زندگی اسلامی – ایرانی تحمیل نمود. سلامت، نشاط، شادی 
و شادابی مردم به‌ویژه خانواده‌ها،اصل و محور کارهای مدیرت 
شهری است که می‌بایست بستر ورزش ،تفریح و تفرج متنوع با 

پیوست‌های فرهنگی مناسب در شهر گسترش یابد. 
وی اضافه کرد: از آنجایی که در اسفند ماه امسال، دو انتخابات 
خبرگان رهبری و مجلس شورای اسامی را در پیش داریم، از 
معاونت محترم اجرایی شهرداری و عوامل خدومشان درخواست 
دارم در تمامی محلات و نقاط پرتردد شهر، فضاهای مناسبی را 
برای تبلیغات انتخابات در نظر بگیرند تا شاهد ولنگاری در تبلیغات 

شهری نباشیم. 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهرشیراز تصریح 
کرد: در این راستا جادارد فضاهای مناسب و پرتعداد و عادلانه 
ایجاد شود تا زیبایی بصری شهر زیر بار تبلیغات از هر نوعش، 
به نازیبایی تبدیل نشود؛ همچنین نامزدهای انتخابات می‌بایست 
هزینه فضا سازی‌ها و سپس پاکسازی شهر را به مدیریت شهری 

پرداخت نمایند تا عدالت اجتماعی بر قرار گردد.
عضو شورای شهر شیراز با اشاره به اینکه شورا و شهرداری در 
آستانه تدوین برنامه و بودجه سال آینده شهر هستند  می‌باشد، 
از فعالان فرهنگی، هنری، ورزشی، اجتماعی، علمی وجهادی شهر 
خواست طرح و برنامه‌های کاربردی خود را به شورا و شهرداری 

تحویل تا از آنها در طراحی برنامه‌های سال آینده بهره برده شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر شیراز خبر داد: 

شیراز میزبان رویداد رسانه‌‌ای جایزه »مریم«

پیکرهای ۶ شهید گمنام دوران دفاع مقدس در فارس آرام می‌گیرند

س‌: طاهره حیاتی
عک

شورای  علنی  جلسه   
شهر شیراز در روزی که 
اعضا در زمان رأی‌گیری 
برای نام‌گذاری به بحث و گفت‌وگو پرداختند، سید ابراهیم 
حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز این مباحث را 
میان اعضا عادی دانست و این جمله را به مهمانان جلسه 
که جانشین رئیس پلیس راهور شیراز و رئیس سازمان 
فنی و حرفه‌ای کشور اعلام کرد. همچنین در این جلسه 
تفاهم‌نامه‌ای میان فنی و حرفه‌ای و شهرداری منعقد 
گردید تا نیروهای انسانی شهرداری آموزش‌های لازم را در 
مراکز فنی و حرفه‌ای دریافت کنند. ایراد فرمانداری شیراز 
درخصوص الزام انجام مطالعات اثرسنجی ترافیکی قبل از 
صدور پروانه ساختمانی کاربری‌های ترافیک‌زا، مورد بررسی 
قرار گرفت. شهرداری شیراز مکلف است به منظور بررسی 
پیامدهای ترافیکی اجرای طرح‌های شهری و ساخت‌وسازها، 
هرگونه صدور مجوز یا پروانه عملیات ساختمانی برای انواع 
ساختمان‌ها و کاربری‌های مهم و مؤثر در حمل‌ونقل و 
ترافیک اعم از خصوصی، عمومی یا دولتی، هرگونه الحاق 
به محدوده‌های شهری، تغییرکاربری اراضی، طرح‌های ویژه 
و همچنین طرح‌های توسعه موضعی و موضوعی را که منجر 

به طرح در کمیسیون ماده پنج و یا کارگروه امور زیربنایی 
می‌شوند، منوط به ارائه مطالعات اثرسنجی ترافیکی ناشی 
از احداث ساختمان و اخذ تأییدیه از کمیته فنی پیش‌بینی 
شده طبق دستورالعمل پیوست ممهور به مهر شورا اقدام 

نماید.
تبصره: میزان تأثیرگذاری این مصوبه بایستی بعد از گذشت 
مدت زمان حداکثر یکسال پس از تصویب نهایی و ابلاغ 
مورد ارزیابی مجدد در کمیسیون شهرسازی و معماری شورا 

قرار گیرد. 
دیگر دستورکار جلسه طرح کمیته شفافیت، صیانت از 
حقوق شهروندان و سلامت اداری، درخصوص شرح وظایف 
کمیته شفافیت، صیانت از حقوق شهروندان و سامت 
اداری مشتمل بر 23 بند و 3 تبصره به تصویب رسید. طرح 
کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورا، درخصوص انجام 
مطالعات تهیه پیوست فرهنگی پروژه‌های سرمایه‌گذاری 
به تصویب رسید. شهرداری شیراز مکلف است همزمان 
با تکمیل طراحی‌ها و تهیه بسته‌های اقتصادی پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری متناسب با نوع و حجم پروژه، نسبت به تهیه و 

ارائه پیوست فرهنگی پروژه‌های فوق‌الذکر اقدام نماید.
لایحه شهرداری شیراز، درخصوص ایجاد بوستان خانواده 

قرآنی)ابرار(، به تصویب رسید. به شهرداری شیراز اجازه 
داده می‌شود با اعتبار 41/500/000/000 ریال بودجه 
سال 1402 با انعقاد قرارداد اجرایی و با رعایت ضوابط 
شهرسازی و حفظ اشجار و به صورت بهره برداری توسط 
عموم شهروندان به‌صورت رایگان بر اساس ضوابط و مقررات 

قانونی در دانشکده علوم قرآنی اقدام نماید.
لایحه شهرداری شیراز، درخصوص پرداخت حق عضویت 
تشکیلات خانه کارگر جهت کارکنان شهرداری شیراز نیز 
به تصویب رسید. در این جلسه تفاهم‌نامه همکاری دوجانبه 
بین اداره کل آموزش‌وفنی حرفه‌ای فارس و شهرداری شیراز، 
در راستای توسعه، گسترش و ارتقای کیفی آموزش‌های فنی 
و حرفه‌ای و به منظور آماده‌سازی نیروی انسانی برای ورود 
به بازار کار و همچنین ارتقای مهارت‌های فنی و مهارتی 
شاغلین، منعقد شد. شهردار شیراز با اشاره به اهداف این 
تفاهم‌نامه اظهار کرد: این تفاهم‌نامه در راستای تحقق اهداف 
اسناد بالادستی به‌ویژه سند سیاست‌های کلی اشتغال ابلاغی 
رهبری معظم انقلاب اسلامی مبنی بر آموزش نیروی انسانی 
متخصص، ماهر و کارآمد متناسب با نیازهای شهرداری شیراز 
و ارتقای توان کارآفرینی، استفاده متقابل از توانمندی‌های 
آموزشی، پژوهشی و مهارتی همچنین امکانات و تجهیزات، 

جهت رشد و ارتقای سازمانی، تهیه و تدوین استانداردهای 
آموزشی مهارت‌های جدید مورد نیاز شهرداری توسط اداره 
کل و سازمان‌دهی آموزش‌های مهارتی مورد نیاز شهرداری 
به امضا رسید. محمدحسن اسدی افزود: تفاهم‌نامه همکاری 
بین شهرداری شیراز و اداره کل فنی و حرفه‌ای فارس، 
رویکرد تشویقی برای مهارت‌آموزی کارمندان شهرداری 
را در بر دارد. وی ادامه داد: شهرداری شیراز با حداقل 
۳۵۵ وظیفه‌ای که بر عهده دارد و عمدتاً وظایف پیچیده 
و تخصصی است، نیاز به آموزش و مهارت‌های خاص دارد. 
شهردار شیراز اضافه کرد: با توجه به توانمندی و ظرفیت 
بالفعل و بالقوه‌ای که اداره کل فنی حرفه‌ای استان دارد، 
این تفاهم‌نامه دوجانبه منعقد شد. اسدی خاطرنشان کرد: 
بر اساس این تفاهم‌نامه به شهرداری شیراز این اجازه داده 
می‌شود که بعد از اجرای دوره‌های مهارت‌آموزی، گواهینامه 
این دوره را صادر کند و بر اساس این پروانه که امروز تحویل 
شهرداری شده گواهینامه‌ها قابلیت اعمال مزایای بسیاری 
برای کارمندان شهرداری داشته باشد. شهردار کلان‌شهر 
شیراز گفت: این تفاهم‌نامه در جهت تشویق کارمندان 
شهرداری به مهارت‌آموزی و آموزش مهارت‌ها در زمینه‌های 

تخصصی ایجاد خواهد کرد.

مراسم تشییع و خاکسپاری پیکرهای مطهر ۶ شهید گمنام 
دوران دفاع مقدس در نقاط مختلف استان فارس برگزار 
می‌شود. این شهدا از همان ۱۲ شهید گمنامی هستند 
که طی ایام فاطمیه وارد استان فارس شدند و در سالروز 
شهادت حضرت زهرا)س(، پیکرهای تنها ۶ شهید گمنام به 

خاک سپرده شدند.
بر اساس این گزارش، مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر 
مطهر یک شهید گمنام روز چهارشنبه، ۶ دی‌ماه جاری 

از ساعت ۱۰ صبح در بوستان سعدی خرم‌بید شهرستان 
صفا شهر برگزار خواهد شد. در همین روز مراسم تشییع و 
خاکسپاری پیکر یک شهید گمنام دیگر نیز در ساعت ۱۰ 
صبح در شهرک امام رضا )ع( شهر لپویی شهرستان زرقان 
برگزار می‌شود. علاوه بر این‌ها مراسم تشییع پیکر مطهر 
یک شهید گمنام روز پنج‌شنبه، ۷ دی‌ماه ساعت ۹ صبح 
شیراز در مجتمع انتظامی شهید رحیم فعال فراجا برگزار 

خواهد شد.

در همین روز مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر یک شهید 
گمنام دیگر نیز در ساعت ۱۴:۳۰  در مرکز آموزشی شهید 
دستغیب )ره( فراجا شهرستان جهرم برگزار شده و پیکر 
مطهر یک شهید گمنام دیگر هم در ساعت ۱۰ صبح روز 
جمعه، ۸ دی‌ماه در تپه مشرف به شهر اکبرآباد شهرستان 
کوار و پیکر مطهر آخرین شهید گمنام این کاروان نیز 
ساعت ۱۴:۳۰ همان روز در شهر عماد شهر شهرستان خنج 

به خاک سپرده خواهد شد.

گروه خبر-لیلا غضنفری
 ششمین جشنواره رسانه ابوذر روز گذشته با 
معرفی نفرات برتردر حالی  به کار خود پایان 
داد که لیلا غضنفری خبرنگار روزنامه سبحان 
در بخش خبر حایز رتبه دوم شد و طاهره حیاتی 
عکاس روزنامه شایسته تقدیر بخش عکس 

شناخته شد.
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه 
شیراز گفت: اگر رسانه‌های داخلی می‌خواهند 
جبهه‌شان در مقابل جبهه دشمنان جان بگیرد 
باید با سخنان آراسته به تبیین امور بپردازند و 
از به کار بردن کلمات با بار منفی پرهیز کنند. 
آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام در جشنواره ابوذر اظهار 
کرد: هر دو جبهه حق و باطل برای آنچه که 
می‌خواهند اجرا کنند به تبلیغ و ارائه گزارش 
می‌پردازند و کار رسانه‌ای می‌کنند؛ بنابراین 
بخشی از این جنگ که در عرصه‌های مختلف 
رقابت‌ بین این دو سبک زندگی، دو نوع 
 تمدن و دو نوع تفکر وجود دارد در نهایت به 

بحث رسانه می‌رسد. 
امام‌جمعه شیراز با اشاره به آیه ۱۱۲ سوره 
مبارکه انعام گفت: خداوند متعال در این آیه 
فرموده ما برای هر پیغمبری دشمن قرار داده‌ایم؛ 
این دشمن، شیاطین انس و جن هستند که 
بعضی از آنها در کارهای تبلیغاتی و رسانه‌ای به 
بعضی دیگر پیام می‌دهند؛ این پیام‌ به معنای 
سخنان آراسته است؛ البته سخن آراسته نه از 
این حیث که »چه می‌خواهد بگوید؟« بلکه از 
این حیث که »چگونه می‌گوید؟« وی ادامه داد: 
اگر رسانه‌های داخلی می‌خواهند جبهه‌شان در 
مقابل جبهه دشمنان جان بگیرد باید این موارد 
را رعایت کنند و با سخنان آراسته به تبیین امور 

بپردازند؛ باید از به کار بردن کلمات با بار منفی 
پرهیز کنند.

آیت‌ا... دژکام افزود: در حال حاضر دشمن 
می‌تواند با استفاده از این نوع رویکردها جمله‌ای 
را با تحریف به نفع خود مصادره کند، در حقیقت 
دشمن آنچه را که می‌خواهد در قالب کار 
رسانه‌ای ارائه کند آراسته و همراه با زیور ارائه 
می‌دهد. نماینده ولی فقیه در استان فارس اضافه 
کرد: شبکه‌های معاند تلاش بسیاری می‌کنند 
که گزارش‌های خود را آراسته ارائه دهند، لذا 
رسانه‌های داخلی هم در ارائه گزارش و تحلیل 
خود باید به این مهم توجه کنند. امام‌جمعه 
شیراز عنوان کرد: خداوند می‌فرماید ویژگی کار 
تبلیغی و رسانه‌ای نفاق هم به گونه‌ای است که 
انسان دوست دارد آن را گوش کند؛ در واقع 
منافقان هم از موضعی حرف می‌زنند که برخی 
مردم تمایل به گوش دادن دارند. آیت‌ا... دژکام 
گفت: باید ببینیم دشمنان از چه فنی برای 
جذب مخاطبان و تحقق اهدافشان در عرصه 
جنگ رسانه‌ای بهره می‌برند؛ ما هم باید آن فن 

را بیشتر به کار بگیریم. 
وی بیان کرد: شاید در یک دوره نمی‌توانستیم 
قاطعانه بگوییم که داریم میدان‌داری می‌کنیم 
اما در جنگ غزه شاهد اتفاقات خوب و جدیدی 
بودیم، نظام جمهوری اسامی در طول ۲ماه 
گذشته در عرصه جنگ رسانه‌ای در رابطه با 
فلسطین دست برتر را داشته است؛ اگرچه این 
موضوع تحلیل‌های دقیق‌تر می‌خواهد اما کارهای 
خوبی انجام شده که نمی‌توان آنها را نادیده 
گرفت. امام‌جمعه شیراز افزود: هر چه رسانه‌ها 
آراستگی و پیراستگی کلام و فنون خاص ارتباط 
برقرار کردن با مخاطب را یاد بگیرند؛ اما هنوز 

هم با محدودیت‌هایی رو به رو هستند؛ این در 
حالیست که دشمنان ما این محدودیت‌ها را 
ندارند. دژکام اضافه کرد: رسانه‌های داخلی با 
یک محدودیت‌هایی وارد عرصه جنگ رسانه‌ای 
می‌شوند؛ این محدودیت‌ها از ناحیه ارزش‌هایی 
که خودمان به آنها پایبندیم به ما القا می‌شود 
نه از ناحیه بیرون. وی افزود: ما به مقدسات 
دشمنان توهین نمی‌کنیم؛ این در حالیست 
که دشمنان به مقدسات ما توهین می‌کنند؛ 
در واقع محدودیت‌هایی برای رسانه ارزشی و 
دینی از ناحیه خودش به خودش ایجاد شده؛ 
چون این محدودیت‌ها اخلاقی و دینی است، 
این محدودیت‌ها را باید بشناسیم و کارمان را 
اوج دهیم تا این محدودیت‌ها به ناتوانی تبدیل 
نشود، در واقع رسانه‌ها باید با همین چارچوب 
و در همین محدودیت اخلاقی و ارزشی، کار 
کارستان کنند. امام‌جمعه شیراز منبر را بخش 

سنتی رسانه دانست و گفت: در رسانه‌ها همان 
اهداف منبر دنبال می‌شود، البته تجهیزات این 
کار ارزشمند از نظر ابراز و فناوری به‌روز شده 
است و رسانه‌ها باید تمام تلاش خود را به کار 
بگیرند تا شاهد پیروزی تفکر ارزشی ایرانی 

اسلامی بر تفکر طرف مقابل باشیم.
  هیچگاه نباید از حجم رسانه‌های دشمن ترسید
فرمانده سپاه فجر در آیین اختتامیه جشنواره 
ابوذر فارس گفت: امروز رسانه در یک یا چند 
بعد خلاصه نمی‌شود، بلکه فراگیر است می‌تواند 
نقش تبیین‌کنده را در همه ابعاد داشته باشد. 
سردار یدا... بوعلی افزود: بر این اساس هر چه 
مبتنی بر عقل و خرد و عاطفه باشد اثرگذار و در 

غیر این صورت ویرانگر است.
وی افزود: هیچگاه نباید از حجم رسانه‌هایی 
که برای سیطره بر دنیا تلاش می‌کنند، ترسید؛ 
چراکه فعالیت گروهی اندک از رسانه‌ها نیز 

توانسته است وجدان‌های دنیا را بیدار کند و 
با استقبال مردم سراسر دنیا روبه‌رو شده است. 
بوعلی ادامه داد: با وجود اینکه غول رسانه‌ای دنیا 
در خدمت استکبار قرار گرفته؛ اما نمی‌توان نقش 
مؤثر رسانه‌های مسئول و دلسوز را ندیده گرفت 
که ننگ را بر تارک پیشانی آنها ثبت کردند. وی 
گفت: امروز رسانه‌های فارس با یکدیگر هم‌افزایی 
خوبی دارند و این از ظرفیت‌های استان است. 
معرفی ۳۷ برگزیده جشنواره ابوذر فارس به 
گفته جانشین فرمانده سپاه فجر فارس در 
امور اقشار در ادامه این آیین اختتامیه گفت: 
حدود ۹۷۰ اثر به ششمین جشنواره رسانه‌ای 
ابوذر فارس ارسال شد که از میان آنها ۳۷ نفر 
در ۹ بخش مختلف شایسته تقدیر و برگزیده 
شناخته شدند. سرهنگ پاسدار امیر جاهدی 
اظهار کرد: نگاهی به معادلات شکل گرفته در 
جهان بویژه مظلومیت مردم فلسطین در باریکه 
غزه نشان می‌دهد اگر نقش‌آفرینی رسانه‌ها نبود، 
صدای آن این به گوش عالم نمی‌رسید. وی با 
اشاره به شهادت بیش از ۶۰ خبرنگار در غزه، 
افزود: در برابر رسانه‌های استکباری، به برکت 
رسانه‌ای انقلابی و خبرنگارانی که از جان خود 
گذشته‌اند، امروز پرچم فلسطین از خانه‌های 
مردم سراسر جهان اهتزار یافته است. جانشین 
فرمانده سپاه فجر فارس در امور اقشار ادامه داد: 
فعالیت رسانه‌های انقلابی در برابر ابر رسانه‌هایی 
که تاش می‌کنند صدای این مظلومیت 
شنیده نشود، منجر به خیزش وجدان‌های 
بیدار در سراسر جهان شد. جاهدی عنوان 
کرد: یکی از رسالت‌های رسانه معرفی درست 
 دستاوردهای انقلاب اسامی و دمیدن امید 

در جامعه ایرانی است. 

خبرنگار و عکاس سبحان در میان برگزیدگان ششمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر
 فرمانده سپاه فجر استان فارس عنوان کرد: 

رسانه‌ها نقش تبیین‌کننده در همه ابعاد دارند

حسن شیخ‌نیا، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس در سومین همایش فرصت‌های 
فیروزآباد،  شهرستان‌های  در  سرمایه‌گذاری 
قیروکارزین، کوار، زرین دشت و خفر که به محوریت 
شهرستان جهرم برگزار شد، ضمن اشاره به مساحت 
سرزمینی حوزه استحفاظی این شهرستان‌ها 
که حدود هجده هزار و ۳۶۵ کیومتر مربع است، 
گفت: بر اساس آخرین سرشماری نفوس و مسکن، 
جمعیت این شش شهرستان بیش از ۶۲۱ هزار نفر 
است که ظرفیت بالقوه این شهرستان‌ها در بخش 
کشاورزی دارای رتبه‌های برتر در تولید مرکبات و 
خرما، حوزه صنعت و معدن دارای بهترین منابع 
معدنی و نیز در حوزه گردشگری به دلیل وجود 
چشمه‌های آب گرم، کاخ اردشیر بابکان، تنگ‌هایقر 
و بخش سرمایه‌گذاری زیربنایی از مزیت‌های نسبی 

ویژه‌ای در این منطقه استان برخوردار است. 
شیخ‌نیا با تأکید بر این که مأموریت و ادبیات 
جدید معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس تاش برای افزایش فرصت‌ها و بهره‌ 
کافی از موهبت‌هاست، افزود: بخشی عمده‌ای از 
عقب‌ماندگی استان در سیستم و نظام اداری فعلی 
 است که باید با چابک‌سازی و تسریع در فرآیندها 
و کاستن از حساسیت‌های بخشی، بستر ایجاد 
ارتباط دوسویه و متقابل قوای حاکمیت و فعالین 

اقتصادی را مهیا کنیم. 

  اصلاح رویکردها؛ سیاست‌گذاری جدید مدیریت 
ارشد اقتصادی استان

وی سیاست‌گذاری جدید مدیریت ارشد اقتصادی 
استان را اصلاح رویکردها، تسهیل در فرآیندهای 
سرمایه‌گذاری و حمایت از سرمایه‌گذاری برای 
بهبود شرایط اقتصادی، بهره مندی از ظرفیت‌ها 
و اختیارات ملی جهت تسریع در رفع موانع و 
حذف بروکراسی زاید عنوان کرد و اظهار داشت: 
برای کمال‌آفرینی و توسعه همه‌جانبه استان از 
تمام ظرفیت‌های موجود بهره خواهیم برد.  معاون 
استاندار فارس با بیان این که ظرفیت‌های بی‌نظیر 
و شاخص بودن در سطح ملی، استان فارس را به 
گنجینه سرمایه‌گذاری مبدل کرده است، ابراز 
داشت: با هماهنگی‌های ملی و دیپلماسی اقتصادی 
مطلوب، کشورهای حاشیه خلیج فارس را با 
توجه به اشتراکات متعدد اعم از فرهنگ و تمدن 
 مشترک، راغب به سرمایه‌گذاری در این استان 

کرده است. 
شیخ‌نیا بر ظرفیت بی‌بدیل مجمع نمایندگان استان 
فارس در اصلاح قانون و قانونگذاری در سطح ملی به 
نفع سرمایه‌گذاری تأکید کرد و افزود: باید به مدیران 
اجرایی مرتبط با تولید و اشتغال، ابتکار عمل و القای 
حس روانی مطلوب، جسارت اتخاذ تصمیمات 
مهم و سرنوشت‌ساز را بدهیم تا متعاقب آن شاهد 

رویکردهای مثبت باشیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

 بخشی عمده‌ای از عقب‌ماندگی استان
 در نظام اداری فعلی است
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با موضوع : اجاره مکان های تجاري ایستگاه های خط یک مترو شیراز
نوبت اول: 1402/10/04سبحان
نوبت دوم: 1402/10/05روزنما

سازمان حمل و نقل ریلی شهرداري شيراز در نظر دارد اجاره مکان تجاري واقع در ايستگاه های خط یک مترو را  به شرح جدول ذیل و به مدت دو 
سال از طريق حراج حضوري واگذار نماید.

به  اسناد  دریافت  آگهي جهت  انتشار  تاريخ  از  تا  آید  می  عمل  به  دعوت  مذكور  حراج  در  به شركت  مايل  حقوقي  و  حقيقي  اشخاص  كليه  از  لذا 
‌آدرس: شیراز، خیابان خبرنگار، نبش خیابان شهید آوینی، روبروی پل شهیدان ده بزرگی، سازمان حمل و نقل ریلی، طبقه 4، اداره امور اقتصادی و 
سرمایه گذاری مراجعه و یا در صورت نیاز بهک سب اطلاعات بیشتر و بازدید از محل با شماره تلفن: 07133922695 تماس حاصل فرمايند و یا به 

سامانه شفافیت شهرداری شیراز مراجعه نمایید.
- جلسه حراج ساعت 13:00 روز یک شنبه مورخ 1402/10/17 در محل شهرداری منطقه یک، طبقه سوم  برگزار می گردد.

- متقاضیان میبایست حداکثر تا پایان وقت اداری روزشنبه مورخ 1402/10/16 نسبت به تهیه ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه سپرده شرکت در حراج  
حضوری به حساب شماره 100805504742 )حساب جاری سپرده شرکت در مزایده، مناقصه و مسابقه شهرداری شیراز(ک د مرجع 102343 نزد بانک 
شهر شعبه چمران و تحویل مدارک شرکت در جلسه حراج اقدام نمایند. ) به سپرده های واریزی و مدارک شرکت در جلسه حراج  بعد از زمان مقرر 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.(
- اجاره بها بایستی در قالب چک )صیاد( و بصورت دو ماهه پرداخت گرددک ه سر رسید چک ها در ابتدای هر دوره خواهد بود.

- برنده حراج حضوری بایستی پس از برنده شدن و قبل از انعقاد قرارداد، دو ماه از مبلغک ل اجاره بهاء را نقداً طی یک فقره فیش واریزی بحساب 
4101 نزد بانک شهر )تمامی شعب( واریز نماید و اصل رسید واریزی را تحویل اداره امور قراردادهای سازمان نماید و مابقی مبلغ قرارداد  طی 11 فقره 
چک صیاد اخذ می گردد به گونه ایک ه مبلغک ل قرارداد  بایستی 2 ماه قبل از تاریخ اتمام قرارداد از سوی بهره بردار به سازمان پرداخت شده باشد. 
- متقاضی بایستی در صورت برنده شدن معادل 10 درصد مبلغ قرارداد را جهت تضمین انجام تعهدات بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی و یا واریز وجه 
نقد ارائه نمایدک ه تضمین مذکور در پایان قرارداد در صورت عدم بدهی بابت اجاره و عدم درخواست فسخ و تحویل موضوع قرارداد، به مستاجر 

مسترد خواهد شد.
- به شرکتک نندگان تفهیم شد چنانچه در مزایده به عنوان برنده معرفی نگردیدند و با توجه به شرایط جدید سیستم مالی شهرداری استرداد سپرده 

شرکت در مزایده نزدیک به یک ماه طول خواهدک شید.
- چنانچه برنده حراج در مهلت مقرر حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده شرکت در حراج آنها به نفع شهرداری شیراز ضبط خواهد شد.

- هزينه آگهي و هزینهک ارشناسی حراج بعهده برنده خواهد بود.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشدک ه در این صورت سپرده ها مسترد می گردد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به معامله در اسناد حراج درج شده است.
* ضمناً به همراه داشتن اصل فیش واریزی نقدی جهت شرکت در حراج حضوری، اصلک ارت ملی ، شناسنامه وک ارت پایان خدمت ) آقایان(  همچنین 

به همراه داشتنک پیک ارت ملی وک ارت پایان خدمت جهت شرکت در حراج حضوری الزامیست.        
شناسه آگهی: 1629210
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نوبت اول: 1402/10/03  طلوع                                                                           نوبت دوم:  1402/10/04 سبحان
          سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به انجام عملیات جمع آوری پسماندهای خشک قابل بازیافت معابر اصلی منطقه 5  
شهرداری شیراز به مدت 1 سال با قیمت پایهک ارشناس رسمی دادگستری از طریق حراج حضوری اقدام نماید. لذا ازک لیه اشخاص دعوت به عمل می 
آید پس از نشر آگهی به منظور دریافت اسناد حراج ضمن بازدید از محل و با توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد حراج به واحد قراردادهای سازمان 

واقع در بلوار استقلال نبشک وچه 36  طبقه دوم سازمان مدیریت پسماند مراجعه نمایند. 

شرایط حراج:
1-اشخاصی میتوانند در مزایده شرکتک نندک ه دارای پروانهک سب معتبر در رسته شغلی بازیافت و آسیاب مواد و ضایعات پلاستیکی باشند.

2-مبلغ سپرده شرکت در حراج: ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی با شناسه ملي:  14002091671 وكداقتصادي: 411364877455 یا فیش واریز نقدی طبق 
جدول فوق به حساب جاری شماره 100805504742 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران شیراز باک د مرجع 101876 )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام 
شده مورد قبول نمی باشد(ک ه می بایست حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/10/16 اخذ و واریز نمایند. شایان ذکر است شرکت 

کنندگانیک ه بعد از تاریخ مذکور اقدام به واریز وجه سپرده شرکت در حراج نمایند، مجاز به شرکت در حراج نمی باشند. 
برگزار  اقتصادی  3-حراج روز یکشنبه مورخ 1402/10/17 راس ساعت 13 در محل طبقه سوم شهرداری منطقه 1 سالن جلسات معاونت مالی و 

میگردد.
4-جهت اخذ اسناد حراج، شخصاً و یا  از طریق معرفی نماینده به آدرس بلوار استقلال نبشک وچه 36 ساختمان سازمان مدیریت پسماند طبقه 

دوم امور قراردادها مراجعه نمایید.
5-برنده حراج می بایست در زمان انعقاد قرارداد 10 % مبلغک ل پیشنهادی را بعنوان تضمین حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا 

واریز وجه نقد ارائه نماید.
6-بدیهی است هزينه درج آگهي وک ارشناسی بعهده برنده حراج بوده و شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختاراستک ه در اینصورت سپرده 

ها مسترد می گردد.
7-به همراه داشتن اصلک ارت ملی یا شناسنامه وک ارت پایان خدمت ) آقایان(، اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است. 

8-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به حراج در اسناد حراج مندرج است.
9-آگهی و اسناد از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز قابل مشاهده می باشد.

10-ضمناً در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن 40-36499236 داخلی 205 آماده پاسخگوئي ميباشد.
شناسه آگهی:1628109
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                       آگهی تجدید حراج حضوری1402-1207

مبلغ سپرده شرکت در مزایده)ریال (شرح

500/000/000جمع آوری پسماندهای خشک قابل بازیافت معابر اصلی منطقه 5 شهرداری شیراز

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: عملیات نگهداری، امداد و بهره برداری

1- شرح مختصر كار و محل اجراي پروژه: عملیات نگهداری، 
امداد، بهره‌برداری تأسیسات گازدار، ایستگاه‌های گاز، خطوط تغذیه و توزیع در سطح 

شهرها و روستاهای استان فارس 
2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 3/340  ریال مي‌باشد كه بايد 
توسط پيشنهاد دهنده بهكي ي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران كه تا سه ماه از تاريخ 

تسليم پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1402/10/03  لغايت 1402/10/07  

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت،  حداکثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 
تدارکات  سامانه  و  فارس  استان  گاز  شركت  حراست  واحد  1402/10/18دبيرخانه 

الکترونیک دولت
نفت،  وزارت   93/7/5 مورخ   28/1  -311578 شماره  نامه  شیوه  طبق  ‌توجه: 
مناقصه گران مي توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، 
تا  قبل از شروع گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و 

تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز چهارشنبه  مورخ 1402/10/27  ساعت 
00 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان باغ 

حوض -سالن وصال

7- شرايط مناقصه گر 
•داشتن رتبه تأسیسات و تجهیزات یا نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجهک شور

•داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از ادارهک ار 
•داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/66/625/249/834   ریال(

•داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجام كار مطابق با استانداردهاي 
شركت ملي گاز ايران

انعقاد قرارداد بر اساس  •ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان 
بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.

8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 
الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و  نام در سامانه تدارکات  1-8- ثبت 

دریافت توکن
شماره  حساب  به  ريال    400  ،000/- مبلغ  به   واريزي   انجام   -8-2
واریز   شناسه   ایران،   اسلامی  جمهوری  مرکزی  بان ك   4001133404025447‌
شبا شماره  و       )306133458292740838300000000501(‌
 IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.
به سایت سامانه  توانند  بند 7 جهت خريد اسناد مي  شركتهاي واجد شرايط در 
پشنهادات  نمایند.  مراجعه   setadiran.ir ادرس  به  دولت  الکترونیک  تدارکات 
مناقصه گراني كه حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابي كيفي كسب نموده اند در 
زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل سه مناقصه گر(. اطلاعات درج آگهي 
‌در وب سايت شركت گاز استان فارس به آدرس  www.farsgas.ir و پايگاه ملي 
اطلاع رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.

استان  گاز  عمومي شركت  روابط   071 -  38304074 -38209000 : فكس  شماره 
فارس- شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9

تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1402/10/03 
تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1402/10/04        

شناسه آگهی:1624812
-1/م الف-روابط عمومي شركت گاز استان

چاپ آگهي  مناقصه عمومي شماره 1402/109
) كي مرحله اي (

نوبت دوم

B-SH-T 47 آگهي حراج حضوری شماره
1402-1209

تأکید طالبان بر تقویت اشتراکات دینی و زبانی 
افغانستان و ایران

تسنیم- دفتر مطبوعاتی وزارت اطلاعات و فرهنگ حکومت طالبان در 
اطلاعیه‌ای از دیدار خیرا... خیرخواه، وزیر اطلاعات و فرهنگ حکومت 
طالبان با شماری از نمایندگان رسانه‌های دولتی و آزاد جمهوری 

اسلامی ایران خبر داد.
بر اساس اطلاعیه منتشر شده، در این دیدار خیرخواه با اشاره به 
اشتراکات دو کشور گفت: افغانستان و جمهوری اسلامی ایران از لحاظ 
دین، مذهب، زبان و فرهنگ اشتراکات زیادی دارند و باید این اشتراکات 
تقویت شود. وی افزود برای کشورهای دیگر از افغانستان یک تصویر 
نادرست ارائه شده و باید با هماهنگی یکدیگر تلاش کنیم تا ذهنیت‌های 
منفی در برابر افغانستان دور شود و یک تصویر مثبت از این کشور 

داده شود.
خیرخواه ادامه داد: ما دریچه افغانستان را برای همه باز کردیم تا 
مردمان کشورهای دیگر به افغانستان سفر کنند و یک تصویر واقعی از 

افغانستان صلح‌آمیز برای جهان ارائه کنند.
وزیر اطلاعات و فرهنگ حکومت طالبان اظهار داشت: رسانه‌ها 
 در تنویر اذهان عمومی نقشی ارزشمند و سازنده دارند که باید در 
ذهنیت‌سازی بیشتر تلاش کنند، رسانه‌های زیادی در افغانستان فعالیت 
دارند و محدویتی برای آنها وجود ندارد؛ در شماری از این رسانه‌ها زنان 

و دختران نیز کار می‌کنند. 

کابوس »شنبه سیاه« برای رژیم صهیونیستی 
تکرار شد

مهر- به نظر می‌رسد شدت خسارت‌ها و تلفات وارده به ارتش رژیم 
صهیونیستی طی روز گذشته در نوار غزه به حدی بوده که رسانه‌های 

این رژیم به صورت ویژه به آن پرداخته‌اند.
روزنامه عبری زبان معاریو با اشاره به درگیری‌های روز گذشته در نوار 
غزه از آن به عنوان شنبه سیاه یاد کرد؛ تعبیری که پیش از این برای 
آغاز عملیات طوفان الاقصی در تاریخ ۷ اکتبر و در روز شنبه از سوی 

نیروهای فلسطینی علیه رژیم صهیونیستی استفاده شده بود.
روزنامه معاریو در این خصوص نوشت: درگیری‌های شنبه سیاه در نوار 
غزه به کشته شدن ۱۳ افسر و سرباز و تعداد زیادی زخمی انجامید که 

حال شش نفر از آن‌ها وخیم گزارش شده است.
این در حالی است که آمار غیر رسمی و واقعی تلفات ارتش رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه بسیار بیشتر از آن چیزی است که ارتش این 

رژیم در سایه سانسور شدید اعلام می‌کند.
 رسانه‌های عبری زبان ساعتی قبل اذعان کردند: شاهد بدترین و
سخت‌ترین آخر هفته از آغاز عملیات زمینی ارتش اسرائیل علیه نوار غزه 
تاکنون هستیم. این رسانه‌ها تصاویری از هشت افسر و نظامی صهیونیست 
 که طی روز گذشته در نبرد زمینی غزه در جبهه جنوبی و مرکزی، به هلاکت 

رسیده‌اند را منتشر کردند.
منابع عبری همچنین جزئیات کشته شدن این ۸ افسر و نظامی ارتش 
رژیم صهیونیستی در نبرد با مقاومت فلسطین در نوار غزه را منتشر 
کردند. این منابع تأکید کردند که ۴ نفر از این نظامیان بر اثر اصابت 
موشک ضدزره به یک دستگاه نفربر زرهی در جنوب نوار غزه کشته 
شدند. همچنین دو نظامی دیگر نیز بر اثر انفجار منزلی در مرکز نوار 

غزه کشته شدند.

مقام صهیونیست: 

کابینه نتانیاهو حتی اهداف جنگ را نمی‌داند
ایرنا- یک مقام پیشین صهیونیست 
تأکید کرد که کابینه بنیامین نتانیاهو 
حتی اهداف جنگ غزه را نمی‌داند و 

تداوم جنگ با آن محال است.
معاون پیشین رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی در اظهاراتی گفت که 
تداوم جنگ با کابینه‌ای که نتواند اهداف 
جنگ را مشخص کند، غیرممکن است.

اخیرا روزنامه صهیونیستی»یدیعوت 
آحارونوت« در گزارشی درباره افزایش 
گسست بین اعضای ائتاف حاکم بر 
رژیم صهیونیستی پس از عملیات 
طوفان الاقصی نوشت: بعد از شکست 
بزرگ هفت اکتبر، نخست‌وزیر دیگر 
حتی از حمایت متحدان سیاسی اصلی 

خود نیز برخوردار نیست.
این رسانه صهیونیستی برای اثبات 
گسست در کابینه حاکم بر رژیم 
صهیونیستی، به مقاله »آشر مدینا« 
سخنگوی حزب شاس در روزنامه این 
حزب اشاره کرد و افزود: مدینا خواستار 

رفتن نتانیاهو شد.
بر اساس این گزارش، سخنگوی حزب 

شاس در روزنامه این حزب نوشته 
 بود: بعد از اتمام جنگ )علیه غزه(، 
اسرائیلی‌ها انتظار دارند تا یک رهبر 
 جوان، منصب نخست وزیری را بر 

عهده بگیرد.
مدینا افزود که نتانیاهو ممکن است 
نمره خوبی در مدیریت جنگ علیه 
غزه بگیرد، اما روز پس از جنگ، بیشتر 
صهیونیست‌ها خواهان روی کار آمدن 
یک نخست‌وزیر پیشرو، قاطع و جوان 

هستند و نمی‌خواهند راه گذشته ادامه 
یابد و همین مقدار حضور نتانیاهو در 

قدرت برایشان کافی است.
وی به کاهش جایگاه حزب نتانیاهو 
در نظرسنجی‌ها اشاره و اضافه کرد: 
از آن است  تمام نظرسنجی‌ها حاکی 
که اگر انتخابات برگزار شود، حزب 
 لیکود و دیگر احزاب متحد آن شکست 

خواهند خورد.
علاوه بر فاصله گرفتن متحدان ارتدکس 

نتانیاهو از وی، بسیاری از اعضای حزب 
لیکود که نگران تضعیف جایگاه این 
حزب در رژیم صهیونیستی هستند نیز 
خواهان برکناری وی از ریاست حزب 
شده‌اند تا بتوانند در انتخابات آینده، 
جایگاه بهتری نسبت به دیگر احزاب 

پیدا کنند.
نیر برکات، وزیر کنونی اقتصاد از جمله 
افرادی است که برای رهبری حزب 
لیکود، پس از عزل نتانیاهو اعلام 

آمادگی کرده است.
احزاب مخالف نیز تلاش برای عزل 
تشدید  را  نخست‌وزیری  از   نتانیاهو 
کرده‌اند و میراف کوهن، عضو کنست از 
حزب یش‌عتید نیز به نخست‌وزیر رژیم 
اسرائیل حمله کرد و گفت که وقتی 
می‌ماند  بی‌نتیجه  نتانیاهو  سیاست‌های 
 و این رویکرد شکست خورده ادامه 
 می‌یابد؛ وقتی نخست‌وزیر ثابت

می‌کند که شایستگی داشتن این 
منصب را ندارد و فردی اشتباهی در 
مکان و زمانی اشتباهی است، باید فوراً 

از مقامش عزل شود.

اسامه حمدان:
 افسران صهیونیست از میدان جنگ فرار می‌کنند

تسنیم- اسامه حمدان، یکی از رهبران ارشد حماس با اشاره به 
اینکه ارتش صهیونیستی در جنگ غزه متحمل خسارات سنگینی 
شده و افسران آن از میدان جنگ فرار می‌کنند تأکید کرد، 
تهدیدات مقامات صهیونیست بیهوده بوده و گردان‌های القسام حتی قدرتمندتر 

از قبل در میدان نبرد حضور دارند.
اسامه حمدان طی سخنانی درباره آخرین روند تقابل با دشمن صهیونیستی در 
محورهای مختلف اعلام کرد که رژیم اشغالگر در تحقق همه اهداف خود در جنگ 
علیه غزه شکست خورد و در میان جنگی گرفتار شده که هیچ چشم‌اندازی در آن 

مقابل خود نمی‌بیند.
تا زمان توقف تجاوزات اشغالگران هیچ مذاکره‌ای درباره تبادل اسرا وجود ندارد

حمدان با اشاره به اینکه ارتش صهیونیستی در جنگ غزه متحمل خسارات 
سنگینی شده و افسران آن از میدان جنگ فرار می‌کنند تأکید کرد، تا زمانی که 
تجاوزات صهیونیست‌ها متوقف نشود هیچ مذاکره‌ای درباره اسرای صهیونیست 
انجام نمی‌گیرد. رژیم اشغالگر اسرای خود را رها کرده، زیرا نتانیاهو این را 
می‌خواهد. تهدیدات مقامات صهیونیست درباره نابودی گردان‌های القسام )شاخه 
نظامی حماس( کاملاً پوچ و بیهوده بوده و گردان‌های القسام در میدان حتی بسیار 

قدرتمندتر از قبل هستند.
قطعنامه شورای امنیت گامی ضعیف و ناکافی بود

این رهبر حماس درباره قطعنامه‌ای که روز جمعه شورای امنیت درباره کمک‌رسانی 
به غزه صادر کرد اما در آن اشاره‌ای به لزوم توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین نشده بود، گفت، ما از روسیه برای اعمال اصلاحات در این قطعنامه 
و تلاش‌های این کشور جهت گنجاندن بندی برای توقف تجاوزات علیه غزه تشکر 
می‌کنیم. اما این قطعنامه شورای امنیت گامی ضعیف و ناکافی بود و دولت آمریکا 

تلاش کرد قطعنامه مذکور را از محتوای واقعی آن خالی کند.
 روز جمعه با وجود اینکه شورای امنیت قطعنامه‌ای را برای امدادرسانی به غزه 
تصویب کرد اما در سایه کارشکنی‌های ایالات متحده مجدداً بحثی از توقف حملات 
رژیم صهیونیستی و برقراری آتش‌بس در غزه به میان نیامد، حتی کمک‌هایی 
که قرار است طبق این قطعنامه وارد غزه گردد باید تحت کنترل و نظارت رژیم 

اشغالگر باشد.
در این میان واسیلی نبنزیا، نماینده روسیه در نشست جاری شورای امنیت سازمان 
ملل تلاش کرد تغییری در یک عبارت ایجاد کند و مطابق با آن خواستار برقراری 
آتش‌بس فوری در غزه شود؛ اما آمریکا آن را وتو کرد و بنابراین اصلاحیه پیشنهادی 
روسیه رد شد، بر این اساس، آمریکا درخواست روسیه برای گنجانده شدن بندی 
برای »توقف فوری و پایدار درگیری‌ها« در متن قطعنامه شورای امنیت را وتو کرد.

سران صهیونیست باید محاکمه شوند
حمدان ادامه داد، یکی از وظایف شورای امنیت رساندن کمک‌ها به کل نوار 
غزه و عدم پایبندی به نقشه‌های دشمن است. جنگ نازی‌های صهیونیست 
علیه مردم فلسطین و جنایاتی که این اشغالگران مرتکب شدند در ذهن ملت 
ما باقی خواهد ماند و همچون لکه ننگی بر پیشانی عامان و حامیان این 
 جنایات خواهد بود. جنایات رژیم اشغالگر هرگز اراده ملت ما را نخواهد شکست 
و مردم فلسطین همچنان پایدار و استوار می‌مانند و رژیم اشغالگر به زودی نابود 

خواهد شد.
اسامه حمدان از همه کشورها و سازمان‌های بین‌المللی خواست تا در قبال جنایات 

اشغالگران علیه غزه به ویژه بخش پزشکی این منطقه موضعی قاطع اتخاذ کنند.
وی در پایان تأکید کرد، اشغالگران در حال انجام اعدام‌های میدانی علیه فرزندان 
غزه از جمله زنان باردار هستند. شهدا و مجروحان ما عدد و آمار نیستند بلکه 
انسان‌هایی هستند که همانند دیگر انسان‌ها امید و آرزوهایی داشتند و مسئولان 

این جنایات فجیع باید محاکمه شوند.

اخبار کوتاه جهان

ایرنا- روزنامه نیویورک تایمز همزمان با ناکامی‌های 
غرب در جنگ اوکراین و در یک سناریوی محتمل برای 
القای ضعیف بودن جایگاه مسکو در جنگ اوکراین، 
مدعی شد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه 
بی سروصدا سیگنال‌هایی را ارسال کرده که نشان 

می‌دهد آماده قبول آتش‌بس در اوکراین است.
این روزنامه آمریکایی ادعا کرد: پوتین تحت تأثیر ضد 
حملات شکست خورده اوکراین و حمایت متزلزل غرب 
می‌گوید که اهداف جنگی روسیه تغییری نکرده است.

وی در جمع ژنرال‌های ارتش روسیه در روز پنجشنبه 

گفت که اوکراین تحت محاصره است و ارتش آن 
اقدامی را صورت داده که ما می‌خواستیم.

پوتین گفت: ما آنچه که متعلق به ماست را رها 
نمی‌کنیم، اگر آنها می‌خواهند مذاکره کنند اجازه 

بدهید مذاکره کنند.
نیویورک تایمز مدعی شد: با این وجود پوتین در 
دیپلماسی پشت پرده، پیام متفاوتی را ارسال کرده و 

ظاهرا آماده آتش‌بس است.
این روزنامه به نقل از دو نفر از مقامات سابق ارشد 
نزدیک به کرملین و مقامات آمریکایی و بین‌المللی 
مدعی شد: پوتین از سپتامبر )شهریور( گذشته از 
طریق میانجی‌ها پیام‌هایی را ارسال کرده که نشان 
می‌دهد بر خلاف جاه‌طلبی‌های قبلی‌اش برای سلطه 
بر اوکراین برای توقف درگیری‌ها در خطوط کنونی 

جنگ آماده آتش‌بس است.
نیویورک تایمز به‌نقل از مقامات آمریکایی ادعا کرد 
که پوتین از یک سال قبل یعنی در پاییز ۲۰۲۲ برای 
توافق آتش‌بس تلاش کرده است. این اقدام که تا قبل 
از این درباره آن گزارش نشده بود زمانی انجام شد که 

روسیه اعلام کرد که از سرزمین‌های تصرف شده راضی 
است و آماده آتش‌بس است.

این روزنامه آمریکایی مدعی شد: تکرار علاقه پوتین 
به آتش‌بس نشان می‌دهد که چگونه وی رویکرد 
جنگی خود را پشت درهای بسته ترسیم می‌کند. 
ده‌ها مصاحبه با روس‌هایی که مدت‌هاست وی را 
می‌شناسند و با مقامات بین‌المللی آگاه از فعالیت‌های 
داخلی کرملین، نشان می‌دهد که وی تلاش می‌کند 
خطرات را کاهش دهد و گزینه‌های خود را در جنگی 

که بیش از حد انتظارش بوده باز نگه دارد.
نیویورک تایمز به‌نقل از یک مقام ارشد بین‌المللی که 
پاییز امسال با مقامات ارشد روسی دیدار کرده نوشت: 

آنها می‌گویند آماده مذاکره بر سر آتش‌بس هستیم.
این رسانه افزود: معلوم نیست رهبران اوکراین که 
متعهد شده‌اند همه اراضی خود را باز پس بگیرند 
چنین توافقی را بپذیرند. برخی از مقامات آمریکایی 
می‌گویند این ممکن است تلاشی گمراه‌کننده از سوی 
کرملین باشد و بازتاب نیت واقعی پوتین برای سازش 

نیست.

ادعای نیویورک تایمز:

 روسیه سیگنال برقراری آتش‌بس در جنگ اوکراین ارسال کرده است
ایالات متحده

آسیای غربی

مبلغ سپرده شرکت در حراج وضعیتکاربریمساحت )متر(کد فضای تجاریایستگاهردیف
)ریال(

000‏/000‏/250ساخته شدهکتاب و نوشت افزارS1130‏CO16-زندیه1

000‏/000‏/250ساخته شدهموبایل و تجهیزات جانبیS1127‏CO15-زندیه2

000‏/000‏/500ساخته شدهموبایل و تجهیزات جانبیS1130‏CO07-زندیه3

000‏/000‏/250ساخته شدهاسباب بازی فروشیS1127‏CO06-زندیه4

000‏/000‏/500ساخته شدهمینی سوپرS1119‏CO21-زندیه5

000‏/000‏/200ساخته شدهلوازم آرایشی و بهداشتیS144‏CO02-نمازی6

000‏/000‏/200ساخته شدهچاپ و تبلیغاتS144‏CO03-نمازی7

000‏/000‏/400ساخته شدهخرازی، کادوییS1956‏CO03-میرزای شیرازی8

000‏/000‏/500ساخته نشدهخشکبار فروشیS1911‏CO02-میرزای شیرازی9

000‏/000‏/250ساخته شدهخدمات کامپیوتریS2110‏CO05-احسان10



آگهی ثبتی و دادگستری

ارز

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

مهر- سحر تاج‌بخش مسلمان، معاون وزیر راه و 
شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی کشور درباره مسئله 
 آلودگی‌هوا، گفت: طبق دستورالعمل قانون هوای پاک، 
تکالیفی در خصوص آلودگی‌هوا بر عهده سازمان هواشناسی 
قرار دارد از جمله اینکه سازمان هواشناسی ۹۶ ساعت 
معادل ۴ روز قبل، باید شرایط پایدار را در شهرهایی 
که دچار آلودگی‌هوا هستند، به وزارت بهداشت اعلام 
کند و وزارت بهداشت نیز کمیته اضطرار را تشکیل دهد 
 و تصمیمات مرتبط با تعطیلی‌ها و … در این کمیته 

اتخاذ شود.
رئیس سازمان هواشناسی گفت: در این راستا فعالیت‌هایی 
در سازمان هواشناسی انجام شده از جمله اینکه با کمک 
پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، مدلی راه‌اندازی 
شده که میزان غلظت آلاینده‌های جوی را نشان‌می‌دهد 
و به‌عنوان سامانه پیش‌بینی و هشدار آلودگی برای ۱۰ 

کلان‌شهر نام‌گذاری شده‌است.
تاج‌بخش تأکید کرد: برای دریافت داده‌های دقیق‌تر از این 
مدل هواشناسی، باید اطلاعات مربوط به سیاهه انتشار که 
مرتبط با منابع آلاینده در شهرهای با تراکم بالای جمعیتی 
مثل تهران، تبریز، اصفهان، مشهد، کرج، اهواز، اراک، 
شیراز، قم و کرمانشاه است، از سازمان حفاظت محیط 

زیست اخذ شود. 
این اطلاعات باید به‌روز باشد در حالی که اطلاعات کنونی 
ما مربوط به سال ۹۶ است و قطعاً در این چند سال منابع 

متحرک و ثابت آلودگی‌هوا تغییر یافته‌اند.
رئیس سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه این سامانه کاملًا 
بومی و تحت وب در مرکز پیش‌بینی سازمان هواشناسی 
فعال است، گفت: این سامانه در فاز اول، غلظت آلاینده‌های 
 ،)NOx( اکسیدهای نیتروژن ،)CO( مونوکسید کربن
هیدروکربن‌های آلی فرار )VOCs(، اکسیدهای گوگرد 

)SOx( و ذرات معلق )PM( را پیش‌بینی می‌کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص تداوم شرایط 
آلودگی‌ها با بیان اینکه الگوهای جوی شرایط پایدار 
را تا اوایل دی ماه نشان می‌دهند، افزود: به‌طور معمول 
در این بازه‌های زمانی مشکلات آلودگی‌هوا در شهرهایی 
 مثل تهران وجود دارد و امسال هم این وضعیت 

برقرار است. 
شرایط آلاینده‌های گازی جو در کلان‌شهرها در همین بازه 
رخ داده و هم‌چنان ادامه خواهد یافت اما اگر این بازه رد 
شود و این شرایط جوی از کشور عبور کند، الگوهای جوی 
تغییر جدی پیدا می‌کند که ممکن است با بارش همراه 

باشد یا نباشد.
بارندگی کمتر از نرمال و افزایش دما در ماه‌های آبان و آذر

رئیس سازمان هواشناسی درباره بارش‌ها نیز توضیح داد: 
در مهرماه بارندگی بیشتر از نرمال بود اما در ماه‌های آبان 

و آذر بارش‌ها کمتر از نرمال بود.
وی افزود: هم‌چنین دمای هوا هم خیلی افزایش یافت 
که این موضوع تبخیر و تعرق ذخیره آبی را هم افزایش 
می‌دهد، بنابراین شرایط منابع آبی در بسیاری از شهرها 
پایدار نخواهد بود. اگر هم‌چنان این وضعیت ادامه یابد و 
در زمستان هم ذخایر برف کافی نداشته باشیم قطعاً در 
تابستان سال آینده با مشکل جدی آب مواجه خواهیم شد.

مواجه با کم آبی در تابستان سال آتی
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باشگاه خبرنگاران- جعفر سالاری‌نسب، 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی گفت: از ۴ هزار و ۳۰۵ جایگاه عرضه 
سوخت فعال در کشور، ۴ هزار و ۲۱۳ جایگاه 
عملیاتی شده‌اند البته ممکن است هنوز در 
معدودی از جایگاه‌ها در سطح کشور به دلیل 
تعمیرات نرم‌افزاری و یا سخت‌افزاری و دیگر 
موارد مربوط به خود جایگاه‌ها، مشکلاتی 
وجود داشته باشد، اما عملیات اتصال 
جایگاه‌های عرضه سوخت به سامانه هوشمند 

سوخت تکمیل شده است.
او افزود: این نواقص احتمالی نیز بخشی از 
فرآیند تکمیلی و طبیعی عملیات رفع اختلال 
است که به‌زودی رفع خواهد شد، اما هم‌اکنون 
در جایگاه‌های سوخت سراسر کشور امکان 
عرضه سوخت سهمیه‌ای از طریق سامانه 

هوشمند سوخت ممکن است.

وی تأکید کرد: در نخستین ساعت‌های پس 
از به‌وجود آمدن این اختلال در روز دوشنبه، 
۲۷ آذر ماه به سرعت کمیته بحران را تشکیل 
دادیم و نخستین اقدام عملیات بای‌پس 

تمامی جایگاه‌های سوخت بود که بتوانند 
سوخت را عرضه کنند که این هدف تا ساعت 
۹ شب همان روز به‌سرعت در همه جایگاه‌ها 
رفع شد و گام دوم اتصال جایگاه‌ها به سامانه 

برای عرضه بنزین سهمیه‌ای بود که به سرعت 
در دستور کار قرار گرفت و با حضور بیش 
از ۸۰۰ تیم عملیاتی تا پایان روز سه‌شنبه 
)۲۸ آذرماه( نزدیک به ۹۰ درصد جایگاه‌ها 
به سامانه متصل شدند و این آمار هم‌اکنون به 

بیش از ۹۶ درصد رسیده است.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی بیان کرد: در منطقه تهران ۳۳۰ 
جایگاه عرضه سوخت فعال است که از این 
تعداد بیش از ۹۷ درصد جایگاه‌ها )معادل 
۳۱۷ جایگاه( در مدار سوخت‌رسانی از طریق 

سامانه هوشمند سوخت قرار گرفته است.
سالاری‌نسب هم‌چنین با اشاره به شارژ سهمیه 
بنزین دی‌ماه خودروها و موتورسیکلت‌های 
شخصی و سهمیه گازوئیل بخش حمل‌ونقل 
طبق روال ماه‌های گذشته گفت: بخشی از 
شلوغی جایگاه‌ها در روزهای گذشته مربوط 

به استفاده از سهمیه ماه جدید است، اما 
هموطنان در روزهای آینده فرصت دارند تا 
در نوبت‌های متعدد برای استفاده از سهمیه 

خود اقدام کنند.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی گفت: به هر حال ممکن است برخی 
از جایگاه‌ها به‌دلیل سرویس‌های عملیاتی، 
تعمیرات و دیگر موارد وارد سرویس 
نشده باشند، اما هیچ جایگاهی به علت 
 اختلال سامانه هوشمند سوخت از سرویس 

خارج نیست.
سالاری‌نسب افزود: خوشبختانه رضایت مردم 
فراهم شده است و عملیات سوخت‌گیری 
طبق روال عادی در جایگاه‌های مناطق 
سی‌وهفت‌گانه سراسر کشور در حال انجام 
 است و ازدحام و شلوغی در جایگاه‌ها 

وجود ندارد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی خبر داد:

اتصال نزدیک به ۱۰۰ درصد جایگاه‌ها به سامانه هوشمند سوخت
صرفه‌جویی ۲۷ همتی در مصرف آرد یارانه‌ای

مهر- محمد جلال، مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد میزان 
صرفه‌جویی آرد از محل هوشمندسازی یارانه آرد و نان اظهار کرد: از اجرای 
طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان بیش از ۱۸ ماه می‌گذرد و مطابق شواهد و 
اطلاعات مبتنی بر داده‌های سال‌های گذشته، میزان صرفه‌جویی نسبت به روند 
انتظاری مصرف آرد یارانه‌ای که در سالیان گذشته وجود داشته برای مجموع 
سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ حدود ۲۷ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود که معادل با 

۱/۵ میلیون تن آرد یارانه‌ای است.
سخنگوی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان گفت: روند مصرف آرد یارانه‌ای 
در سامانه با روند مورد انتظار بدون اجرای طرح مقایسه شده و این حجم از 

صرفه‌جویی مبتنی بر این فاصله برآورد شده است.
وی در مورد عرضه‌های خارج از شبکه آرد یارانه‌ای هم افزود: قطعاً همیشه 
عرضه خارج از شبکه آرد وجود داشته و این عرضه‌ها ادامه هم می‌یابد اما نکته 
مهم این است که در حال حاضر با اجرای طرح هوشمندسازی، این انحراف به 

شدت کاهش یافته است.
سخنگوی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان درباره میزان عرضه خارج از 
شبکه آرد یارانه‌ای تصریح کرد: برای این موضوع عدد مشخصی نمی‌توان گفت 
زیرا بر اساس داده‌های غیررسمی است اما انتظارِ مصرف و فاصله‌ای که امروز 

رخ داده، می‌تواند توضیح دهنده اثربخشی طرح باشد.
گفتنی است، بیش از ۱۸ ماه از اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان 
به‌منظور مدیریت قیمت نان و شفاف‌سازی میزان تخصیص آرد به نانوایی‌ها 
می‌گذرد. در این طرح با قرار دادن دستگاه‌های کارت خوان در اختیار نانوایی‌ها 

دولت تلاش کرد از خروج آرد یارانه‌ای خارج از شبکه توزیع جلوگیری کند.

بودجه عمرانی سال آینده 375 هزار میلیارد تومان

فارس- بر اساس مصوبه بخش اول لایحه بودجه 1403 بودجه تملک 
دارایی‌های سرمایه‌ای )عمرانی( در سال آینده مانند سال‌جاری بدون تغییر 

375 هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.
در بخش اول لایحه بودجه 1403 که پیش‌بینی منابع درآمدی از سوی دولت 
است و به تصویب نمایندگان مجلس رسیده، مصارف عمومی دولت در سال 
آینده به میزان 2 میلیون و 462 هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که 
نسبت به رقم مشابه در قانون بودجه سال‌جاری از رشدی معادل 18/2 درصد 

برخوردار خواهد شد.
هم‌چنین هزینه‌های جاری دولت یک میلیون و 803 هزار میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده است که نسبت به رقم مشابه بودجه سال‌جاری 19/5 درصد 

رشد خواهد داشت.
هزینه تملک دارایی‌های مالی در سال آینده 283/3 هزار میلیارد تومان 
پیش‌بینی شده است که نسبت به رقم مشابه سال‌جاری 42/7 درصد رشد 
خواهد کرد. منابع هدفمندی یارانه‌ها در سال آینده 758/8 هزار میلیارد تومان 
پیش‌بینی شده است که نسبت به رقم مشابه قانون بودجه امسال از رشدی 

معادل 10 درصد برخوردار خواهد شد.

تأمین ارز خودروهای مونتاژی از سامانه نیما

تسنیم- در نامه عباس علی آبادی، وزیر صمت به مخبر، معاون اول 
رئیس‌جمهور آمده است: همانگونه که مستحضرید، قیمت‌گذاری خودروهای 
مونتاژی CKD  بر اساس قیمت ارز حاصل از صادرات اشخاص تعیین گردیده 
است. لیکن در حال حاضر به دلیل محدودیت‌های مربوط به ارز یاد شده در 

نظر است تا تأمین ارز آنها از محل سامانه نیما صورت پذیرد.
با توجه به وجود مابه‌التفاوت بین قیمت ارز حاصل از صادرات و ارز سامانه 
نیما دستور فرمائید موضوع اخذ مابه‌التفاوت مذکور از خودروسازان مونتاژی در 

دستور ستاد تنظیم بازار قرار گیرد.

سناریوی دلار ۴۷ تا ۴۹ هزار تومان تقویت شد

تسنیم- دلار بازار آزاد که با شروع جنگ غزه جهش 3 هزارتومانی را تجربه 
کرده بود طی 2 ماه و نیم گذشته در یک روند نزولی قرار گرفت و تمامی رشد 

قیمتی خود را از ابتدای پاییز از دست داد.
این موضوع در هفته گذشته باعث شد تا حمایت مهم 50 هزار تومانی دلار از 
دست برود و نرخ فروش خرد در بازار تا محدوده 49 هزار و 700 تومان نیز 
کاهش یابد. اما این کاهش نیز نتوانست معامله‌گران را به بازار بازگرداند تا بازار 
آزاد ارز برای دهمین ماه متوالی با رکود سنگین رو‌به‌رو باشد. این موارد باعث 
شد تا برخی فنی کاران بازار هر بالایی قیمت در بازار را موقتی بدانند. از نظر 
تحلیل‌گران تکنیکال، دلار نتوانسته کانال نزولی خود را ترک کند و احتمالاً 

به‌زودی به کف 49 هزار تومان و حتی 47 هزار تومان باز می‌گردد.
آنها می‌گویند، با توجه به اخبار منتشر شده در خصوص مازاد عرضه در نیما، 

احتمالاً بازارساز برای قیمت‌های پایین‌تر از 49 هزار تومان نیز تلاش کند.

مالیاتبورس

ایسنا- اطلاعات منتشر شده در خصوص 
جزئیات واریز مطالبات جاری و سنواتی 
سهامداران در هفته چهارم آذرماه امسال 
نشان می‌دهد، بیش از ۴۸۸ میلیارد تومان 
سود توسط ۱۲ ناشر به صاحبان سهام 

پرداخت شده است.
بر اساس این گزارش، در این دوره زمانی، 
سه شرکت‌ »توسعه‌ سامانه‌های‌ نرم‌افزاری‌ 
نگین، تکادو، گروه‌ سرمایه‌گذاری‌ صنایع 
‌ومعادن‌ فلات‌ ایرانیان«، سود سنواتی ۳۴ 
هزار و ۷۵۹ سهامدار را که شامل ۵۳ 
میلیارد و ۱۱۲ میلیون تومان می‌شود را با 
استفاده از سامانه جامع اطلاعات مشتریان 

)سجام( واریز کرده‌اند.
هم‌چنین در هفته چهارم آذر امسال، ۹ 
داروئی ‌تأمین، شیمی‌  ناشر »سرمایه‌گذاری‌ 
داروئی‌ داروپخش، البرز دارو، تولید مواد اولیه 
‌داروپخش، پاکدیس، کشاورزی ‌و دامپروری 
ایران، گروه  تراکتورسازی‌  ‌مگسال، آهنگری‌ 
‌سرمایه‌گذاری‌ توسعه ‌صنعتی‌ایران، توزیع 
‌داروپخش«، سود جاری ۳۲۱ هزار و ۸۹۷ 
سهامدار که شامل ۴۳۵ میلیارد و ۵۸۵ 
میلیون تومان می‌شود را توسط سمات و از 

طریق سامانه سجام واریز کرده‌اند.
لازم  به ذکر است، سجام یک سامانه زیر 
ساختی برای شناسایی مشتریان جهت ورود 
به باشگاه بزرگ بازار سرمایه ایران است که 
تمام فعالان این بازار اعم از »سرمایه‌گذاران، 
مشتریان و مدیران نهادها« در این سامانه، 
فقط یک بار برای همیشه اطلاعات خود 
را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز 
هویت حضوری و غیر حضوری قادر به 
دریافت خدمات مبتنی بر داده‌های تأیید 

شده خواهند بود.
بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه 
اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره 
موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دایمی 
فرد ثبت می‌شود و از آن به بعد هیچ نهاد 
مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن 

سهامدار را ندارد.
سهامداران می‌توانند با مراجعه به سایت 
www.Sejam.ir ثبت نام و احراز هویت 

سجام را به‌صورت الکترونیکی انجام دهند.
گفتنی است؛ »دریافت کد معاملاتی برای 
بازار سرمایه، دریافت سودهای  ورود به 
جاری، سنواتی و سود سهام عدالت، امکان 
ورود به درگاه ذینفعان بازار سرمایه و استفاده 
از خدمات آن شامل میز خدمت الکترونیک، 
مشاهده و گزارش دارایی، دریافت گواهی 
سهام، لیست مجامع و برگزاری مجامع 
به‌صورت الکترونیک، گزارش سودهای 
پرداخت شده، تاریخچه سود سهام عدالت 
و گزارش حق تقدم استفاده نشده« از جمله 
مزایای ویژه ثبت‌نام و احراز هویت در سامانه 

سجام به‌شمار می‌رود.

در هفته پایانی آذرماه انجام شد؛

واریز بیش از ۴۸۸ میلیارد تومان سود برای 
سهامداران

بورس

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته در 
دومین روز هفته نیز با روند کاهشی همراه شد، 
به‌گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با از 
دست دادن 8230 واحد به رقم 2 میلوین و 200 

هزار و 110 واحد رسید.
شاخص هم‌وزن نیز با کاهش 549 واحد به رقم 761 
هزار و 235 واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران 
به بیش از 7 میلیون و 679 هزار میلیارد تومان 

رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 8/9 میلیارد سهام 
و اوراق مالی در قالب 371 هزار فقره معامله و به 
ارزش 5 هزار و 847 میلیارد تومان داد و ستد کردند.

همه شاخص‌های بورس روزگذشته قرمز بودند، اما 
میزان کاهش‌ها زیر یک درصد بوده است. شاخص 
کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی 37 صدم 

درصد کاهش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 
7 صدم درصد افت کردند.

شاخص آزاد شناور 38 صدم درصد کاهش یافت. 
شاخص بازار اول بورس 48 صدم درصد افت کرد 
و شاخص بازار دوم بورس با 25 صدم درصد کاهش 

یافت.
نمادهایی که در روزهای گذشته به عنوان 
شاخص‌ساز معرفی می‌شدند، روزگذشته بیشترین 
اثر کاهشی در شاخص بورس را داشتند که می‌توان 
به نماد فولاد مبارکه،‌ ملی مس، هلدینگ نفت و گاز 
و پتروشیمی تأمین، پتروشیمی خلیج‌فارس، مبین 
انرژی خلیج فارس، مخابرات ایران و پالایش نفت 

اصفهان اشاره کرد.
در فرابورس ایران هم شاخص کل در پایان معاملات 
با 86 واحد کاهش به رقم 26 هزار و 491 واحد 
رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران یک 

میلیون و 455 هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس 397 هزار میلیارد تومان 
برآورد شد. معامله‌گران روزگذشته بیش از 4/6 
میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 258 هزار فقره 
معامله و به ارزش 4 هزار و 975 میلیارد تومان داد 

و ستد کردند.
همه شاخص‌های فرابورس هم قرمز بودند و میزان 
کاهش زیر یک درصد ثبت شده است شاخص کل 

و شاخص قیمت در فرابورس نسبت به روز گذشته 
33 صدم درصد کاهش یافتند، این دو شاخص با 
معیار هموزن 7 صدم درصد کاهش یافتند. شاخص 
بازار اول فرابورس 69 صدم درصد کاهش یافت، 
شاخص بازار دوم فرابورس 19 صدم درصد افت 
کرد. روزگذشته نمادهای مدیریت انرژی امیدتابان 
هور و ایرانول بیشترین اثر افزایشی در شاخص 
فرابورس را داشتند و نمادهای انتخاب الکترونیک، 
مالی سپهرصادرات، بیمه پاسارگاد،‌ آریا ساسول و 
پتروشیمی زاگرس بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

فرابورس را از خود به جای گذاشتند.
به گزارش فارس، با توجه به نوسانی بودن و ریسک 
موجود در بازار سرمایه سهامداران غیرحرفه‌ای 
باید از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری به‌ویژه 
صندوق‌هایی با درآمد ثابت سرمایه‌گذاری کنند 
که این صندوق‌ها با نظارت سازمان بورس فعالیت 
می‌کنند و سرمایه‌گذاری در آنها همراه با اطمینان 

خاطر از بازگشت اصل و سود سرمایه همراه است.
یکی از مأموریت‌های بازار سرمایه تأمین مالی برای 
اقتصاد است که شرکت‌‌ها می‌توانند در این بازار 
اقدام به تأمین مالی از طریق انتشار انواع اوراق و 
ابزارهای مالی کنند و منابع جمع‌آوری شده را صرف 
سرمایه‌گذاری در پروژه‌های توسعه‌ای شرکت‌های 

خود کنند.

ایسنا- عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع 
طبیعی در پنجاه و پنجمین نشست طرح کاشت 
یک میلیارد درخت اظهار کرد: تأمین و واگذاری 
نهال و انتخاب جغرافیای کاشت نهال با اداره 
کل منابع طبیعی استان است. وی ادامه داد: 
تاکنون یک ریال اعتبار به طرح کاشت مردمی 
یک میلیارد درخت اختصاص نیافته است با وجود 
اینکه ردیف بودجه‌ای به ارزش ۲۳۷میلیارد و۵۰۰ 

میلیون تومان برای آن در نظر گرفته شده است. 
البته پیگیری‌های لازم انجام شده است.

رئیس سازمان منابع طبیعی اضافه کرد: بنا 
داریم در صورت فراهم شدن مقدمات در ۸ 
اسفندماه رکورد کاشت درخت را در گینس 
 ثبت کنیم و ۳۰ تا ۵۰میلیون اصله نهال در آن 
روز بکاریم. وی با بیان اینکه باید سال بعد ادبیات 
ما درخت داری شود، گفت: یعنی باید علاوه 
بر درخت کاری، درخت‌داری‌ را نیز در ادبیات 
مسئولان و مردم قرار دهیم. نوبخت عنوان کرد: 
این طرح مردمی است و باید از ظرفیت‌های مردم 
استفاده شود. هم‌چنین باید اطلاع‌رسانی درست و 
دقیقی نیز در این بخش انجام شود. رئیس سازمان 
منابع طبیعی در ادامه گفت: اثربخشی این یک 
میلیارد درخت برای ما از اهمیت بسیاری برخوردار 
است. این درختان اگر بعد از ۴ سال همگی سبز 

شوند، می‌توانند ۱۶۰ میلیون تن ترسیب کربن، 
۶/۲میلیون تن تولید اکسیژن، ۲۷/۵میلیون تن 
کاهش فرسایش، ۱۷۲/۷میلیون تن جذب گرد 
و غبار و ۱۷۱/۵میلیون مترمکعب تأمین آب 
را داشته باشد. به گفته وی اولویت ما حفظ 
داشته‌ها و پوشش گیاهی موجود است. وی در 
بخش دیگری از صحبت‌هایش  به ایجاد کارگروه 
برخورد با زمین‌خواران نیز اشاره کرد و گفت: 
در این طرح اولویت ما برخورد با دانه درشت‌ها 
است و هیچ تعارفی با کسی که عرصه‌های منابع 
طبیعی را تخریب می‌کند، نداریم. در حال حاضر 
نیز یک مورد تخریب در استان مازندران در 
دستور کار داریم و پس از آن نیز استان تهران 
خواهد بود. وی در پایان گفت: با دانه درشت‌هایی 
 که به طبیعت دست درازی می کنند برخورد 

خواهیم کرد.

کاهش 8230 واحدی شاخص بورس

به دنبال ثبت رکورد کاشت درخت در گینس هستیم

فارس- بر اساس بخش اول لایحه بودجه 
1403 کل کشور که به تصویب نمایندگان 
مجلس رسیده، مالیات اشخاص حقوقی در 
سال آینده 450/7 هزار میلیارد تومان در نظر 
گرفته شده است که نسبت به رقم مشابه سال 

جاری 53/5 درصد رشد خواهد کرد.
مالیات بر درآمد‌ها 152 هزار میلیارد تومان 
پیش‌بینی شده است که نسبت به رقم مشابه 
سال‌جاری 33/3 درصد رشد خواهد کرد. 
مالیات بر ثروت 49/4 هزار میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده است که نسبت به سال‌جاری 
32/7 درصد رشد خواهد کرد. مالیات بر کالاها 
و خدمات 469/7 هزار میلیارد تومان پیش‌بینی 
شده است که نسبت به سال‌جاری 54/5 درصد 

رشد خواهد کرد.

همچنین درآمدهای مالیاتی در سال آینده یک 
میلیون و 122 هزار میلیارد تومان پیش‌بینی 
شده است که نسبت به سال جاری 49/8 
درصد رشد خواهد داشت. مالیات بر واردات 
از محل حقوق ورودی گمرکی 142/5 هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که 
نسبت به رقم مشابه سال جاری 2/1 درصد 
کاهش خواهد داشت. درآمد از محل سود 
سهام شرکت‌های دولتی 60 هزار میلیارد 
تومان در سال آینده پیش‌بینی شده است که 
 نسبت به رقم سال جاری 76/5 درصد افزایش 
خواهد یافت. درآمد حاصل از مالکیت دولت 
در بخش ارتباطات 20 هزار میلیارد تومان 
پیش‌بینی شده است که نسبت به سال‌جاری 
27/4 درصد رشد خواهد داشت. درآمد بهره 

مالکانه و حقوق دولتی معادن در سال آینده 
55 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده 
که نسبت به سال جاری از رشد 13/4 درصد 
برخوردار می‌شود. درآمد حاصل از فروش 
کالاها و خدمات دولتی مانند آب و برق در سال 
آینده 46/5 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته 

شده که 75 درصد رشد خواهد کرد.
جمع درآمدها در سال آینده برای دولت یک 
میلیون و 498 هزار میلیارد تومان در نظر 
گرفته شده که نسبت به رقم مشابه سال‌جاری 
42/1 درصد رشد خواهد کرد. تراز عملیاتی 
در بخش درآمدهای دولت در بخش غیرنفتی 
در سال آینده 305 هزار میلیارد تومان منفی 
خواهد بود که نسبت به رقم مشابه سال‌جاری 

32/8 درصد کاهش خواهد داشت.

رشد 49/8 درصدی درآمدهای مالیاتی سال آینده

دلار

آب و هوا 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  موضوع   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۵۱۹ شماره  رای  برابر 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تکلیف 
مالکانه  تصرفات  لامرد  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
بشماره  مختار  فرزند  پورعلی  حسین  آقای  متقاضی  بلامعارض 
به  خانه  باب  یک  ششدانگ  در  لامرد  از  صادره   ۶ شناسنامه 
مساحت 53 / ۲۱۰ متر مربع پلاک ۱۲۰ فرعی از ۳۴۶ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان شهداء - 
محله دهنو هیکلی خریداری از مالک رسمی آقای محمد زارعی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور 
به  را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم، 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/04

۴۵۵۵ /م الف - منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

مفقودی
سند کارتکس یک دستگاه سواری اپتیما رنگ مشکی متالیک 
G4KEGH222136شماره  موتور  شماره  به   2017 مدل 
شاسی KNAGW414BH5139628بنام حسین علیزاده 
به شماره ملی 6109902519 فرزند محمدرضا مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کشاورزی

آگهی مزایده
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب در 
آگهی  انتشار  طریق  از  را  ذیل  رقبه  دارد  نظر 
مزایده بارعایت مقررات اوقافی به اجاره واگذار 

نماید 
قطعه  یک  درختان  چوب  فروش  و  قطع   -1
از  مباشر قسمتی  نعیمای  متصرفی خواجه  موقوفه  رقبات  از  باغ 
پلاک ۲۱۶۸ به مساحت تقریبی 2/5 هکتار واقع در داراب روبروی 
شهرک بهار با شرایط موجود که مبلغ پایه آن برابر نظر کارشناس 
رسمی دادگستری مبلغ ۷۰۰۰۰ ریال چوب مرکبات و ۳۰۰۰۰ ریال 
ریشه مرکبات و ۲۰۰۰۰ ریال چوب درخت توت از تاریخ 1402/۱۰/5 
لغایت 1402/۱۰/19 با رعایت شروط و تعهدات از طریق مزایده به 
فروش میرساند متقاضیان میتوانند برای دریافت فرم شرکت در 
مزایده و کسب اطلاعات بیشتر صرفاً در ساعات اداری تا تاریخ 
1402/۱۰/19، به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب مراجعه 

و یا با شماره تلفن ۵۳۵۲۵۰۱۳ تماس حاصل نمایند. 
شناسه آگهی:1629462

تاریخ انتشار :1402/10/04
-1/م الف

مسعود رضایی تزنگی - رئیس اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان داراب استان فارس
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ورزش
پیام تسلیت فدراسیون در پی درگذشت بازیکن تیم ملی 

فوتبال بانوان؛
 بازیکنی که به خاطر ایران قید بازی در آمریکا را زد

به گزارش تسنیم،  ملیکا 
ملی  تیم  عضو  محمدی، 
فوتبال بانوان و باشگاه خاتون 
بم، بامداد روز گذشته در یک 
سانحه رانندگی درگذشت. 
دیگر  بازیکن  دو  همچنین 
به نام‌های بهناز طاهرخانی 
و زهرا خواجوی که همراه 
محمدی بودند، مجروح و 
شدند.  بیمارستان  راهی 

طاهرخانی دچار خونریزی مغزی شده و کارهای مداوا روی او در حال انجام 
است. ضمن اینکه خواجوی هم از ناحیه لگن دچار شکستگی شده است. 
سوابق این بازیکن نشان می‌دهد شادروان ملیکا محمدی به همراه خانواده‌اش 
در آمریکا متولد و تحصیل کرد. او در همین کشور فوتبالش را آغاز کرد و 
تا سطح لیگ فوتبال بانوان آمریکا پیش رفت. بعد از اینکه کتایون خسرویار 
به‌عنوان سرمربی تیم فوتبال دختران جوان ایران انتخاب شد وی را به این 

تیم دعوت کرد.
آن مرحوم به دلیل علاقه‌ای که به تیم ملی و نام ایران داشت این دعوت را 
پذیرفت. از آنجایی که او سابقه بازی در آمریکا را داشت طبیعتاً  از لحاظ فنی 
سطح بالایی داشت و در نهایت به تیم ملی بزرگسالان هم رسید. این بازیکن 
بعد از این دعوت در فوتبال ایران ماندگار شد و به عضویت تیم‌های حاضر در  
لیگ ایران در آمد. او ابتدا یک سال در خاتون بم به میدان رفت و دو سال در 

اصفهان به فوتبالش ادامه داد و امسال دوباره به تیم بم پیوست.
گفتنی است وقتی تیم‌های ملی فوتبال بانوان ایران و استرالیا پنجشنبه 
4 آبان در مرحله دوم انتخابی المپیک 2024 در استرالیا به مصاف هم 
رفتند، محمدی در لیست تیم ملی قرار داشت و خانواده او برای دیدارش به 
کشور کانگوروها سفر کردند. در آن بازی تیم ملی با نتیجه 2 بر صفر مقابل 
میزبان بازنده شد. بررسی‌ها حاکی از آن است که نایب رئیس بانوان و مربیان 
تیم‌های ملی فوتبال بانوان کشور قصد دارند با خانواده ملی‌پوش متوفی 
صحبت کنند و  این امکان وجود دارد که برای حضور در مراسم تشییع و 

پیگیری وضعیت دو ملی‌پوش دیگر به استان کرمان سفر کنند.

فوتسال ایران؛ صدرآسیا و هفتم جهان
باشگاه  گزارش  به 
در  خبرنگاران، 
هفته  رده‌بندی 
  1402 دی  اول 
از  پس  ایران  تیم 
دو بازی برابر تیم 
یک  با  که  روسیه 
برد و یک شکست 
همراه بود، با 1593 
صدر  در  امتیاز 

تیم‌های آسیایی و در رده هفتم جهان قرار گرفت.
ایران همچنان تنها تیم آسیایی حاضر در میان ۱۰ تیم برتر جهان است. در 
این رده‌بندی تیم برزیل در صدر قرار دارد. در فهرست تیم‌های آسیایی پس 
از ایران، تیم ژاپن با 1409 امتیاز در رده دوم )رده 11 جهان( قرار دارد و 
تایلند با 1230 امتیاز در رده سوم )در رده 25 جهان( و ازبکستان با 1229 

امتیاز در رده چهارم )رده 26 جهان( جای گرفته‌اند.

زمان قطعی بازگشت »یزدانی« به تیم ملی مشخص شد

 چند روزی است که خیلی جدّی‌تر از گذشته درباره 
پشت‌پرده بازگشت چهره‌ها بحث می‌شود، روزی که 
پیمان جبلی در‌ باز صداوسیما را به قدیمی‌های این حوزه 
یا اصطلاحاً سلبریتی‌ها نشان می‌داد برخی می‌گفتند 
او هر دفعه این شعار را در اظهاراتش تکرار می‌کند و 
خبری نمی‌شود. چراغ‌های سبزی نسبت به حضور دوباره 
محمدرضا گلزار با »پانتولیگ« در شبکه سه، ساخت فصل 
جدید »پایتخت« و بازگشت چند چهره و مجری تلویزیون 
روشن شد، حتی چند روز قبل رسماً اعلام شد که »اسکار« 
مهران مدیری هم در شبکه نمایش خانگی مجوز گرفته 

است و می‌تواند فعالیت داشته باشد.
ناگفته نماند که برخی از مدیران تلویزیون جسته و گریخته 
به مذاکره با برخی از چهره‌ها و کارگردانان شناخته‌شده 
همچون »مهران مدیری« و حتی »حسن فتحی« هم اشاره 
کردند، گویا قرار است اختلافات مدیری و صداوسیما با 
 بازگشت او و ساخت یک سریال در سال آینده به پایان برسد.
در جریان جشنواره فیلم فجر سال گذشته، بارها شاهد 
غیبت هنرمندان چهره فیلم‌ها بودیم که وقتی با تهیه‌کننده 
و کارگردان مطرح می‌کردیم آنها به این نکته صریحاً اشاره 
می‌کردند از فضای رسانه‌ای و مجازی و محافل درونی 
خودشان می‌ترسند. آن زمان برخی اعتقاد داشتند این 
گفته‌ها در حد گمانه است و صحت ندارد، رفته‌رفته 
مشخص شد گروهی به‌دنبال آن‌اند این جشنواره، جشنواره 
نشود، هرچند میان اسامی بازیگران فیلم‌ها نام‌شان دیده 
می‌شد، هرچند اعلام می‌کردند »کار نکنید«، و بازدارندگی 
برای هنرمندان ایجاد می‌کردند اما خودشان هم در نمایش 

خانگی بودند و هم در سینما.
اخیراً رضا مهدوی، دبیر جشنواره موسیقی فجر گفت: 
سال گذشته خیلی‌ها می‌خواستند که جشنواره برگزار 
نشود، ولی شد و نسبتاً خوب هم برگزار شد. کسانی که از 
جشنواره استقبال نکردند پشیمان شدند. برخی هنرمندان 
دلسوز کنار مدیران مرکز موسیقی و انجمن موسیقی 

تمام‌قد ایستادند و جشنواره به‌سختی برگزار شد.
اساساً این جریان دست چه گروه‌ها و دسته‌هایی است؛ 
مافیای پشت‌پرده یا روشنفکران افراطی! چرا افراطی و 
تندرو؟! چون در همین دوران بارها دیده شد به امثال 
داریوش مهرجویی هم که به فیلم‌ساز موج نو معروف بود، 

این گروه رحم نکردند.
شاید حمید هیراد اولین هنرمندی بود که پرده از حجم 
فشار کامنت‌های تهدیدآمیز برداشت و نوشت: »روی حرفم 
با آن کسانی که با ربات یا پیج‌های فیک به من و دوستانم 
که خواننده و یا بازیگر و ورزشکار هستند و معلوم است 
از طرف چه‌کسی حمله می‌کنند و دور از جان مردمم، 
هرچیزی که لایق خودشان و خانواده‌شان هست را به ما 
عنوان می‌دهند...، من نه سلبریتی هستم و نه هیچ‌کسی، 
من هم مثل تک‌تک مردمم هستم، فقط شغلم فرق می‌کند؛ 

همین...، تویی که با پیج فیک می‌آیی می‌گویی در مورد 
کنسرت و هزار تا چیز دیگر، حتی نمی‌توانی درک کنی که 
چندین انسان از این راه خرج خانواده‌شان را می‌دهند و 
من خبر دارم که چند نفرشان در اوضاع بی‌پولی و کرونا 
که شغل ما تعطیل شد، طلاق گرفتند و زندگی‌شان نابود 

شد...، خاک پای ایران و ایرانی/ حمید هیراد«
حالا یک سال از اغتشاشات 1401 گذشته و سلبریتی‌ها 
در حال بیان حقایقی‌اند که بیش از یک سال آن را پنهان 

نگه داشته بودند.
الهام حمیدی، بازیگر سینما درباره فحاشی‌های فضای 
مجازی و هجمه‌های اکانت‌های فیک می‌نویسد: »در 
جشنواره فیلم فجر و جام جهانی مجبور به سکوت‌مان 
کردند. جلوگیری از شادی فوتبالیست‌ها در جام جهانی و 
فحاشی به هنرمندان در جشنواره فجر، »تحمیل سکوت« 

بود. اشاره به هر اتفاق امیدوارکننده‌ای سیل توهین‌های 
مختلف را به‌همراه دارد؛ این موضوع با فرهنگ مردم ایران 

هم‌خوانی ندارد.«
»لیندا کیانی« نیز دیگر بازیگر سینما و تلویزیون می‌نویسد: 
»عده زیادى هستند که سازماندهى شده می‌آیند زیر 
پست‌هاى من و همکارانم و یا دیگر چهره‌های شناخته‌شده 
با هجمه سنگین کامنتى سعى دارند که جلوى حق‌گویى 
ما را بگیرند هدف‌شان هم این است که ما را اسیر مارپیچ 
سکوت کنند. برایم مهم شد و خواستم از این تریبون به 
همکارانم توصیه کنم که حواستان باشد در این دام‌ها 

نیفتید.«
»متین ستوده« بازیگر سینما و تلویزیون نیز در صفحه 
مجازی‌اش نوشت: »بعداز اظهارنظر بعضی از همکارانم 
درباره توهین‌های مجازی به شخصیت‌های رسانه‌ای خیلی 
دلگیر شدم؛ چون سال گذشته در همین ایام خیلی‌ها 
از ترس شنیدن توهین و فحاشی نمی‌توانستند فعالیت 

کنند.«
اما بعد از چند روز حمله به ایرج طهماسب و البته برخی 
چهره‌های دیگر؛ آقای مجری‌ کودکان که یادآور کارهای 
خوب و ارزشمند »کلاه‌قرمزی« در تلویزیون و فیلم‌های 
پرفروش سینمای ایران در دهه 70 است سکوت را شکست 
و پرده از یک واقعیت برداشت، او نوشت: »از رفتن من به 
تلویزیون نگران شدید؟ یهو شدم دشمن بچه‌های بی‌گناه 

فلسطین! خوبین، سلامتین؟«
این درحالی است که پیش از این جبلی خبر از بازگشت 
برنامه‌های برند به تلویزیون را داده بود و مدیرکل بازرگانی 
صداوسیما هم طی نامه‌ای اعلام کرده بود برای »مهمونی« 
با حضور عروسک‌های محبوبش به‌دنبال اسپانسر هستند 

تا این برنامه را در نوروز 1403 از تلویزیون پخش کنند.
حالا از آخرین همکاری ایرج طهماسب با تلویزیون 5 
سال گذشته است و باید دید دوباره او را در قاب تلویزیون 

خواهیم دید یا خیر.

درخشش فیلم »ضدیخ« از کارگردان نی‌ریزی
 در جشنواره فایتوال آمریکا

ابوذر پاک‌نژاد، کارگردان فیلم »ضدیخ«، برنده اول جشنواره فیلم فایتوال 
آمریکا شد. »ضدیخ« در شهرک سینمایی فیلم‌برداری شده است. این فیلم 
به تهیه‌کنندگی مشترک انجمن سینمای جوان و بهروز افخمی، کارگردان 
برجسته ایرانی ساخته شده است. گفتنی است ابوذر پاک‌نژاد زاده 1372، 
دانش‌آموخته کارشناسی سینما از دانشگاه ‌سوره تهران است که تحصیلات 
خود را تا قبل از دانشگاه در نی‌ریز گذرانده و فیلم‌سازی را به صورت حرفه‌ای از 
سال 1397 آغاز کرد. پاک‌نژاد فیلم‌های »شوهر آهو خانم«، »امشب«، »کدر« 

را پیش از این با همکاری انجمن سینمای جوان تولید کرده است.

تکلیف »پایتخت« مشخص شد
تولید نسخه سینمایی برای نوروز و فصل هفتم در ۱۶ قسمت

مدتی است که بحث سر ساخت یا عدم ساخت فصل هفتم مجموعه تلویزیونی 
»پایتخت« مطرح بود و در نهایت پس از جلساتی که مدیران تلویزیون با 
سازندگان سریال پایتخت داشتند، تکلیف ساخت این سریال پرمخاطب 

مشخص شد.
طبق تصمیمات گرفته شده، نسخه سینمایی این مجموعه تلویزیونی برای 

پخش در نوروز ۱۴۰۳ تولید خواهد شد.
تهیه‌کنندگی این نسخه سینمایی را به روال قبل الهام غفوری بر عهده خواهد 
داشت و سیروس مقدم آن را کارگردانی خواهد کرد. همچنین بازیگران اصلی 

در ترکیب حضور خواهند داشت.
مدت زمان این تک‌قسمتی ۱۰۰ دقیقه است و مشخص نیست زمان پخش آن 

چه روزی از نوروز خواهد بود.
همچنین بناست فصل هفتم سریال »پایتخت« در ۱۶ قسمت تولید شده و در 

سال ۱۴۰۳ و یا نوروز ۱۴۰۴ به پخش برسد.

روایت مادران شهدا از دیدار با »حاج قاسم«

»مهمان داریم« از شنبه اول دی ماه حوالی ساعت 19 به مدت یازده شب 
میزبان مخاطبان شبکه دو سیما است. »مهمان داریم« عنوان برنامه‌ای است 
به تهیه کنندگی و کارگردانی مصطفی هیودی که در آستانه چهارمین سالگرد 
شهادت سردار دل‌ها روانه آنتن شبکه دو ‌شده است. این برنامه مجموعه‌ای است 
از روایت‌های شنیدنی مادران شهدا از دیدار با سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
به میزبانی فاطمه افشاریان که در 11 قسمت 35 دقیقه‌ای تهیه و تولید شده 
است. »مهمان داریم« از اول دی ماه حوالی ساعت 19 به مدت یازده شب 
میزبان مخاطبان شبکه دو سیما خواهد بود. تکرار این برنامه روز بعد حوالی 

ساعت 11:15 دقیقه است.

 »کتاب قانون« در شبکه یک سیما
مجموعه »کتاب قانون« در شبکه اول سیما توسط سعید ابوطالب در حال 
ساخت است.»کتاب قانون« با یک موضوع جذاب در خصوص موضوعات روز 
کشور با تهیه‌کنندگی محمدحسین سعادتی و کارگردانی سعید ابوطالب در 
حال تولید است. این رئالیتی شو در موزه مجلس مشروطه ضبط می‌شود و جز 
چند بازیگر سینما و تلویزیون باقی شرکت کنندگان در آن از افراد عادی جامعه 
انتخاب شده‌اند. »کتاب قانون« اواسط دی‌ماه از شبکه یک سیما پخش می‌شود.

فصل دوم مسابقه »سرنخ« آماده پخش از شبکه نسیم

پخش فصل دوم مسابقه »سرنخ« با هدف رمزگشایی از پرونده‌ای جنایی در 
قالب یک مسابقه در ۵۰ قسمت به زودی از شبکه نسیم آغاز می‌شود.

آریا طاهری، تهیه کننده و مجری مسابقه »سرنخ« در بخشی از سخنانش 
درباره تغییرات این فصل از مسابقه »سرنخ« گفت: بعد از فصل اول با گرفتن 
نظر بینندگان و اتاق فکر‌ها، سعی کردیم برنامه را با تعامل بیشتر با مخاطبان 
و بخش‌های متنوع تولید کنیم. وی افزود: فصل اول برنامه بازجویی محور 
بود، ما تمام اطلاعات پرونده را به دو شرکت کننده که دستیار کاراگاه 
 بودند می‌دادیم و آن‌ها سعی می‌کردند بر اساس بازجویی‌های دقیق و 

درست به جواب برسند.
طاهری گفت: اما در فصل دوم »سرنخ« یک بخش مستند به برنامه اضافه 
شد. اطلاعاتی در قالب مستند از رخداد پرونده به بیننده می‌دهیم. یک بخش 
نمایشی اضافه شد که کاراگاه به همراه دو شرکت کننده می‌روند سر صحنه 
جرم و شرکت کنندگان باید خودشان سرنخ‌ها را پیدا بکنند. در بخش بعدی ما 
سه مظنون نمی‌دهیم؛ بلکه پنج مظنون می‌دهیم که باید از بین پنج مظنون، 
سه مظنون را انتخاب کنند. وی گفت: مظنونان معمولا از بازیگران درجه یک 
تئاتر هستند، در هر قسمت پنج بازیگر داریم، این‌ها متنی در اختیارشان قرار 

نمی‌گیرد اگر شرکت کنندگان سوالات درست و دقیقی از مظنونین بپرسند 
آن‌ها هم پاسخ دقیق می‌دهند و همه چیز در بازجویی‌ها مبتنی بر بداهه است.

طاهری افزود: فصل پیش بینندگان صرفاً بیننده برنامه بودند، اما الان در فصل 
جدید بعد از شرکت کنندگان می‌روند سر صحنه جرم ما. از بینندگان سوال 
می‌پرسیم که به نظر شما سرنخ اصلی کدام است؟ یا زمانی که مظنونین را 
معرفی می‌کنیم باز چندبار سؤال می‌کنیم. بیننندگان می‌توانند نظر و رأی 

بدهند و بعد به قید قرعه جایزه‌ای دریافت کنند.
وی گفت: در دنیای واقعی معمولاً پرونده‌ها یک یا دو سرنخ اصلی دارند که 
به جواب ختم می‌شوند، در این برنامه اولاً برای رعایت حریم خصوصی افراد، 
پرونده‌ها و اسامی تغییر داده می‌شوند. در حالت دوم اینکه برای اینکه حالت 
رقابتی داشته باشد پرونده‌ها، چند پرونده را با هم دیگر ترکیب می‌کنیم که 
تعدد سرنخ داشته باشیم. یک سرنخ اصلی ایجاد می‌کنیم و یک سری سرنخ 

تداعی بکنیم برای فرعی که ماهیت مسابقه را بتوانیم کاملًا 
بینندگان و شرکت‌کنندگان.

»ایرج طهماسب«، حمله به چهره‌ها و اعتراف‌هایی که ادامه دارد!

به گزارش مهر، بیست و سومین دوره رقابت‌های لیگ برتر در حالی جریان 
دارد که پر افتخارترین تیم تاریخ این رقابت‌ها هیچ شباهتی در بخش دفاع 

و دروازه نسبت به فصل گذشته ندارد
پرسپولیس که سه گانه فوتبال ایران را در فصل گذشته کسب کرد تاکنون 
با کسب ۲۲ امتیاز از ۱۲ مسابقه خود در حالی رتبه پنجم جدول را دارد 

که آماری ضعیف در خط دفاع برای خود رقم زده است.
سرخ‌ها با وجود جذب محمدحسین کنعانی‌زادگان در خط دفاع و استفاده 
از این بازیکن ملی‌پوش در ترکیب اصلی ۸ گل دریافت کرده‌اند که نسبت 

به مدت مشابه فصل گذشته بیشتر است.
علیرضا بیرانوند بدون شک یکی از ستون‌های اصلی قهرمانی‌های سال‌های 
اخیر این تیم بوده است. او در همین فصل قبل توانست ۱۹ بار دروازه 

تیمش را بسته نگه دارد تا نشان دهد بیهوده نیست پیراهن شماره یک تیم 
ملی ایران را بر تن دارد.

بدون شک عملکرد بیرانوند نسبت به گذشته بهتر هم شده است اما ضعف 
مفرط در خط دفاعی و عدم هماهنگی زوج کنعانی‌زادگان با گولسیانی 
باعث گل خوردن‌های این تیم شده است تا تنها ۶ کلین‌شیت مقابل اسم 

بیرانوند در فصل جاری ثبت شود.
بیرانوند در اکثر بازی‌های پرسپولیس نقش شاخص داشت. او حتی در 
بازی برگشت با استقلال تاجیکستان در لیگ قهرمانان ۲۰۲۳ آسیا نیز به 
قدری توپ‌گیری کرد که تبدیل به بهترین بازیکن شد؛ اما دفاع متزلزل 

سرخ‌پوشان باعث شد تا سیر نزولی برای این تیم رقم بخورد.
ساختار دفاعی با اهمیتی که نه تنها استراتژی اساسی یحیی گل‌محمدی 

برای رسیدن به جام قهرمانی لیگ برتر محسوب 
می‌شود بلکه برای تیم ملی ایران نیز با حضور 
بیرانوند و کنعانی‌زادگان مهم است. تا آنها 
با کمترین اشتباه برای جام ملت‌های آسیا 

هماهنگ شوند.
بین  را  سوم  رتبه  حالی  در  بیرانوند 
دروازه‌بان‌های فصل جاری با در نظر گرفتن 
شاخص کلین‌شیت دارد که سیدحسین 
حسینی و حسین پورحمیدی با هفت بار 
بسته نگه داشتن دروازه‌های استقلال و 

تراکتور بالاتر از او قرار گرفته‌اند.

به گزارش ایرنا، حسن یزدانی که در سال ۱۴۰۲ به عنوان آزادکار 
منتخب وزن ۸۶ کیلوگرم ایران راهی رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ 
بلگراد و بازی‌های آسیایی‌هانگژو  شده بود نشان نقره و طلای این 
۲ تورنمنت مهم را کسب کرد. کسب این ۲ نشان در حالی بود که 
وی مصدوم و آبان ماه کتف خود را به تیغ جراحان سپرد. جراحی 
کتف یزدانی این نگران را ایجاد کرد که دوری طولانی‌مدت وی از 
اردو تیم ملی موجب ا‌فت بدنی این نابغه کشتی ایران و جهان شود.
یزدانی که در مسابقات جهانی بلگراد با کسب نشان نقره وزن ۸۶ 
کیلوگرم سهمیه این وزن را به نام ایران ثبت کرد از حضور در 
مسابقات کشتی قهرمانی کشور به عنوان نخستین مرحله از چرخه 
انتخابی تیم ملی معاف بود. مسابقات کشتی آزاد قهرمانی ایران 
روزهای۲۲ تا ۲۴ آذرماه در سالن زنده‌یاد سیدرسول حسینی شهر 
ساری برگزار شد. در وزن ۸۶ کیلوگرم این پیکارها‌هادی وفایی‌پور 
از همدان به عنوان قهرمانی و علی‌ سوادکوهی از مازندران در 
البته غیبت  ایستاد.  سکوی دوم 

سوادکوهی در مراسم اهدای مدال این وزن، موجب دیسکالیفه‌ 
شدن او شد و مدال نقره غول‌کش کشتی ایران به عزت‌اله اکبری 
رسید.دعوت وفایی‌پور و سوادکوهی به اردو تیم ملی موجب 
شده تا گمانه‌زنی در خصوص حریف احتمالی یزدانی در مرحله 
نهایی چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد بیش از پیش باشد. 
این احتمالات در حالی مطرح می‌شود که یزدانی همچنان دور از 
اردو و زمان بازگشت کاپیتان کشتی ایران سؤال جدی رسانه‌ها و 

کارشناسان کشتی به شمار می‌رود.
اباذر اسامی، مربی تیم ملی کشتی آزاد ایران در خصوص زمان 
بازگشت یزدانی به تمرینات تیم ملی کشتی آزاد گفت: یزدانی 
اکنون در دوره نقاهت به سر می‌برد و استراحت کاملی برای بهبود 
آسیب‌دیدگی خود دارد. پیش‌بینی من و کادر فنی این است که وی 
از فرودین‌ماه به اردو تیم ملی کشتی آزاد اضافه شود تا در مراحل 

نهایی چرخه انتخابی تیم کشتی آزاد حضور پیدا کند.
در وزن ۸۶ کیلوگرم چرخه انتخابی تیم‌ملی در این وزن به شرح 

زیر تعریف شده است:
۱- حسن یزدانی با توجه به اینکه در تمامی مسابقات اعزامی 
)المپیک و جهانی( مدال‌آور بوده و یکی از سرمایه‌های کشتی 
کشور محسوب می‌شود و هم‌اکنون به دلیل عمل جراحی کتف 
دوران نقاهت را طی می‌کند، به صورت مستقیم به مرحله نهایی 

انتخابی راه می‌یابد.
۲- کادر فنی در مورد انتخاب ملی‌پوش این وزن موارد زیر را درنظر 

گرفته است:
نفر اول قهرمانی کشور به رقابت‌های قهرمانی آسیا اعزام و در صورت 
کسب مدال طلا به مرحله نهایی انتخابی می‌یابد. در این صورت 
نتایج حضور این کشتی‌گیر با حسن یزدانی در یک تورنمنت 
بین‌المللی و یا رقابت انتخابی، ملی‌پوش این وزن را مشخص 

خواهد کرد.
کادر فنی با ارزیابی سطح کیفی مسابقات و عملکرد 
ملی‌پوش در مسابقات قهرمانی آسیا می‌تواند 
نسبت به برگزاری و یا عدم برگزاری مسابقات 

انتخابی تصمیم‌گیری نماید.

به گزارش ایسنا، علیرضا ایزدی، سرمربی 
تیم ملی پاراشنا گفت: در حال حاضر دو 
شناگر برای شرکت در پارالمپیک پاریس 
سهمیه ورودی را کسب کرده‌اند، اما با 
توجه به سیاست کمیته ملی پارالمپیک 
برای اعزام ورزشکاران به پاریس هنوز 
مشخص نیست شناگری به پارالمپیک 

اعزام شود یا خیر.
ایزدی با اشاره به برگزاری دومین مرحله 
اردوی آماده‌سازی شناگران برای شرکت 
در بازی‌های پارالمپیک پاریس، اظهار 
کرد: دومین مرحله اردوی‌ آماده‌سازی 

شناگران از ۱۵ دی با حضور شاهین ایزدیار و سینا ضیغمی‌نژاد در استخر آزادی آغاز می‌شود و تا ۲۷ دی 
ادامه خواهد داشت.

وی گفت: این دو شناگر سهمیه ورودی پارالمپیک را در مسابقات جهانی و بازی‌های پاراآسیایی هانگژو کسب 
کرده‌اند؛ اما این که هر دو یا یکی از ورزشکاران به پارالمپیک اعزام شوند بستگی به مسابقات قهرمانی کشور 
و انتخابی تیم ملی که اردیبهشت سال آینده با حضور نماینده IPC برگزار می‌شود، دارد و بعد از برگزاری 

انتخابی بستگی به سیاست کمیته ملی پارالمپیک دارد که شناگری به پارالمپیک اعزام کند یا خیر؟
سرمربی تیم ملی پاراشنا خاطرنشان کرد: برای این که بتوانیم حضور خود را در پارالمپیک مسجل 
کنیم اردوهای خود را دو ماه است که شروع کرده‌ایم و سعی داریم تا زمان برگزاری مسابقات 
 انتخابی هر ماه یک اردو برگزار کنیم تا شناگران در بهترین شرایط در این مسابقات حضور پیدا کنند.
ایزدی در پاسخ به این پرسش که آیا برنامه‌ای برای اعزام شناگران به مسابقات برون‌مرزی پیش‌بینی شده است 
یا خیر؟ افزود: مسابقات جهانی پاراشنا از اسفندماه آغاز می‌شود حال این که در کدام تورنمنت شرکت کنیم 
بستگی به تصمیم کمیته ملی پارالمپیک دارد. وی در ارزیابی از عملکرد هر دو شناگر گفت: سینا ضیغمی‌نژاد 
در هانگژو موفق به کسب ۳ مدال طلا و یک نقره شد و ایزدیار ۲ نقره و ۳ برنز کسب کرد، در حقیقت هر دو 
شناگر عملکرد خوبی داشتند. درست است ایزدیار طلا کسب نکرد؛ اما رکوردش نسبت به دوره قبل بهبود پیدا 
کرده بود. ایزدیار در دو دوره قبل بازی‌های پارالمپیک با راهیابی به فینال هشتم شد؛ اما این دوره رکوردها 
بهتر شده و قطعاً در صورت اعزام به جایگاهی بهتر از هشتمی دست پیدا خواهیم کرد و حتی نیم نگاهی هم 
به مدال خواهیم داشت.سرمربی تیم ملی پاراشنا در پایان افزود: بعد از برگزاری مسابقات قهرمانی کشور و 

انتخابی تیم ملی وضعیت شناگران برای اعزام به پارالمپیک پاریس نهایی خواهد شد.

در آستانه جام ملت های آسیا؛

ضربه‌ای که خط دفاع پرسپولیس به »بیرانوند« زده است؛ شماره یک در خطر

تلویزیون

تلویزیون

تلویزیون

سینما

شناگران ایران به پارالمپیک پاریس اعزام 
می‌شوند؟



در یکصد و چهلمین صحن علنی شورای اسلامی شیراز
صورت گرفت؛ 

تقدیر از شهردار شیراز برای کسب عنوان  برتر کشور
 در حوزه حمل‌ونقل

 گروه خبر- لیلا غضنفری 
در یکصد و چهلمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز از محمدحسن 
اسدی، شهردار این کلان‌شهر برای کسب عنوان شهرداری برتر در حوزه 
نگهداری بهینه، مدیریت و بهره‌برداری از ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهری با 

اهدای لوح سپاس تقدیر شد.
در بخشی از متن لوح اهدایی به شهردار کلان‌شهر شیراز آمده است: انتخاب 
شهرداری شیراز به عنوان شهرداری برتر در حوزه نگهداری بهینه، مدیریت 
و بهره‌برداری از ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهری را خدمت شما و همکاران 
محترمتان تبریک عرض می‌کنیم. بدون شک کسب این رتبه، نشان از 
خدمات مطلوب شما و همکارانتان به عنوان خدمتگزاران صدیق به مردم 
خوب شیراز است و حتماً نوید بخش آینده ای بهتر و درخشان خواهد بود. 
شایان ذکر است، در همایش روز ملی حمل‌‌ونقل، شهردار شیراز از سوی وزیر 

کشور به عنوان سکاندار شهرداری برتر مورد تقدیر قرار گرفت.

تولید نمایش به مناسبت چهارمین سالگرد شهادت 
سردار دل‌ها در رادیو فارس 

به گزارش سبحان، نمایش رادیویی با عنوان »یک مرد جنگی به از صد 
هزار« به مناسبت چهارمین سالگرد شهادت سردار دل‌ها شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی در واحد نمایش رادیو فارس تولید و برای پخش از صدای 

فارس آماده شد.
این نمایش رادیویی در 5 قسمت 30 دقیقه‌ای به رشادت‌ها و شجاعت 
فرمانده سرافراز وقت سپاه قدس شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در واقعه 
آزادسازی محاصره شهر شیعه‌نشین آمرلی در شمال عراق می‌پردازد. این 
نمایش بلند رادیویی که ادای دینی است از سوی هنرمندان واحد نمایش 

رادیو فارس به سردار دل‌ها از شنبه 9 دی ساعت 23 روی آنتن می‌رود. 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:
 ارتقای جایگاه علمی صنعت برق کشور مرهون

 تولید و توسعه علم است

به گزارش سبحان، در مراسم نکوداشت پژوهشگران و فناوران برگزیده استان 
فارس، از پژوهشگران برتر تجلیل به عمل آمد و علیرضا رجبی، کارشناس 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به عنوان پژوهشگر برتر استانی مورد 

تقدیر و تجلیل قرار گرفت. 
حمیدرضا کریمی فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، با 
بیان اینکه این شرکت برای نهمین سال متوالی در جشنواره هفته پژوهش و 
فن‌آوری استان فارس حائز رتبه برتر می‌شود، گفت: کمیته تحقیقات شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس همچون سال‌های گذشته پس از بررسی 
مدارک همکاران فعال در عرصه پژوهش نسبت به ارسال رزومه، مقالات، 
تالیفات و پژوهش‌های انجام شده اقدام و براساس داوری کمیته گرامیداشت 
هفته پژوهش و فن‌آوری استان فارس، پژوهشگر انتخابی شرکت در لیست 

پژوهشگران برتر استان قرار گرفت.
کریمی‌فرد، پژوهش را از ارکان مهم پیشرفت و توسعه کشور و رشد جامعه 
عنوان کرد و اظهار داشت: اهمیت پژوهش تا بدان جاست که نوع و سطح 
فعالیت‌های پژوهشی، یکی از شاخص‌های اصلی پیشرفت محسوب می‌شود. 
وی ابراز داشت: انجام فعالیت‌های پژوهشی مؤثر به شناسایی چالش‌ها و 
مشكلات موجود در جامعه کمک کرده و با ارائه راهكارهای علمی و 

هوشمندانه کشور را در مسیر توسعه و پیشرفت قرار می‌دهد.
وی ارتقای جایگاه علمی صنعت برق کشور را مرهون تولید و توسعه علم و 
دستیابی به فناوری دانست و عنوان کرد: پژوهش و فناوری، فرصتی مناسب 
جهت تمرکز بر روی دستاوردهای نوین تحقیقاتی را فراهم می‌آورد تا کلیه 
پژوهشگران ضمن اطلاع از وضعیت موجود، برنامه‌ریزی‌های آتی را در 

دستورکار خود قرار دهند.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس بیان نمود: انتخاب و 
معرفی پژوهشگران برتر و تجلیل از آنها و برگزاری نمایشگاه‌ها وکنفرانس‌ها، 
ضمن ارتقای شأن و جایگاه پژوهش و فناوری و فعالین این عرصه، باعث 
ایجاد فرصت‌های تعامل بین صنعت، دانشگاه و شرکت‌های دانش‌بنیان 
می‌گردد و بسترسازی مستحکمی را برای پیشرفت و توسعه پژوهش‌های 

فناورانه و محصول محور فراهم می‌نماید.

مدرسه ملی انتخابات در دانشگاه شیراز برگزار می‌شود

به گزارش سبحان، پژوهشکده حکمرانی دانشگاه شیراز با همکاری 
پژوهشکده شورای نگهبان، مدرسه ملی انتخابات را در روز‌های ۷و ۸ دی‌ماه 

در دانشگاه شیراز برگزار می‌کند.
محمد جواهری‌طهرانی، رئیس پژوهشکده حکمرانی دانشگاه شیراز گفت: 
مدرسه ملی انتخابات رویدادی علمی - ترویجی است که به‌منظور بررسی 
انواع نظام‌های انتخابات و مطالعه تطبیقی آن‌ها، فرایند رسیدگی به احراز 
صلاحیت‌ها، جرائم انتخاباتی و آسیب‌شناسی نظام انتخابات ایران برنامه‌ریزی 

شده است.
جواهری‌طهرانی در خصوص اهداف برگزاری این رویداد گفت: هم‌اکنون 
کشور در ماه‌های منتهی به انتخابات به سر می‌برد و مقوله‌ی انتخابات از 
مهم‌ترین مسائل کشور ماست. به‌گونه‌ای که طبق رهنمود‌های همیشگی 
رهبر معظم انقلاب )مدظله( تلاش همگانی برای گرم و سالم نگه‌داشتن 

فضای انتخابات است.
جواهری طهرانی به ضرورت برگزاری این رویداد پرداخت و اظهار کرد: یکی 
از مهم‌ترین مسائل کشور ما انتخابات است؛ چراکه طبق اصل ششم قانون 
اساسی اداره امور کشور با اتکا به آرای عمومی و از طریق انتخابات است. 
سامت، کیفیت و بازدهی انتخابات از مسائلی هستند که به‌دلیل اهمیت 
بالایی که دارند همیشه مدنظر عموم مردم است. با این اوصاف علم به 
ساختار انتخابات به‌گونه‌ای اهمیت می‌یابد که تمام اقشار جامعه از داوطلبان 
تا رأی‌دهندگان و مسئولان اجرایی و نظارتی باید نسبت به کسب اطلاعات 

در باب آن تلاش کنند.
وی اضافه کرد: اصولاً اطلاعاتی که در فضای عمومی جامعه در مورد انتخابات 
وجود دارد، اطلاعات دقیق و جامعی نیست و عموم مردم دسترسی راحتی به 
اطلاعات دانشگاهی ندارند، در ضمن همان‌طور که گفته شد درس انتخابات 
به دلایل مختلفی در بسیاری از دانشگاه‌های کشور تدریس نمی‌شود. 
قانون‌گذار نیز اهمیت ترویج هنجار‌های انتخاباتی و نهادینه‌کردن آن‌ها را 
دریافته و در آخرین اصلاحیه قانون انتخابات برای برخی نهاد‌ها ازجمله 

دانشگاه‌ها تکالیفی در این باره مقرر کرده است.
جواهری‌طهرانی گفت: با جمیع موارد ذکر شده، ضرورت برنامه‌ریزی 
رویدادی که بتواند ارائۀ حداقل اطلاعات پیرامون انتخابات را پوشش دهد و 
در سطح ملی و برای عموم مردم اعم از دانشجویان و طلاب، فعالان حوزه 

انتخابات و... برگزار شود؛ مشخص و مبرهن است.
رئیس پژوهشکده حکمرانی دانشگاه شیراز ضمن دعوت از عموم برای شرکت 
در مدرسه ملی انتخابات، افزود: این رویداد در روز‌های ۷و ۸ دی‌ماه در 
دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد و امکان شرکت در مدرسه ملی انتخابات 
به دو صورت حضوری و مجازی فراهم گشته است تا تمامی علاقه‌مندان به 

حوزه انتخابات از سراسر کشور بتوانند از این برنامه بهره ببرند.
وی اظهار کرد: با هماهنگی‌های صورت‌گرفته برای شرکت‌کنندگان این 
رویداد، گواهی پایان دوره معتبر، مورد تأیید شورای نگهبان و دانشگاه شیراز 
صادر خواهد شد. هزینه ثبت‌نام آزاد ۵۰۰هزارتومان و برای دانشجویان با 
۸۰ درصد تخفیف ۱۰۰هزار تومان است که علاقه‌مندان می‌توانند از طریق 
آدرس اینترنتی https://survey.porsline.ir/s/LzHhlrvD برای ثبت‌نام در 

این رویداد اقدام کنند.
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شهردار شیراز خبر داد:

افتتاح پروژه ۵۵ متری حافظ در دهه فجر با حضور وزیر کشور
به گزارش سبحان، پروژه بزرگراهی ۵۵ متری جنوب 
شهرک حافظ که در مجاورت این شهرک و بولوار آفرینش 
است، در اردیبهشت ماه فاز نخست آن اتمام و بخش اول 
فاز دوم، از کیلومتر یک تا ۲/۷ کلیه ماشین‌آلات و عوامل 
اجرایی به‌صورت شبانه‌روزی در حال انجام فعالیت هستند 
تا در دهه فجر سال جاری افتتاح و تقدیم شهروندان 
شیرازی شود. در این راستا مدیریت شهری شیراز از 
 این پروژه که مراحل اجرایی خود را برای افتتاح سپری

می‌کند، بازدید کرد.
محمدحسن اسدی، شهردار شيراز در بازدید از پروژه 
بزرگراهی ۵۵ متری جنوب شهرک حافظ اظهار کرد: افتتاح 
فاز دوم این پروژه از کیلومتر یک تا ۲/۷ که محل اتصال به 

بلوار آفرینش است، در دهه فجر در دستور‌کار است.
وی با اشاره به اقدام عمرانی شاخصی که در اجرای این 
پروژه در حال انجام است از معاونت فنی و عمرانی و پیمانکار 
پروژه قدردانی کرد و افزود: اجرای مجدد عملیات عمرانی 
پروژه ۵۵ متری جنوب شهرک حافظ طی یک سال گذشته 
با همت مضاعف مجموعه معاونت فنی و عمرانی آغاز شده 
است و با همدلی و اهتمام ویژه پروژه با پیشرفت فیزیکی بالا 

در حال اجراست.
اسدی خاطرنشان کرد: تا کیلومتر یک در اردیبهشت سال 
جاری افتتاح و تا کیلومتر ۲/۷ آن که در مجاورت پل آفرینش 

است، تأثیرگذاری بسیاری برای تسهیل در تردد دارد.
وی اضافه کرد: این پروژه دارای معارض بسیار زیادی بود؛ 
اما با مشارکت و تعامل همه مدیران بخش‌های مختلف 
 مجموعه مدیریت شهری کار به خوبی پیش رفت و امروز 

به این نقطه رسید.

شهردار شیراز با اشاره به راه‌اندازی نوبت شب در اجرای 
پروژه‌های عمرانی و پیشرفت فیزیکی قابل توجه این 
پروژه، اظهار امیدواری کرد: پروژه ۵۵ متری جنوب 
 شهرک حافظ در دهه فجر با حضور وزیر کشور افتتاح و 

به بهره‌برداری برسد. 

  برنامه زمان‌بندی پروژه به صورت روزانه توسط مشاور و 
کارفرما بازبینی شود 

رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و 
عمران شورای اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: این پروژه با 
زمان‌بندی بسیار خوب در حال اجراست و باید مسائل فنی 
نیز به‌خوبی پیش رود. محمدیان همچنین از اقدامات شهردار 
منطقه ۱۰ در پیشبرد اجرای این پروژه قدردانی کرد و گفت: 
مجموعه معاونت فنی و تیم مدیریت شهری نشان داد که 
توان بالایی برای اجرای پروژه‌های مختلف را دارند و می‌توان 

کارهای بزرگی را انجام داد.
این مقام عمرانی در شورای اسامی شهر شیراز ادامه داد: 
امروز بايد امیدآفرینی کرد و این موضوع با تلاش و همت 
جمعی محقق می‌شود. وی همچنین تأکید کرد: برنامه 
زمان‌بندی این پروژه باید به‌صورت روزانه توسط مشاور و 
کارفرما بازبینی شود و مسائل آن رفع شود. رئيس کمیسیون 
حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسامی شهر شیراز 
خاطرنشان کرد: این پروژه یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های 
اجرایی در منطقه ۱۰ شهرداری است. گفتنی است؛ اتصال 
غیر همسطح بزرگراه ۵۵ متری حافظ در راستای ایجاد محور 
کمکی و رینگ ترافیکی جدید به موازات بولوار دکتر حسابی 
در راستای افزایش ایمنی و ظرفیت تردد در شبکه و کاهش 

مدت زمان سفر از جمله اهداف اجرای این پروژه است.

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور 
زائرین و گردشگری استانداری فارس در دیدار با لی چون، 
قائم‌مقام وزیر فرهنگ و گردشگری چین با اشاره به تجربیات 
ارزشمند وی در مدیریت شهری و فرمانداری و نقش‌های 
مهم وی در دولت چین، ابراز امیدواری کرد این دیدار منجر 

به توسعه روابط شود. 
همکاری در حوزه معادن سنگ، انعقاد تفاهم‌نامه میان دفاتر 
خدمات مسافرتی شیراز و چین و مرکزیت توزیع تورها از 
کشور چین در فارس، ایجاد مرکز صادرات مشترک صنایع 
دستی چین و شیراز از جمله مواردی بود که فرخ‌زاده به 

آن‌ها اشاره کرد. 
معاون استاندار فارس با بیان اینکه فارس تنها استان ایران 
است که دارای سه فرودگاه بین‌المللی است، خواستار ایجاد 
خط مستقیم هوایی از یکی از شهرهای چین به فارس شد و 

از تسهیل در صدور روادید در فرودگاه خبر داد. 
برگزاری هفته‌های فرهنگی بین شیراز و چین برای افزایش 
تبادلات فرهنگی یکی دیگر از مواردی بود که فرخ‌زاده به آن 

اشاره کرد و مورد استقبال طرف چینی قرار گرفت.
  برای همکاری در زمینه گردشگری ظرفیت بالایی داریم

قائم‌مقام وزیر فرهنگ و گردشگری چین نیز در این نشست 
با اشاره به چند رویداد ملی چین که برخی از آن‌ها بین ایران 

و چین مشترک است، این رویدادها را برای برگزاری هفته 
فرهنگی مناسب دانست. 

لی چون با تشکر از میهمان‌نوازی ویژه شیرازی‌ها گفت: از 
دیدن جاذبه‌های گردشگری زیبای شیراز تحت تأثیر قرار 

گرفتم و دوست ندارم از شیراز بروم. 
وی تأکید کرد برای همکاری در زمینه گردشگری ظرفیت 
بالایی داریم و همکاری با شرکت ملی توسعه سنگهای 
صنعتی چین و بزرگ ترین شرکت ساخت و ساز چین، 
گسترش همکاری‌ها را در حوزه میراث فرهنگی به ویژه میراث 
 ناملموس با اداره کل میراث ناملموس چین خواستار شد.
قائم‌مقام وزیر فرهنگ و گردشگری چین با اشاره به دفتر 
سازمان جهانی گردشگری در چین از مسئولین استان 
فارس خواست نماینده‌ای از این استان برای ارتباط 
با این سازمان برای توسعه همکاری‌ها معرفی کنند تا 
 انجمن‌ها و صنوف گردشگری فارس، نقش‌های بیشتری 

در این سازمان داشته باشند.  
  همکاری بیشتر در زمینه حفاظت و توسعه اقتصاد گردشگری 

بین شیراز و چین
وی با بیان اینکه رئیس آکادمی‌ میراث فرهنگی چین که 
معتبرترین سازمان در زمینه حفاظت از میراث فرهنگی است 
در این سفر حضور دارد، همکاری بیشتر در زمینه حفاظت و 

توسعه اقتصاد گردشگری بین شیراز و چین را خواستار شد و 
تأکید کرد: می‌توانیم در زمینه‌های باستانی و مرمت میراث، 

پروژه‌های مشترک داشته باشیم.
لی چون اشاره‌ای هم به تکنولوژی نظارت و سنجش 
ماهواره‌ای چین از سایت‌های تاریخی برای جلوگیری از وقوع 
فجایع طبیعی و... داشت که می‌تواند تا عمق قابل توجهی 
در زمین، پیش‌بینی داشته باشد و چین آمادگی دارد این 

تکنولوژی را در اختیار فارس قرار دهد. 
  ثبت پروژه‌های مشترک در حفاظت از میراث

ثبت پروژه‌های مشترک در زمینه حفاظت از میراث در 
اتحادیه میراث فرهنگی آسیا که چین و ایران موسس و عضو 
اصلی آن هستند و دبیرخانه این اتحادیه در چین قرار دارد از 

دیگر پیشنهادات طرف چینی بود. 
وی تأکید کرد بنیادی در چین برای تأمین منابع مالی 
حفاظت از میراث فرهنگی به وجود آوردیم که ایران بیش 
از 20 پروژه در این چهارچوب ثبت کرده است و مایلیم 

پروژه‌های بیشتری از استان فارس در اینجا داشته باشیم. 
وی در ادامه تأکید کرد: دوستی بین ما باید از نسلی به نسل 

دیگر منتقل شود. 
معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس 

همچنین در پایان با اشاره به عملگرا بودن قائم‌مقام وزیر 
فرهنگ و گردشگری چین این دیدار را یکی از بهترین 
دیدارهای حوزه بین‌الملل عنوان و ابراز امیدواری کرد این 
نشست منجر به توسعه همکاری‌ها بین فارس و چین شود. 

  پیمان همکاری استان شندم چین با فارس
دعوت از سرمایه‌گذاران چینی در حوزه توسعه تأسیسات 
گردشگری و ایجاد مراکز ورزش‌های هیجانی مورد دیگری 
بود که فرخ‌زاده به آن پرداخت و در همین راستا قائم‌مقام 
وزیر چین اعلام داشت آمادگی داریم برای گسترش روابط 
با فارس یکی از استان‌های چین که در زمینه اقتصادی رتبه 

دوم چین را دارد با استان فارس پیمان همکاری ببندد. 
وی تأکید کرد پیشنهادم استان شندم است که از لحاظ اقلیم 
آب و هوایی مانند شیراز است و جمعیتی بالغ بر صد میلیون 
نفر دارد که رتبه سوم اقتصاد چین را داراست و بعد از این 
جلسه این موضوع را از طریق بخش فرهنگی سفارت و بخش 

بین‌الملل چین، پیگیری می‌کنیم.

به گزارش سبحان، دومین کنگره ملی بانوان 
تأثیر‌گذار در ساحت علم و فرهنگ با امکان 
شرکت بانوانی که در میدان تکلیف، دست از تلاش 
برنمی‌دارند و ضمن حفظ روحیه زنانه و نقش‌آفرینی 
مؤثر در خانواده، پرچم تلاشگری را در هر عرصه‌ای 
که بتوانند به اهتزاز در می‌آورند، در تاریخ سیزدهم 
دیماه 1402 در استان فارس نیز همزمان با سایر 
استان‌های کشور برگزار می‌گردد. این کنگره با توجه 
به ضرورت و تأکید حضور زنان در پویایی و رشد 
و ترقی جامعه برگزار می‌گردد و هدف اصلی آن 
این است که قدم‌های نستوه، دست‌های پرتوان و 
فکر و بالندگی و پویایی بانوان سرزمینمان را مورد 
ستایش قرار دهد. زنان و مردان موفقی که در جامعه 
ایرانی امروز می‌درخشند، علاوه بر تلاش و اراده 
خود مرهون تلاش‌ها و ایثارگری‌های بانوان توانمند 
جامعه ما می‌باشند که نتیجه آن نام دیار ما به شکوه 

و جلوه دلربا رقم زدند.
این کنگره سرآغاز حرکتی نو و انقلابی برای زنان 
ایرانی است که نه وامدار الگوهای غربی و نه 
نگرش‌های شرقی هستند؛ چرا‌که در این الگو‌ها، زن 
هیچ‌گاه در متن نبوده و همواره در حاشیه قرار داشته 
است. از اهداف این کنگره عظیم ملی این است که 
زنان به این باور برسند که حضور فعال، مثبت و 

سازنده آنان با تکیه بر فطرت تا چه اندازه می‌تواند 
برای هدایت امور جامعه ارزشمند باشد و این خود 
نوعی مطالبه‌گری از زنان برای حضور کارآمد با تکیه 
بر ارزش‌های انسانی و پذیرفتن نقش‌های مختلف در 

ساحت نگاه متعالی الگوی سوم است.
الگویی که برنامه خود را برای حضور زن در سه 
عرصه تکامل فردی،‌ حیات اجتماعی و کانون خانواده 
در نظر می‌گیرد. با توجه به اینکه در بسیاری از 
عرصه‌های اجتماعی حضور زنان نه تنها لازم، بلکه 
یک ضرورت محسوب می‌شود؛ استفاده از اندیشه 
زنانه با ظرافت‌ها و نکته‌سنجی‌های خود قطعا 
می‌تواند برطرف‌کننده کاستی‌های بسیاری در 

جامعه باشد.
در این کنگره بانوان تأثیرگذار در ذیل ۸ کارگروه 
)علمی، پژوهشی و فناوری، سیاستگذاری و 
حکمرانی، گفتمان‌سازی و رسانه، فعالیت‌های 
اجتماعی، اقتصاد و کارآفرینی، تعلیم و تربیت، 
فرهنگ و هنر، ورزش( تقسیم‌بندی شده و برای 
هر کارگروه یک دبیر در نظر گرفته شده است 
که خوشبختانه دبیران انتخابی ۸ کارگروه استانی 
مورد تأیید از سوی دبیرخانه ملی کنگره قرار 
گرفته‌اند. شاخص‌های ارزیابی در این کنگره شامل 
شاخص‌های عمومی نظیر: کیفیت اثرگذاری در 

دیگران، نقش‌آفرینی مادری، نقش‌آفرینی جهادی، 
تولید اثر ملی یا جهانی و شاخص‌های اختصاصی 
در هر بخش‌ متناسب با آن بخش تعریف شده است. 
در ادامه این کنگره استان فارس در نظر دارد به 
برگزاری برنامه‌هایی نظیر برپایی نمایشگاه حاصل 
تأثیر‌گذار  زنان، شناسایی خانواده‌های  دستاوردهای 
در عرصه فعالیت‌های هشت‌گانه، شناسایی زنان 
توانمند در جامعه عشایری و معرفی بانوان توانمند 

دارای معلولیت بپردازد.
بانوان و سرآمدان استان که در عرصه‌های فرهنگ 
و هنر، تعلیم و تربیت، گفتمان سازی و رسانه، 
فعالیت‌های اجتماعی، اقتصاد و کارآفرینی، علم 
پژوهش و فن‌آوری، سیاست‌گذاری و حکمرانی و 
ورزش، عاوه بر نقش‌آفرینی مؤثر در ارتقا هویت 
و اصالت خانواده و سایر فعالیت‌های ارزشمند، 
 مؤثر هستند، می‌توانند با مراجعه به سایت
 http://www.banooiran.ir در دومین کنگره 
ملی بانوان تأثیرگذار شرکت نمایند. ما امیدواریم با 
تشکیل سازوکاری جدید در قالب یک کنگره‌ سالانه، 
با مشارکت بانوان ضمن بزرگداشت زنان اثرگذار 
کشورمان در عرصه‌های مختلف علمی و فرهنگی، 
اقدامی عملی در افزایش خودباوری، کرامت زنان و 

انسجام اجتماعی آنان برداریم.

 در دیدار معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس و قائم‌مقام وزیر فرهنگ و گردشگری چین تأکید شد:

گسترش همکاری‌ها بین فارس و چین

به گزارش سبحان، جواد واحدی، معاون امور 
مجلس حقوقی استان‌ها، در مراسم تودیع و معارفه 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس گفت: در تمامی حوزه‌های مدیریتی و 
گردشگری در فارس اتفاقات بسیار خوبی روی داده 
است که نشان از هم‌افزایی و همدلی بین مدیریت و 

تشکل‌های بخش خصوصی است. 
واحدی تصریح کرد: تشکل‌های قوی و سازمان‌های 
مردم‌نهاد خوبی درحوزه سه‌گانه استان فارس وجود 
 دارد که باید زیرساخت‌های حمایتی از آنان تقویت شود. 
وی با بیان اینکه مدیریت محدودیت است و 
مصونیت نیست ابراز داشت: سید مؤید محسن‌نژاد 
در دوران مدیریتی خود با محدودیت‌هایی مواجه 
و متحمل شد و با تمام این محدودیت‌ها اقدامات 
خوبی در خور شأن نام فارس انجام داد و از تجربیات 
و پتانسیل ایشان در وزارتخانه استفاده خواهیم کرد.
در  استان‌ها  حقوقی  مجلس  امور  معاون 
خصوص محم ثابت‌اقلیدی نیز گفت: با توجه 
به تجربیات و پتانسیل ایشان در وزارتخانه 
 میراث‌فرهنگی و گردشگری اقدامات خوبی 

در اداره کل اتفاق خواهد افتاد. 
واحدی یادآور شد: ثابت‌اقلیدی استان پهناور 
فارس را باید طی طریق کند و با ارتباط با 

تشکل‌های خصوصی و تسهیل شرایط برای حضور 
سرمایه‌گذاران به گردشگری فارس رونق ببخشد 
که منوط به همدلی با دستگاه‌های اجرایی استان 
می‌باشد. وی ادامه داد: با رونق گردشگری در فارس 

به بحث اقتصاد کشور کمک شایانی خواهد شد. 
  محدودیت در قوانین و منابع نباید مانع رشد 

گردشگری فارس شود
 در ادامه مراسم محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی 
گردشگری و زیارت استانداری فارس گفت: با 
توجه به این که وزارت میراث فرهنگی نوپا است 
محدوریت در متابع و قوانین نباید مانع رشد 

گردشگری و ظرفیت‌های فارس شود. 
فرخ‌زاده با تأکید بر جذب سرمایه‌گذاران در بحث 
میراث‌فرهنگی ابراز داشت: توجه به سرمایه‌گذاری، 
اقتصادمحوری پایه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی ادامه داد: از دستاوردهای سفر ریاست‌جمهوری 
به استان، امضا ۲۰ تفاهم‌نامه و جذب ۸۷ هزار همت 
بوده است که توانستیم سه برابر میانگین کشوری 

بودجه در سفر ریاست جمهوری جذب کنیم. 
  ایجاد مثلث نور در افق گردشگری فارس

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیر‌کل میراث فرهنگی و 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: ضمن 
تقویت مثلت طلایی در بین استانهای فارس، یزد و 

اصفهان، شکل گیری مثلث نور بین سه شهر زیارتی 
قم، مشهد و شیراز میتواند باعث ضریب تکاثری 

ارزش افزوده گردشگری شود. 
ثابت‌اقلیدی ابراز داشت: فارس برند گردشگری 
فرهنگی کشور است و با ایجاد گام تحولی در حوزه 
سه گانه، به جایگاه برتر در کشور دست می یابد. 
وی با بیان اینکه مقید به برنامه‌ریزی هستم، بیان 
داشت: امیدوارم با همدلی و هم‌افزایی همکاران با 
توجه به شناخت عمیق نسبت به مسائل گردشگری، 
با برنامه‌محوری و اولویت بخشی به مأموریت‌های 
سازمانی و حاکمیتی، خدمتگزار صدیقی برای مردم 
باشیم. ثابت‌اقلیدی ادامه داد: باید بروکراسی اداری 
را به حداقل برسانیم و صرفه‌جویی در وقت مردم و 

سرمایه‌گذاران را اولویت کار قرار دهیم.

با حکم وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی؛ 

»محمد ثابت‌اقلیدی« مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس شد

برگزاری دومین کنگره ملی بانوان تأثیر‌گذار در فارس 

س‌: طاهره حیاتی
عک

 مدیرکل آموزش و پرورش فارس: 

سند توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای فارس 
تدوین می‌شود

به گزارش سبحان، محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در چهل 
و دومین جلسه شورای کیفیت‌بخشی به آموزش استان فارس اظهار کرد: سامان‌دهی 
برخی از کارها مانند پوشاک و سرویس مدارس بسیار انرژی‌بر است لذا نیازمند 

برنامه‌ریزی دقیق و در صورت امکان استفاده از ظرفیت‌های برون سازمانی است.
وی با بیان اینکه پیشنهاد می‌شود در راستای توسعه عدالت و انجام ارزیابی‌های 
دقیق‌تر، استان‌ها بر اساس جمعیت تقسیم‌بندی و سپس مورد ارزیابی و سنجش قرار 
گیرند، افزود: در جلسات کیفیت‌بخشی حضور مدیران مدارس امری ضروری است تا 

مسائل درون مدرسه رصد و نیازهای واقعی به مراکز تصمیم‌گیری منتقل شود.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس تصریح کرد: در سفر معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش پیشنهاد شد، شورایی با ریاست معاون اقتصادی استاندار و دبیری 
مدیرکل آموزش و پرورش فارس تشکیل و فعال شود. همچنین در این سفر، مقرر شد 

سند توسعه فنی و حرفه‌ای استان تدوین و به وزارتخانه ارسال شود.
وی ادامه داد: در این سفر در جلسه‌ای که با حضور معاون آموزش متوسطه وزیر 
آموزش و پرورش برگزار شد، مصوب شد تأسیس ۶ هنرستان فنی و حرفه‌ای به 

مصوبات سفر ریاست جمهوری اضافه و در خواست آن به وزارتخانه ارسال شود.
عسکری با تأکید بر اینکه باید در راستای افزایش کیفیت آموزشی و ارتقای جایگاه 
استان در رتبه‌های امتحانی، افزایش معدل، رتبه‌های کنکوری و ...، با عزم عمومی 
تلاش کنیم، گفت:‌ هیچ‌یک از بخش‌های اداره‌کل و ادارات سراسر استان فارس نباید 
فعالیت‌های جاری خود را متوقف کنند؛ لذا با ارائه سازوکارهای جدید مسیر فعالیت 

را هموار کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس با تأکید بر اینکه همان‌طور رهبر معظم انقلاب 
فرموده‌اند در راه پیشرفت توقف ممنوع است؛ لذا باید راهکارهایی متناسب ارائه شود 
و با تلاش مضاعف کارها به پیش ببریم، گفت: امتحانات فرصت مغتنمی است که باید 
نهایت بهره‌مندی از آن صورت گیرد تا زمینه جهش در کیفیت آموزش‌ها فراهم شود.

فرشید قاسمی، معاون آموزش متوسطه اداره‌کل آموزش و پرورش فارس در این نشست 
اظهار کرد: در راستای ارتقای کیفیت آموزشی، دوره آموزشی سه روزه در دی‌ماه برگزار 
می‌شود. قاسمی با بیان اینکه در این دوره با بهره‌مندی از مشاوران مجرب، موضوع 
مشاوره تحصیلی، کنکور و هدایت تحصیلی در دستور کار قرار دارد، افزود: در این دوره 
بیش از ۱۰۰ نفر از مشاوران تحصیلی دوره اول متوسطه مدارس سراسر استان حضور 

خواهند داشت.
وی با اشاره به اینکه فارس سومین استان در بحث پیشرفت تحصیلی در سطح کشور 
است، اضافه کرد: رتبه استان فارس در پروژه مهر در بخش‌های مختلف از جمله 

مشارکت مدارس، ثبت‌نام کتب درسی، سامان‌دهی بسیار خوب بوده است.

 با حضور شهردار و ناظر شورا در منطقه 4 انجام شد؛

 بازدید میدانی از طرح‌های 
عمرانی و خدمات شهری منطقه

به گزارش سبحان، حسام‌الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار شیراز و مصطفی 
کیانی‌رحیمی، ناظر و عضو شورای اسلامی شهر شیراز از آخرین وضعیت طرح‌های 

عمرانی و خدمات شهری در دست اجرا بازدید کردند.
 در این بازدید عضو و ناظر شورا در منطقه 4 و شهردار منطقه به همراه معاون عمرانی، 
معاون و مسئولین خدمات شهری از چند طرح عمرانی و خدمات شهری فعال در 
منطقه چهار بازدید و در جریان آخرین وضعیت آن قرار گرفته و بر تسریع در اجرای 

این طرح ها تأکید کردند.
گفتنی است در حاشیه این بازدید از روند پیشرفت پروژه‌های بوستان سروش شرقی، 
بوستان زاگرس، آمفی تئاتر باغ جنت، دیوار‌گذاری باغ جنت، پیاده‌رو باغ جنت و چند 

پروژه فعال منطقه بازدید شد.
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شرح نهج‌البلاغه: ج ۲۰، ص ۲۷۲، ح ۱۵۲
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کربلای ۴ به‌روایت فرمانده غواص‌های خط‌شکن
کتاب »هفتادودومین غواص« نوشته حمید حسام، خاطرات کریم مطهری 
فرمانده جانباز گردان غواص‌های لشکر ۳۲ انصارالحسین همدان را شامل 
می‌شود و همان‌طور که نویسنده‌اش می‌گوید سال ۱۳۹۸ پس از مناقشات و 
 شبهه‌پراکنی‌های رسانه‌های معاند درباره عملیات کربلای ۴ تهیه و منتشر شد.

سوم دی، سالروز انجام عملیات کربلای ۴ است که سهمی در خاطرات 
مطهری در »هفتادودومین غواص« دارد. پس از عملیات‌های آبی خاکی 
خیبر و بدر در سال‌های ۱۳۶۲ و ۶۳ که توسط جبهه ایران انجام شدند و 
همچنین پس از عملیات والفجر ۸ در زمستان ۱۳۶۴ که منجر به تصرف 
بندر استراتژیک فاو شد، سال ۱۳۶۵ در حالی از راه رسید که فرماندهان 
رده‌بالای جنگ، در پی تصرف نقطه‌ای از خاک عراق بودند تا بتوانند با اتکا 

به آن، مذاکرات صلح و پایان جنگ را در دستور‌کار قرار دهند.
به این‌ترتیب عملیات کربلای ۴ با هدف تصرف بصره و تهدید جاده صفوان - 
بصره در دستورکار قرار گرفت. منطقه مورد نظر این‌عملیات، از شمال توسط 
سپاه سوم و از جنوب توسط سپاه هفتم عراق محافظت می‌شد و برای 
انجام عملیات، قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیای سپاه پاسداران با چهارقرارگاه 
زیرمجموعه نجف، قدس، نوح و کربلا دست‌به‌کار شد تا لشکرهای 
این‌قرارگاه‌ها در مناطق شلمچه، ابوالخصیب، ام‌الرصاص و جزیره مینو 
عملیات کنند. کربلای ۴ عملیاتی است که در ۶ مرحله طراحی شده بود و 
گستره اهدافش از شمال به تنومه و از جنوب به پشت کانال بصره می‌رسید. 
اگر این‌عملیات با موفقیت به سرانجام می‌رسید، ایران موفق می‌شد در محور 
چپ عملیات، پشت جبهه فاو را تصرف و در محور راست، دروازه‌های بصره 

را تهدید کند.
کربلای ۴ ساعت ۲۲:۴۵ شامگاه ۳ دی ۱۳۶۵ با رمز »یامحمد« آغاز شد و در 
موج اول حمله، غواص‌های ۶ لشکر المهدی، نجف، ولی‌عصر، انصارالحسین، 
امام حسین و کربلا به اروندرود زده و با وجود اطلاعاتی که آمریکا به ارتش 
عراق داده و موجب لو رفتن عملیات شده بود، خط اول دشمن را در ساحل 
شکستند. اما افشای عملیات باعث شد موج اول که در اروند بود، مورد 
تیرباران شدید و آتش منحنی دشمن قرار بگیرد و در کنارش، موج دوم و 
سوم حمله که در ساحل خرمشهر برای گذر از اروند با قایق آماده می‌شد، 
زیر آتش شدید توپخانه و بمباران هواپیماهای دشمن قرار بگیرد. در نتیجه 
غواص‌های خط‌شکنی که از اروند عبور کردند، بدون حمایت در ساحل 
دشمن مانده و یا کشته و اسیر شدند یا معدود افرادی از آن‌ها موفق به 

بازگشت به ساحل خودی شدند.
ایران در این‌عملیات توانست ۸ هزار کشته و زخمی از دشمن گرفته و ضمن 
اسیرگرفتن ۶۰ نفر از سربازان دشمن، ۷۰ دستگاه زرهی را نیز منهدم 
کند. رخنه‌های موضعی و محدودی هم به جزایر سهیل، قطعه، ام‌الرصاص 

و ام‌البابی انجام شد.
سردار حاج‌قاسم سلیمانی در کتاب »ذوالفقار« که خاطرات شفاهی و 
سخنرانی‌های وی را شامل می‌شود، استفاده از لفظ شکست را برای کربلای 
۴ اشتباه می‌داند و می‌گوید این‌عملیات جلوه‌های عجیب و مثال‌زدنی از 
شجاعت و ایثار نیروهای ایرانی را به نمایش گذاشت و باعث شکسته‌شدن 
خط دشمن شد اما در نهایت به همه اهدافش نرسید. به همین‌دلیل باید 
درباره آن از لفظ عدم توفیق و نرسیدن به موفقیت استفاده کرد. سردار 
سلیمانی می‌گوید با این‌وجود، نتیجه این‌عملیات تأثیر روحی و روانی بدی 
روی روحیه نیروهای جبهه خودی داشت و باعث شد دشمن تبلیغات و آمار 

کاذبی درباره آن منتشر کند.
اجرای عملیات کربلای ۴ که توسط آمریکا به اطلاع عراق رسید، برای مدت 
حدود ۲۰ روز پیش‌بینی شده بود اما شرایط باعث شد دستور عقب‌نشینی 
ظرف ۲ روز از شروع عملیات صادر شود. با این‌وجود، عملیات کربلای ۵، 
۱۵ روزپس از پایان کربای ۴ کلید خورد که ۴۵ روز طول کشید و با 
موفقیت کامل ایران و بازپس‌گیری ۱۵۰ کیلومتر مربع از سرزمین شلمچه 
و تصرف بخش‌هایی از خاک عراق همراه بود. درباره حضور و ایثارگری 
غواصان در سال‌های دفاع مقدس و عملیات‌هایی چون کربلای ۴، کتاب‌هایی 
چون »غواص‌ها بوی نعنا می‌دهند«، »هفتاد و دومین غواص« و »میهمانان 
ام‌الرصاص« منتشر شده‌اند. راوی کتاب »هفتادودومین‌غواص« درباره 
چگونگی بمباران و آتش منحنی روی سر نیروهای موج دوم و سوم حمله 

کربلای ۴ این‌گونه روایت کرده است:
»تا آن‌زمان، نه من و نه هم‌رزمانم پس از گذشت پنج‌سال از جنگ، ندیده 
بودیم که هواپیماهای دشمن هنگام شب به پرواز درآیند و منور بریزند. 
منورهایی که مثل چراغ در آسمان ایستاده بودند و تا جایی را که چشم 
کار می‌کرد، روشن کرده بودند. آیا عملیات لو رفته؟! دیگر شک نکردم 
که دشمن از پیش برای مقابله با ما در این‌منطقه آماده شده؛ اما راهی جز 
فین‌زدن به سمت دشمن وجود نداشت. دشمنی که با کمک این‌منورها 
می‌توانست تک‌تک غواص‌هایی را که سرهایشان از آب بیرون بود، بشمارد و 
با تک‌تیراندازهایش آنان را بزند. اما ترجیح می‌داد ما به خطشان نزدیک‌تر 

شویم...«

این گوشی دوربین دید در شب دارد!
فن‌آوری

عکس خبر

  پنل‌های تخصصی کنفرانس بین‌المللی تهران در خصوص فلسطین

 وداع غم‌انگیز- غزه

ی من از عبور کشتی‌های با مقصد سرزمین‌های اشغالی از تنگه باب‌المندب جلوگیری کرد؛
 اقدامی که رگ حیات اقتصادی این رژیم را قطع کرده است.                                                                                                                               منبع- فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   ظروف سفالی تخت‌جمشید 

سلامت

پوست این میوه پاییزی معجزه می‌کند

 اختتامیه جشنواره سینما حقیقت

   لیگ برتر فوتبال

خودرو

 تنها دو دستگاه کانتاش در طول تاریخ به موتور 
توربوشارژ مجهز شده‌اند و یکی از آن دو دردسترس 
خریداران است. لامبورگینی کانتاش یکی از 
مهم‌ترین خودروهای تاریخ سنت‌آگاتا به شمار 
می‌رود که در دهه هشتاد میلادی دیده به جهان 
گشود. استفاده از بال بزرگ )و البته بلااستفاده( در 
عقب، درهای پروانه‌‎ای و طراحی قابل‌توجه باعث 
شد تا کانتاش بر سر زبان‌ها بیافتد. ظاهراً برخی 
مشتریان لامبورگینی به خاص‌بودن کانتاش بسنده 
نکرده و تقاضای چیزی فراتر از آن را داشته‌اند. 
نتیجه این داستان تولید دو نسخه بسیار خاص از 
کانتاش شد.دو نمونه اولیه مجهز به توربوشارژر از 
کارگاه یک تیونر توانا خارج شدند که یکی از آن‌ها 

می‌شود،  نگهداری  موزه  یک  در 
یکی  اما دیگری در دست 
یک  است.  خصوصی  مشتری 
طرفدار دو آتشه لامبورگینی 
مدت‌ها خود را مشغول آن 

کرده تا این 

خودرو را پیدا کند؛ ظاهراً موفق به انجام این کار 
نیز شده است.

دهه هشتاد میلادی دوره‌ای تازه برای صنعت خودرو 
به شمار می‌رفت چراکه در آن خودروسازان بزرگ به 
انجام ابداعات تازه می‌پرداختند و تیونرها هم از آن‌ها 
حمایت می‌کردند. لامبورگینی کانتاش تنها یکی از 
خودروهای بی‌نظیر این دوره بود که توانست جای 
خود را روی دیوار اتاق خواب بسیاری از کودکان 
 V12 پیدا کند. کانتاش به موتوری ۳/۹ لیتری
مجهز بود که ۳۸۰ اسب بخار قدرت تولید می‌کرد.

در همان دوره، تیونری به نام مکس بابنار تصمیم 
گرفت تا تغییرات لازم را در این خودرو ایجاد کرده و 
از ظرفیت‌های واقعی کانتاش استفاده کند. نخستین 
قدم او بهره‌وری از دو توربوشارژر راجای 
در دو دستگاه کانتاش به رنگ‌های 
سیاه و سرخ بود. کار بابنار آن‌قدر 
بی‌نقص بود که لامبورگینی این 
خودروها را در رویدادهای 
نمایش  به  گوناگون 
خودروهای  گذاشت. 
خود  راه  سیاه‌رنگ 
را به یک کلکسیون 
کرد  باز  آلمان  در 
نسخه  درحالی‌که 
شد.این  ناپدید  سرخ‌رنگ 

خودرو موردتوجه بسیاری از اسباب‌بازی‌سازان و 
طراحان پوستر قرار گرفت؛ همین امر باعث شد 
یک مالک نمایندگی خودرو و طرفدار خودروهای 
لامبورگینی، جان تمریان، نام این خودرو را در 
هشتگ‌های اینستاگرام جست‌وجو کند؛ گویا او 
عادتی برای جست‌وجوی نام خودروهای گمشده 
داشته است. سرانجام به‌صورت اتفاقی عکس یک 
دستگاه کانتاش سرخ‌رنگ به‌همراه رینگ‌های 
همر‌نگ بدنه و گلگیرهای جانبی خاص می‌بیند و 
پس از ارتباط با مالک این عکس در شبکه مجازی، 
متوجه می‌شود خودروهای یادشده در ایالت نوادای 

آمریکا نگهداری می‌شود.
مالک خودرو علاقه‌ای به فروش کانتاش توربوی 
خود نداشته اما تمریان به رانندگی با خودرو اصرار 
می‌کند. ظاهراً در دهه هشتاد میلادی یک تاجر 
محلی این کانتاش زیبا را خریداری می‌کند و آن 
را درکنار سایر سوپرخودروهایش و درون کازینوی 
خود به نمایش می‌گذارد. پس از مرگ او، یکی 
از آشناهایش اتفاقاً علاقه‌ای شدید به خودروها 
داشته است، اقدام به خریداری کانتاش توربوشارژ 
سرخ می‌کند تا از آن در اتاق نشیمن خانه خود 
استفاده کند. تمریان سرانجام و پس از یک‌و‌نیم سال 
رای‌زنی با مالک موفق به خریداری این کانتاش شد. 
او کانتاش سرخ را یک اسب تک‌شاخ می‌داند که باید 

هر قیمتی را برای آن پرداخت کرد. 

کمیاب‌ترین و قدرتمندترین لامبورگینی کانتاش تاریخ

ادبیات

 بچه فیل یک‌ماهه باغ وحش بالی - اندونزی

دانستنی

خوراکی‌هایی که به افزایش طول عمر کمک می‌کنند
تحقیقات نشان می‌دهد که رژیم غذایی در میزان و حتی 
افزایش طول عمر افراد نقش دارد. کارشناسان فهرستی 
از میوه‌ها، سبزیجات و نوشیدنی‌هایی که طول عمر را 

افزایش می‌دهند، عرضه کرده‌اند.
لوبیا و حبوبات: لوبیا، سنگ‌بنای اصلی در رژیم‌های 
غذایی ۱۰۰ ساله است. البته این قابلیت فقط محدود به 
لوبیاها نیست، بلکه سویا، عدس و انواع حبوبات را شامل 
می‌شود. در منطقه آبی ایکاریا، مردم در رژیم عذایی خود 
افزون بر لوبیا، غلات کامل، سیب‌زمینی، روغن‌زیتون و 

میوه‌ها و سبزیجات هم مصرف می‌کنند.
پیاز قرمز: پیاز قرمز از ترکیبی به نام کورستین سرشار 
است و طبق تحقیقات متعدد، به طرز موثری سلول‌های 
پیر را کاهش می‌دهد. سلول‌های پیر که به سلول‌های 
زامبی‌هم معروفند، دیگر عملکرد مفیدی در بدن ندارند، 

اما سیستم ایمنی بدن هنوز آن‌ها را از بین نبرده است.
زردچوبه: ماده مغذی و مفید دیگر که اثر ضدالتهابی 
دارد، زردچوبه است. زردچوبه حاوی کورکومین است 

و باعث کاهش التهاب مزمن می‌شود که با شرایط و 
بیماری‌های مرتبط با افزایش سن، از جمله سرطان، 

آلزایمر و آرتریت مرتبط است.
چای سبز: نوشیدن چای سبز، چند بار در روز، نیز 
احتمال مرگ را به تعویق می‌اندازد. پژوهشی در ۲۰۲۲ 
در چین، ژاپن، کره‌جنوبی و سنگاپور، نشان می‌دهد که 
چای سبز خطر مرگ ناشی از دلایل مختلف مرتبط با 

سلامتی را - غیر از سرطان - کاهش می‌دهد.

بسیاری از افراد ممکن است ندانند که پوست انار نیز 
مانند دانه‌های آن مزایای بسیاری برای سلامتی دارد و 
به دلیل برخورداری از مقدار زیادی آنتی‌اکسیدان، حتی 

از دانه‌های آن نیز ارزشمندتر است.
انار گل سرسبد میوه‌های پاییز است. این میوه 
خوش‌رنگ و خوش‌طعم با دانه‌هایی به رنگ قرمز و 
سفید از زمان‌های دور به عنوان نماد پاییز، شب یلدا 
و زندگی شناخته می‌شود. دانه‌های جواهر مانند این 
میوه بهشتی مملو از ویتامین‌ها، مواد معدنی، فیبر و 

آنتی‌اکسیدان هستند و مصرف خوراکی آن‌ها فواید 
زیادی برای سلامتی انسان دارد که از جمله آن‌ها 

می‌توان به جلوگیری از التهاب، خواص 
ضد‌سرطانی، خواص ضدمیکروبی، سلامت مغز 
و بسیاری موارد دیگر اشاره کرد. اما غیر از خود 

انار، پوست آن نیز خواص فوق‌العاده‌ای دارد که ممکن 
است همه از آن باخبر نباشند. اگر با خواص فوق‌العاده 
پوست این میوه بهشتی آشنا شوید، قطعاً دیگر آن را دور 
نخواهید ریخت و می‌توانید با تبدیل پوست انار به پودر، 
اقدام به استفاده موضعی یا خوراکی آن نمایید. در ادامه 
با معرفی خواص شگفت‌انگیز پوست انار برای سلامتی و 

پوست و مو با ما همراه باشید.
 مبارزه با آکنه

پوست انار حاوی خواص ضد‌باکتری، ضد‌ویروس و 
ضد‌التهابی است و می‌تواند به طور مؤثر با مشکلات 
پوستی مانند آکنه، جوش و بثورات پوستی مبارزه کند. 
این ماده سرشار از آنتی‌اکسیدان بوده و به مبارزه با انواع 
باکتری و عفونت کمک می‌کند. برخی شواهد حاکی از 
آن است که استفاده از پوست انار به عنوان اسکراب، به 

از بین بردن سلول‌های مرده پوست کمک می‌کند.
  از بین بردن سموم بدن

پوست انار حاوی مقادیر زیادی آنتی‌اکسیدان است که 
قادرند سموم بدن را از بین ببرند. یک مطالعه انجام شده 
بر روی موش‌های آزمایشگاهی نشان داد که عصاره آبی 
پوست انار قدرت سم‌زدایی بالایی داشته و در مبارزه با 
سموم موجود در بدن مؤثر عمل می‌کند. با این حال در 
حال حاضر داده‌های محدودی در این زمینه در دسترس 

است.
 جلوگیری از پیری پوست

قرار گرفتن بیش از حد در معرض نور خورشید و 
آلودگی دو عامل اصلی پیری زودرس پوست هستند. 

تحقیقات نشان می‌دهند که استفاده از عصاره پوست 
انار در کنار روغن دانه انار موجب سنتز پروکلاژن شده 
و با آنزیم‌هایی که کلاژن را تجزیه می‌کنند، مبارزه 
می‌کند. این اتفاق به طور مؤثر رشد سلول‌های پوست 
را تقویت کرده و پیری و ایجاد چین و چروک را به 

تعویق می‌اندازد.
می‌تواند اسید آلاژیک موجود در عصاره پوست  انار 

به کاهش 
و  چین 
و  پوست  چروک‌های 

جوان‌سازی آن کمک کند.
 درمان سرفه و گلودرد

عصاره هیدروالکلی موجود در پوست انار حاوی خواص 
ضد‌باکتریایی است و می‌تواند به درمان سرفه و گلودرد 
کمک کند. کافی است مقداری پودر پوست انار را در آب 

حل کرده و غرغره کنید.
 مرطوب‌کننده و ضدآفتاب طبیعی

گفته می‌شود که اسید الاژیک موجود در پوست انار 
می‌تواند از خشک شدن سلول‌های پوستی جلوگیری 
کرده و به هیدراته نگه داشتن آن کمک کند. علاوه بر 
این پوست شما را آبرسانی کرده، از آن در برابر عوامل 
 PH آسیب‌رسان محیطی محافظت می‌کند و به تنظیم
پوست کمک می‌کند. به همین دلیل است که از این ماده 
در محصولات مراقبت از پوست استفاده می‌شود. علاوه 
بر این، پوست انار حاوی ترکیبات مؤثر ضدآفتاب است 
و به جلوگیری و ترمیم آسیب‌های ناشی از اشعه‌های 

UVA و UVB کمک می‌کند.
 مبارزه با سرطان پوست

تحقیقات اخیر نشان می‌دهند که عصاره انار حاوی 

نوعی ماده پیشگیری کننده است که از سرطان پوست 
جلوگیری می‌کند. خواص ضد‌التهابی و ضد‌سرطانی 
پوست انار نیز موجب پیشگیری و درمان سرطان پوست 
می‌شود. پوست انار از فرآیند تکثیر سلول‌های سرطانی 
جلوگیری کرده و مانع از شروع و یا پیشرفت این بیماری 

می‌شود.
C منبع غنی ویتامین 

ویتامین C یکی از ضروری‌ترین مواد مغذی برای بدن 
ما است که اغلب هزینه زیادی را بابت خرید مکمل‌های 
آن پرداخت می‌کنیم. ویتامینی که به وفور در پوست انار 
یافت می‌شود. این ویتامین سرعت بهبود زخم و اسکار را 
افزایش می‌دهد و در ساخت مواد مهمی از قبیل کلاژن، 
ترمیم و نگهداری غضروف، استخوان‌ها و دندان‌ها بسیار 

مؤثر عمل می‌کند.
 پیشگیری از بیماری‌های قلبی

پوست انار سرشار از آنتی‌اکسیدان‌هایی است که 
توانایی بالایی در محافظت از کلسترول LDL در برابر 

اکسیداسیون دارند.
علاوه بر این گفته می‌شود که این ماده حاوی اثرات 
محافظتی عروقی بوده و از مشکلات قلبی جلوگیری 
می‌کند. اکسیداسیون کلسترول LDL در بدن شما 
می‌تواند منجر به استرس اکسیداتیو )عامل اصلی ایجاد 
بیماری‌های قلبی و سایر بیماری‌ها( شود. از این رو 
می‌توان گفت پوست انار به پیشگیری از بیماری‌های 

قلبی کمک می‌کند.
 بهداشت دهان و دندان

پوست انار دارای اثرات ضد‌باکتریایی و ضد‌پوسیدگی 
بوده و می‌تواند با بسیاری از مشکلات دهان و دندان 
مانند التهاب لثه، پلاک دندان، پوسیدگی و زخم‌های 
دهان مبارزه کند. می‌توانید پودر پوست انار را با 
خمیردندان خود مخلوط کرده و از آن برای مسواک زدن 
استفاده کنید. غرغره کردن مقداری پودر پوست انار و 

آب نیز می‌تواند به بهداشت دهان و دندان کمک کند.
 سلامت استخوان‌ها

مطالعات نشان می‌دهند که مصرف خوراکی پودر پوست 
انار می‌تواند به تقویت سلامت استخوان‌ها و جلوگیری از 

پوکی استخوان پس از یائسگی کمک کند.
پوست انار سرشار از تانن‌ها، پلی فنول‌ها و فلاونوئیدها 
است و مصرف عصاره آن به عنوان مکمل غذایی تأثیر 

زیادی بر سلامت استخوان‌ها دارد.

گوشی مقاوم Oukitel WP33 Pro با مشخصات 
چشمگیری مثل باتری غول‌پیکر و پشتیبانی از 
5G معرفی شد. WP33 Pro جدیدترین گوشی 
هوشمند مقاوم اوکیتل است. این محصول از باتری 
بسیار بزرگ ۲۲ هزار میلی‌آمپرساعتی بهره می‌برد و 
بلندگوهایش برای گوش‌ دادن به موسیقی در فضای 

باز به‌اندازه‌ی کافی پرقدرت هستند.
نمایشگر ۶/۶  از   Oukitel WP33 Pro گوشی 
اینچی محافظت‌شده با لایه‌ای از جنس گوریلا 
گلس بهره می‌برد. وضوح صفحه نمایش دستگاه 
آن نوسازی  نرخ  و  پیکسل   ۱۰۸۰ در   ۲۴۰۸ 

 ۶۰ هرتز است.

 گوشی اوکیتل از طراحی بسیار مقاوم بهره می‌برد و 
بنابراین می‌تواند به‌راحتی جلوی نفوذ آب و گردوغبار 
را بگیرد. طبق اعلام اوکیتل، باتری ۲۲ هزار میلی 
آمپرساعتی به WP33 Pro کمک می‌کند با هربار 
شارژ تا یک هفته شارژدهی داشته باشد. محصول 
یادشده می‌تواند تا ۳۳ وات شارژ شود می‌توان از 
آن به‌عنوان پاوربانک نیز استفاده کرد و سرعت شارژ 

خروجی دستگاه به ۱۸ وات می‌رسد.
از دیگر ویژگی‌های WP33 Pro می‌توان به تراشه 
دیمنسیتی ۶۱۰۰ پلاس، پشتیبانی از 5G، رم ۸ 
گیگابایتی و حافظه‌ی ذخیره‌سازی ۲۵۶ گیگابایتی 
اشاره کرد. ضخامت این محصول ۲۷/۲ میلی‌متر و 
وزنش ۵۷۷/۲ گرم است. گوشی Oukitel 27/2 به 
دوربین اصلی ۶۴ مگاپیکسلی و دوربین دید در شب 
۲۰ مگاپیکسلی مجهز شده است و صدای بلندگوهای 

۵ وات پرقدرتش حداکثر به ۱۳۶ دسی‌بل می‌رسد.
قیمت گوشی Oukitel  WP33 Pro در سایت 
آمازون و همچنین سایت رسمی شرکت سازنده 
۲۴۰ دلار خواهد بود و از ۸ ژانویه ۲۰۲۴ عرضه 

خواهد شد.


